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W piątek, 19  września, o 
godz. 2 2 .0 0 , w Kunach w 
gminie Władysławów doszło 
do kolejnego włamania na plac 
należący do jednej z władysła- 
wowskich firm. Tym razem  21- 
letni mieszkaniec Koła wraz ze 
wspólnikiem, którem u udało 
się uciec z miejsca zdarzenia, 
sekatorem  rozcięli plandekę 
ciężarówki, najprawdopodob
niej po to, by dostać się do paki 
samochodu. Poszkodowany 
mężczyzna straty oszacował na 
1500 złotych.

W niedzielę, 21  września, 
o godz. 4 .5 5 , w  Smulsku  
(gm. Przykona) w ręce poli
cjantów wpadł 31-letni miesz
kaniec Zagaja. Jadący oplem 
vectra miał w wydychanym po
wietrzu 1,68 promila alkoholu.

Tego samego dnia, poli
cjanci zatrzymali dwóch rowe
rzystów. O godz. 1 5 .2 5 , w  
Miłaczewie, 64-letni cyklista 
z Milaczewa Kolonii nie dość, 
że był pijany -  1.06 promila, to 
jeszcze wsiadł na rower mimo 
sądowego zakazu obowiązu- 
REKLAMA - ... ■ ■

jącego do października 2016 
roku. Z kolei o godz. 1 8 .1 0 , 
w Brudzewie -  40-letni miesz
kaniec Brudzynia złamał zakaz 
obowiązujący do grudnia tego 
roku.

W niedzielę, 21 września, 
o godz. 2 0 .4 0 , w  Obrzębi- 
nie (gm. Turek) funkcjona
riusze skontrolowali 37-letnią 
miejscową, jadącą peugeotem  
307. Kobieta „wydmuchała” 
0,64 promila alkoholu.

We wtorek, 2 3  września, 
o godz. 2 0 .2 0 , w Grębko
wie w gminie Malanów w
ręce funkcjonariuszy wpadł 
23-letni m ieszkaniec Targów
ki. Kierowca mitsubishi colta, 
„wydmuchał” 1,30 promila al
koholu.

We środę, 2 4  września, o 
godz. 1 7 ,4 2 , w Brudzyniu 
w gminie Brudzew na rower 
po wypiciu alkoholu wsiadł 
mężczyzna. Cyklista jechał też 
mimo zakazu obowiązującego 
do grudnia tego roku.

Tego samego dnia, o 
godz. 1 9 .0 0 , w  Krwonach 
(gm. Brudzew) w ręce poli
cjantów wpadł 29-letni miesz
kaniec Bogdałowa Kolonii. Od 
mężczyzny, który jechał mimo 
zakazu do sierpnia 2015 roku, 
czuć było alkohol, jednak nie 
chciał dmuchać w „balonik”, 
dlatego policjanci zawieźli go 
do szpitala, gdzie pobrano mu 
krew. Wyniki znane będą za 
kilka tygodni.

Jak osiemnastolatkowie jeździli oplem po Turku, czyli...

Tylko we wtorek, 23 września, policjanci zatrzymali siedmiu nietrzeźwych kierow
ców. Wśród nich trzech wsiadło za kierownicę samochodu bez prawa jazdy. Wśród 
wymienionych jest też dwójka osiemnastolatków, którzy rozbijali się na ulicy Koś
ciuszki w  Turku.

Ale od początku. Zgłoszenie 
o jeżdżącym między MDKiem, 
a sklepem spożywczym oplu 
corsie, dyżurny turkowskiej 
komendy otrzymał o godzinie 
10.20. Wysłany patrol zatrzy
mał samochód. Z wyjaśnień 
nastolatków, a także świadków 

j zdarzenia, szybko odtworzy

li przebieg zdarzeń. Okazało 
się, że siedzący za kierownicą 
samochodu 18-letni mieszka
niec Władysławowa, uszkodził 
autem schody domu kultury. 
Wtedy za kółkiem zamienił go 
podróżujący wraz z nim rówieś
nik z Kawęczyna, a następnie 
odjechali. Nie dotarli zbyt da

leko. Mundurowi zatrzymali 
ich kilkadziesiąt metrów dalej. 
Pierwszy z młodzieńców nie 
miał prawa jazdy, z kolei dru
gi owszem, ale był nietrzeźwy. 
Badanie alkotestem wykazało 
u niego 0,64 promila alkoholu. 
Obaj staną przed sądem.

ił

Drygi ra i mi prawa 
nie

Dla dwóch mieszkańców powiatu turkowskiego, wsiąść 
za kierownicę po alkoholu i bez prawa jazdy, nie było prob
lemem. Żaden z nich nie liczył się z konsekwencjami, a te 
będą surowe. Jeden odpowie za potrącenie rowerzysty, dru
gi za uszkodzenie samochodu.

Pierwsze ze zdarzeń miało 
miejsce we wtorek, 23 września. 
O godzinie 15.40, pracownik 
pogotowia ratunkowego zgłosił 
policjantom, że w Malanowie na 
głównej drodze doszło do wypad
ku. Mundurowi ustalili, że 46- 
letni mężczyzna, jadący peugeo
tem 607 potrącił na przejściu dla 
pieszych 74-letniego rowerzystę.

Okazało się, że kierowca samo
chodu jechał mimo sądowego 
zakazu, a do tego miał 0,48 pro
mila. Potrącony ze stłuczonym 
lukiem brwiowym trafił na od
dział chirurgiczny turkowskiego 
szpitala, z kolei kierowca do ko
mendy. 46-latek odpowie za jaz
dę pod wpływem alkoholu, brak 
uprawnień do kierowania i naj

prawdopodobniej za potrącenie 
cyklisty, bo ten ostatni powinien 
przez pasy prowadzić rower, a 
nie jechać na nim.

Następnego dnia, o godz. 
11.20, anonimowy mężczyzna 
zgłosił policjantom, że przy uli
cy Kączkowskiego w Turku, 
najprawdopodobniej nietrzeźwy 
kierowca uderzył swoim samo
chodem w stojącego na parkingu 
peugeota 207. I rzeczywiście tak 
było. 30-letni turkowianin wjeż
dżając w zatoczkę „zahaczył” 
auto. Kierowca byl pijany. W wy
dychanym powietrzu miał 3,10 
promila alkoholu. I tym razem 
mężczyzna nie miał prawa jazdy. 
Jednak w tym przypadku nigdy 
sobie go nie wyrobił. Kierowca 
stanie przed sądem za uszkodze
nie auta, jazdę po pijanemu i do 
tego bez uprawnień. ił
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Miało być dobrze, a wyszło jak zwykle?

K ilka tygodni temu pisali
śmy o ulicy Słonecznej, 
która nie wiedzieć czemu 

stała się skrótem pomiędzy trasą 
krajową 72 do Łodzi a krajówką 
K-83 do Sieradza... Niby jest tam 
zakaz poruszania się dla ciężkich 
samochodów, a jednak. Miesz
kańcy nie raz już byli świadkami 
rajdów, zarówno autami osobowy
mi, jak i ciężarówkami.

Kiedy w czerwcu tego roku 
turkowianie z ul. Słonecznej zoba
czyli progi zwalniające w poprzek 
swojej ulicy, byli wniebowzię

ci. Ich radość nie trwała jednak 
długo. Kilka tygodni temu progi 
obcięto. Wtedy Andrzej Paru- 
szewski, kierownik Zarządu Dróg 
Powiatowych tłumaczył nam, że 
było to niezbędne, bo spowal- 
niacze były o pół centymetra za 
wysokie. Jak mówił, pracownicy 
mieli je obciąć, by wyrównać do 
poziomu równych 7 centyme
trów. Minęło kilka tygodni. -T o  
co zrobiono, to jest skandal. Ro
botnicy polali obcięte progi smolą 
zmieszaną z  kam yczkam i! To jak iś  
żart -  twierdzi czytelnik Echa.

Mężczyzna uważa, że ta pro
wizorka nie wytrzyma nawet do 
zimy. A jeśli nawet, to gdy przyjdą 
mrozy, takie „progi” zostaną bły
skawicznie rozjechane.

To jednak nie wszystko, pozo
stałe z prac „kamyczki” wysypano 
do pobliskiego rowu! -Zrobili tu 
bałagan i wszystko zostawili. Teraz 
te kam ienie się rozsypują po całej 
okolicy, zaraz zapcha się kanali
zacja... M uszę przyznać, że takiej 
fuszerki dawno nie widziałem! 
-  mówi mieszkaniec Słonecznej. I 
dodaje, że po poprzednim tekście

Spowalniacze na Słonecznej wyglądają mało profesjonalnie... Zgodnie 
z zapewnieniami kierownika Paruszewskiego, progi miały być wykona
ne, jak się należy. Czekamy więc, bo nie wierzymy, że Andrzej Paruszew- 
ski miał na myśli stan obecny jako efekt końcowy zapowiadanych prac.

w Echu Turku cierpliwie czekał, 
wierząc w zapewnienia kierowni
ka Paruszewskiego, ale teraz już 
stracił nadzieję, że ten żart „z ka
myczkami” jest tylko chwilowy.

My jednak nadal wierzymy, że 
progi zwalniające na ul. Słonecz
nej będą jeszcze wyglądać profe
sjonalnie.

boxa
REKLAMA ..............................
Promują zdrowy styl życia

'U

■§>

karuzela

ECHO TURKU

25 września na kilkuset pierwszoklasistów z trzech tureckich szkół podstawowych czekały pyszne niespo
dzianki. W  ramach akcji „Śniadanko z Karuzelą” do ponad 350 dzieci dotarły kolorowe pudełka śniadaniowe. 
-  Promujemy zdrowy styl życia, aby dzieci od małego pamiętały, że ten posiłek jest bardzo ważny -  mówi 
Joanna Marczak z Centrum Handlowego „Karuzela” w Turku.

Drugie śniadanko obowiązkowo musi znaleźć się w torni
strze każdego ucznia. Aby o tym przypomnieć, 25 września 
Centrum Handlowe „Karuzela” w Turku, sieć POLOmarket 
i tygodnik „Echo Turku” zorganizowały akcję „Śniadanko 
z Karuzelą”. Mali mieszkańcy Turku mogą je teraz nosić

w kolorowych pudełkach. -  Zawsze, w miarę możliwo
ści, staramy się przygotowywać jakieś niespodzianki dla 
mieszkańców miejscowości, w których znajdują się nasze 
obiekty. Organizujemy różnego rodzaju eventy w naszych 
galeriach oraz tego typu przedsięwzięcia, jak „Śniadanko

z Karuzelą” -  informuje Joanna Marczak, dyrektor zarzą
dzający Centrum Handlowym „Karuzela” w Turku.

Akcja śniadaniowa odbyła się już w Biskupcu, Wodzisła
wiu Śląskim, Lublińcu, a także, po raz pierwszy, w Turku. 
Przedstawiciele organizatorów przedsięwzięcia wręczyli 
pierwszoklasistom zgromadzonym w klasach szkół podsta
wowych nr 1, 4 i 5 kolorowe pudełeczka z pyszną zawartoś
cią. -  Promujemy zdrowy styl życia, aby dzieci od małego 
pamiętały, że śniadanie jest najważniejszym posiłkiem w 
ciągu dnia. To także nauka dla rodziców, żeby zawsze pa
miętali o przygotowaniu drugiego posiłku, a z tym bywa 
różnie -  dodaje Joanna Marczak. Pomoc dzieciom, polegają
ca na inicjowaniu przyzwyczajeń żywieniowych, warta jest 
poświęcenia czasu i osobistego kontaktu z nimi.

W „śniadaniówkach” znalazły się owocowe soczki i 
mleczne kanapki. -  Nasi klienci to między innymi rodzice 
tych dzieci. Uczestniczą w licznych promocjach i często 
rozmawiają z nami o swoich pociechach. Chcemy uczest
niczyć w życiu lokalnym naszych klientów, a akcja „Śnia
danko z Karuzelą” to odzew na ich troskę o dzieci -  mówi 
Magdalena Skwarek, dyrektor regionu sieci POLOmarket.

Dzieci przyjęły prezenty z ogromną radością. -  Większość 
pierwszoklasistów otwierała pojemniki od razu. Radość i 
zaskoczenie były ogromne, co utrwaliliśmy na zdjęciach 
-  podsumowuje Elżbieta Pokojowa, dyrektor Szkoły Podsta
wowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Turku.

Adam Ptak
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Na czwartkowej (25 września) konferencji prasowej Romuald Antosik oficjalnie zapowiedział, że w listopadowych wyborach zamierza ubiegać się o sta
nowisko burmistrza Turku. Wiele wskazuje, że kandydatura Antosika wyrasta na realną alternatywę wyborczą dla burmistrza Zdzisława Czapli. W każdym 
bądź razie stanowi on bardziej rzeczywiste wyzwanie niż dwie pozostałe, dotąd zgłoszone kontrkandydatury w osobach Mariana M. Marczewskiego i Dariusza 
Młynarczyka. Choćby dlatego, że w przeciwieństwie do obu wspomnianych polityków, to Antosikowi nie można odmówić konsekwencji. Zarówno w przypadku 
głoszonych przezeń idei, jak i postawy politycznej w Radzie Miejskiej.

r iż y d z i ,  cykliści i... 
pismaki, czyli kto 

gniazdo kala?
- Wszyscy zgodzili się, że w powie

cie media kreują zły wizerunek i to jest 
bardzo duży problem  -  kreują kata
stroficzny wizerunek Turku, co przy
czynia się do opuszczania tego terenu 
przez młodych -  taki zapis widnieje 
w oficjalnym protokole z niedawnego 
spotkania, na którym dyskutowano o 
strategii dla Obszaru Funkcjonalnego 
gmin powiatu tureckiego.

Pomijając już widniejący na sa
mym wstępie wielki kwantyfikator 
„wszyscy” . Bo cóż tak naprawdę to 
znaczy? Chyba, że mamy na myśli 
jedynie obecnych na spotkaniu czte
rech wójtów i burmistrzów, kilkunastu 
urzędników i dających się policzyć na 
palcach jednej ręki przedsiębiorców.

Choć nawet i w tych przypadkach 
wahałbym się z sięganiem po wielki 
kwantyfikator „wszyscy".

Bo weźmy przypadek takiego np. 
wójta Cezarego Krasowskiego. Bru- 
dzewski włodarz jako jedyny w powie
cie nie przyłączył się do nagonki na 
Echo Turku, gdy jakieś półtora roku 
temu zamieściliśmy na naszej stronie 
internetowej słynny zegar odmierzają
cy czas do 31 grudnia 2017r., czyli do 
momentu planowanego zamknięcia 
miejscowej elektrowni. Co więcej, Kra
sowski publicznie ubolewał i zgłaszał 
pretensje, że nie biliśmy w tej spra
wie na alarm już znacznie wcześniej. 
Co oznacza, że wójt Brudzewa raczej 
dostrzega czarne chmury gromadzące 
się na powiatowym horyzoncie. Tak 
więc chyba trudno z góry zaliczać go 
do kategorii „wszyscy” .

Ale skończmy już tym rozważa
niom, bo jeszcze ktoś gotów uznać to 
za łapanie za słowa.

Dalece ważniejsze jest przesłanie 
jakie płynie z treści przytoczonego 
na wstępie fragmentu protokołu. W 
myśl owego przesłania media (w tym 
naturalnie i Echo) przyczyniają się do 
emigracji młodych, bo „kreują zły w i
zerunek i to jest duży problem” . Moż
na odnieść wrażenie, że jest to zawoa- 
lowana propozycja, aby lokalne media 
przede wszystkim głosiły „radosną 
nowinę” o powiatowych realiach. Tyle 
tylko, że byłoby to czymś w rodzaju 
nachalnego zaklinania rzeczywistości. 
To zaś rzadko kończy się dobrze, a 
bywa że tragicznie. O czym jako naród 
tak boleśnie mogliśmy przekonać się 
we wrześniu 1939. Wtedy sanacyjne 
elity pobrzękując szabelką kreowały 
mocarstwowy obraz państwa pol
skiego. I było to na tyle sugestywne 
przesłanie, że nie tylko naród wierzył, 
że „ani guzika nie oddamy” , ale i bry
tyjscy sztabowcy byli przekonani, że 
Hitlerowi we wrześniu ‘39 nie pójdzie 
aż tak łatwo. Również Stalin nie sądził,

że sprawy potoczą się równie szybko.
Nieskuteczność magicznego my

ślenia i zaklinania rzeczywistości po
twierdza także najnowsza historia na
szego powiatu. Oto tygodniami lokalni 
dziennikarze (w tym i niżej podpisany) 
wręcz na wyprzódki zachwalali ideę 
powołania w Zespole Szkół Technicz
nych „mirandowskiej” klasy włókien
niczej. Co w sumie psu na budę się 
zdało, bo zgłosiło się wszystkiego 2 
(słownie: dwóch) chętnych do nauki 
zawodu włókiennika. Słowem, media 
kreowały radosny obraz zawodu, a i 
tak turkowski lud wiedział swoje.

Podobnie jest z obwinianiem me
diów, że przyczyniają się do opuszcza
nia Turku. Ten zarzut stanowi jakieś 
horrendum. Na łamach Echa przez 
całe lata publikowaliśmy tzw. Raport 
Zielonego o losach absolwentów tur- 
kowskiego LO. Nieodmiennie wskazu
jąc, że co roku circa ćwierć tysiąca ab
solwentów tej szkoły podejmuje studia 
w czterech głównych ośrodkach aka
demickich. A po dyplomie w rodzinne 
strony wraca z tego jedynie skromny 
odsetek. Przy tej okazji zawsze bijąc 
na alarm, że ten „drenaż mózgów” 
stanowi prawdziwą katastrofę dla 
miasta i regionu. Jednocześnie wska
zywaliśmy na zaniedbywanie ZST jako 
najbardziej „powiatowej szkoły” w 
regionie. Przez całe lata miejscowe 
elity naszą pisaninę puszczały mimo 
uszu, a powiatowi politycy na miliony 
złotych co roku okrawali budżet tej 
szkoły. Jeszcze przechwalając się, jak 
to dobrze gospodarują pieniędzmi z 
subwencji oświatowej. I dopiero, gdy 
skutki katastrofy demograficznej za
częły dawać się we znaki miejscowym 
przedsiębiorcom, łaskawszym okiem 
zaczęto patrzeć na ZST i kształcenie 
zawodowe. Ale wieloletniego szkodni
ctwa w tym obszarze nie da się odro
bić w rok czy dwa.

Zwłaszcza, że politycy odpowie
dzialni za zapuszczenie ZST znów prę
żą się na plakatach wyborczych. Jakby 
nie słysząc, zbyt cichej zapewne, frazy 
prezydenta Kaczyńskiego -  Spieprzać 
dziady! Bo przecież milszym dla nich 
jest oskarżanie mediów i pretensje 
o „kreowanie złego wizerunku” . Ale 
chyba tylko w ich mniemaniu ów w i
zerunek powinien być bardzo dobry, 
a nawet jeszcze lepszy. Najnowszym 
potwierdzeniem pogłębiającej się de
grengolady lokalnej klasy politycznej 
są przecieki o listach wyborczych kan
dydatów do sejmiku wojewódzkiego. Z 
przecieków tych płynie taki oto smutny 
wniosek, że powiat turecki po raz kolej
ny nie będzie miał swojego przedsta
wiciela w organie, który zadecyduje o 
podziale 10 miliardów złotych. Są zaś

dwie główne, choć ściśle połączone 
przyczyny tego, że w Poznaniu znów 
będą decydować o nas, ale bez nas. 
Po pierwsze -  brak ograniczeń w ka- 
dencyjności dla wójtów I burmistrzów. 
Co skutkuje żałosną zaściankowością 
gminno-powiatowych elit władzy. Wy
starczy spojrzeć jakie „tłuste misie” na
szej klasy politycznej cisną się do po
wiatu, gdzie za dwa tysiaki na miesiąc 
można co najwyżej pić kawę. Ale walą 
do powiatu na potęgę. I w tym przy
padku, naszych, tak niezadowolonych 
z prasy polityków jakoś nie zniechęca 
zły i bardzo zły obraz wizerunek insty
tucji powiatu, jaki od lat kreują lokal
ne media. Do sejmiku zaś pozostanie 
trzeci garnitur klasy politycznej. I to z 
miejsc na listach, na których lokowane 
jest raczej „mięso wyborcze” , nie zaś 
poważni kandydaci.

O skali klapy lokalnej klasy poli
tycznej możemy również wnioskować 
po lekturze tekstu opublikowanego w 
weekendowym wydaniu Gazety Wy
borczej. Dowiadujemy się zeń, że do 
czterech tzw. OSI (Obszar Strategicz
nej Interwencji) w Wielkopolsce został 
zaliczony Konin wraz z siedmioma 
ościennymi gminami. Dzięki tej de
cyzji subregion koniński może liczyć 
na prawie 30 min euro na zagospo
darowanie terenów pokopalnianych i 
rozwój komunikacji podmiejskiej.

Oczywiście, subregion ten ma 
większą populację niż sam tylko po
wiat turecki. Czy ktoś może zabraniał 
powiatowi naszemu i kolskiemu utwo
rzenia obszaru funkcjonalnego? Ale to 
wymagałoby wzniesienia się ponad 
wąskie partykularyzmy i przezwycię
żenie wspomnianej zaściankowości. 
Ale to chyba marzenie ściętej głowy, 
w sytuacji, gdy pod dywan zamiecio
no sprawę fuzji miasta z obwarzanko
wą gminą Turek. Choć w obu samo
rządach od lat pierwsze skrzypce grali 
politycy Teesu, to problem jakoś nie 
stał się przedmiotem poważnej debaty 
publicznej. Może i w tej kwestii lokalne 
media powinny głosić radosną chwal
bę a nie kreować „zły wizerunek"?

No cóż, proponuję, że wbrew ra
dom miejscowych elitariuszy będzie
my jednak obstawać przy swoim. A 
przedstawiciele lokalnych elit mogą 
dalej pohukiwać na niedobre media. 
Wszak od dawna wiadomo -  Wszyst
kiemu winni są Żydzi, cykliści i. . .  
pismaki.

Co można skwitować jedynie Norwi- 
dową frazą: - Czy ten ptak kaia gniazdo, 
co je kala, Czy ten, co mówić o tym nie 
pozwala? Zwłaszcza, że turkowskim 
gnieździe i tak bez liku jest niezbyt 
pachnących spraw i „sprawek” .

Andrzej Jarek

W miniony czwartek, do li
sty dotychczas zgłoszonej trójki 
kandydatów na urząd burmistrza 
Turku dołączył Romuald An
tosik. Na konferencji prasowej 
ogłosił on zamiar ubiegania się 
w wyborach samorządowych o 
najważniejsze stanowisko w mie
ście. Tym samym stając w przed
wyborcze szranki z burmistrzem 
Zdzisławem Czaplą, Mirosławem 
Marczewskim oraz Dariuszem 
Młynarczykiem. Przy okazji ogło
szenia swoich wyborczych pla
nów Romuald Antosik przedsta
wił swoją ocenę dwunastoletnich 
rządów burmistrza Zdzisława 
Czapli.

W opinii Antosika, jest to czas 
niewykorzystanych, a czasami 
wręcz zmarnowanych, szans dla

Przy nowo otwartym w ubie
głym tygodniu markecie, niemal 
cały dzień kręci się sporo klien
tów. Także w piątek, 19 września 
po południu, ludzi nie brakowało. 
Okazję postanowili wykorzystać 
młodzi ludzie, rozdający ulot
ki konkurencyjnego dyskontu. 
Mało myśląc stanęli na parkingu 
sklepu przy rondzie Dmowskie
go. Wtedy ochroniarz poprosił 
ich, by odeszli. Posłuchali, prze
nosząc się na pobliski chodnik i 
dalej czynili swoją powinność.

Wtedy z budynku wybiegi zde-

Turku. Czego symbolem ma być 
fakt, że znaczące kwoty jakie wła
dze miasta przeznaczyły na spek
takularne przedsięwzięcia nie 
przekładają się na tak oczekiwa
ne, pozytywne dla mieszkańców 
efekty. W dalszej części swojego 
wystąpienia kandydat postawił 
pytanie: -Ja k i jest dzisiejszy Tu
rek? W yludnia się. Średnia  wieku  
rośnie, a liczba m ieszkańców  spa
da. Ostatnie twierdzenie Antosik 
ilustrował faktem spadku popula
cji miasta o ponad 4 tysiące osób 
w ciągu ostatnich kilkunastu lat. 
Kolejnym zarzutem wobec władz 
miasta było niewykorzystywanie 
potencjału społeczno-gospodar
czego. Co sprawia, że znaczący 
odsetek młodych ludzi musi emi
grować, a miasto tym bardziej nie

nerwowany kierownik marketu. 
Nie dość, że kazał się im wyno
sić, to jeszcze wyrywał im z rąk i 
darł ulotki. Wreszcie jeden z tur- 
kowian nie wytrzymał i uderzył 
mężczyznę w twarz. W tej sytuacji 
musiała interweniować policja. 
Mundurowi spisali zeznania obu 
stron. Mieszkaniec Warszawy żą
dał konsekwencji prawnych dla 
młodzieńca, który go uderzył. Jed
nak policjanci poinformowali go, 
że swoich praw może dochodzić 
sam, wnosząc do sądu sprawę z 
powództwa cywilnego. i ł
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■ Kancelaria obsługuje osoby fizyczne i kompleksowo firm y. Szczególne 
m iejsce zajmuje prawo gospodarcze, w tym budowlane i transportowe 
Windykacja należności
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- Umowy spedycji, przewozu i z Konwencji CMR 
Odwołania od decyzji ITD, zwrot podatku VAT z zagranicy_____________ 4

Kto by pomyślał, że powiedzenie wojna o klienta zostanie tak 
dosłownie potraktowane pizez przedstawicieli dwóch sąsiadu
jących ze sobą marketów. Za wyrywanie i niszczenie ulotek, 
młody mężczyzna uderzył w twarz kierownika konkurencyjnego 
sklepu. Czy sprawa będzie miała swój finał w sądzie?
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ma możliwości przyciągania nowych 
mieszkańców.

Na konto rządzącej ekipy Antosik 
zapisał też zadłużenie miasta sięgają
ce 35 min złotych. Co, jego zdaniem, 
mieszkańcy mogą boleśnie odczuć w 
kolejnych latach.

W tym kontekście, w ocenie kan
dydata, Turek kojarzy się z miastem, 
które nie rozwija się, a wręcz cofa się 
w rozwoju. -Dowodem na to jest lanso
w ane od k ilku  la t przez obecną władzę 
hasło „miasto w klim acie M ehoffera” - 
z sarkazmem zauważył Antosik.

Z ostra krytyką z jego strony spot
kał się również sam styl sprawowania 
władzy w mieście. W tym miejscu 
przywołane zostały niedawne wyda

rzenia związane ze zmianą planu za
gospodarowania terenów po starej 
Mirandzie. Zdaniem Antosika, oko
liczności towarzyszące forsowaniu tej 
decyzji nie tylko zasługują na miano 
„farsy”, ale i w jaskrawy sposób do
wodzą, jak władza traktuje obywateli. 
-Rzeczywistości, w ja k ie j w T urku  żyje
my, ju ż  nie da się zagadać albo zalu- 
krować, ja k  próbuje to robić burm istrz  
Zdzisław  Czapla i  jego ludzie. Sytuacja  
jest trudna  i zm ia n y  potrzebne są na 
tychm iast -  podsumował Antosik.

Na zakończenie swojego wystąpie
nia kandydat przedstawił priorytetowe 
zamierzenia. Jego zdaniem, najważ
niejszym zadaniem będzie wprowa
dzenie planu dla wyludniającego się

miasta. Kolejnym zadaniem ma być 
ostateczne wyjaśnienie kwestii do
staw ciepła w kontekście planów za
mknięcia elektrowni. Konieczna jest 
też zmiana systemu zarządzania mia
stem i jego spółkami w oparciu o rze
czywisty, a nie fikcyjny, udział miesz
kańców. Warto też przyjrzeć się na 
nowo gospodarce śmieciowej, która 
musi być efektywna, ale bez łupienia 
mieszkańców.

Wskazując te priorytety Antosik 
zaznaczył, że stanowią one część tez 
programu wyborczego, który zosta
nie zaprezentowany w szczegółach 

podczas zapowiadanej na 7 paździer
nika konwencji wyborczej.

AJ

◄ Zdaniem kandydującego na urząd Burmistrza Turku Romualda Antosika sytuacja miasta jest bardzo trudna i 
zmiany potrzebne są natychmiast. W jego ocenie głównymi problemami z jakimi boryka się Turek są: niewykorzystywanie 
potencjału gospodarczego, spadek liczby mieszkańców, zadłużenie miasta.
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Zapraszamy na kabaret, czyli...

W Turku -  moralnie niespokojnie
„Pogoda na suma” to naj

nowszy program Kabaretu 
Moralnego Niepokoju. Nie- 
pokazywane dotąd w telewi
zji skecze turkowianie będą 
mogli obejrzeć „na żywo” w 
niedzielę, 5 października. A 
w Echu Turku już za tydzień 
rozdamy 10 biletów.

W pierwszą niedzielę 
października w turkowskiej hali 
widowiskowo-sportowej przy ul. 
Parkowej wystąpi Kabaretu Moral
nego Niepokoju. Kultowa grupa 
przyjeżdża do Turku z nowym 
show. „Pogoda na suma” to 100- 
minutowy program, w którym 
nie zabraknie dowcipnego odra
biania lekcji, zasłużonych i pełnych 
wrażeń „zagranicznych” wakacji 
czy imieninowej imprezy. Całości 
dopełnią doskonałe, jak zawsze, 
piosenki starannie zaaranżowane 
przez Orkiestrę Moralnego Niepo
koju. Nakoniecniezabraknie bisów 
-  a tam największe przeboje...

Zapraszamy 5 października 
o godz. 16.00. Bilety kosztują 
45 zł, a można je kupić w Miejs
kim Domu Kultury, kasie krytej 
pływalni przy ul. Sportowej lub 
na stronach internetowych: www. 
biletynakabarety.pl czy www.kup- 
bilecik.pl. boxa

Rajd „Pieczonego ziemniaka ”

Kolejne edycje integracyjnego rajdu zyskują coraz większe rzesze 
sympatyków.

czyli około 6 km liczy trasa dla 
chętnych z kijkami (nordic wal- 
king). A trasa nr 3, to trasa rowe- 
rowa o długości ok. 21 km.

O godz. 10.00 z parkingu LID- 
La w Turku odjedzie autobus, 
który zawiezie uczestników rajdu 
do Turkowic.

Wśród organizatorów rajdu 
znaleźli się: Integracyjny Klub 
PTTK „Ziemi Tureckiej”, Gmin
ne Koło TPD w Galewie, Nad

leśnictwo Turek, Gmina Turek, 
Starostwo Powiatowe w Turku, 
Gimnazjum w Słodkowie, Szko
ła Podstawowa w Turkowicach, 
Gminny Ośrodek Kultury „Wo
zownia” w Kolnicy, Iva PIT Piotr 
Itczak i Zajazd Staropolski w Ol
szówce.

Szczegóły rajdu oraz karty zgło
szeń dostępne są na stronie: www. 
spturkowice.szkolnastrona.pl.

Opracowała ika

Już po raz ósmy odbędzie się Integracyjny Rajd „Pieczonego ziemniaka”. Tym razem uczest
nicy powędrują szlakami gminy Turek.

Inicjatorem wędrówek z „Pie
czonym ziemniakiem” po Ziemi 
Turkowskiej jest przede wszyst
kim Integracyjny Klub PTTK 
„Ziemi Tureckiej” a także galew- 
ska podstawówka z działającym

tam Gminnym Kołem TPD.
Najbliższy już w niedzielę, 5 

października. O godz. 10.30 jego 
uczestnicy wystartują sprzed 
Szkoły Podstawowej w Turkowi
cach, by ruszyć w trasy o różnej

długości i znaleźć się na mecie 
rajdu -  przed leśniczówką w Ci-
sewie.

Trasa pierwsza -  piesza, o dłu
gości ok. 6 km, dostosowana jest 
dla osób na wózkach. Tyle samo,

RADIO

KONIN
95.80 FM
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O zmianach czekających podatników Ryszard Kaszyński, rzecznik prasowy Urzędu Skarbowego w Turku

Skutki rewolucji informatycznej coraz śmielej przekraczają progi urzędów skarbowych. Towarzyszyć im będą zapowiadane zmiany w prawodawstwie 
i organizacji pracy służb podatkowych. Efektem tych procesów ma być większa efektywność w poborze danin przy jednoczesnym obniżeniu kosztów 
działalności systemu fiskalnego. Procesowi temu towarzyszyć mają korzystne zmiany i ułatwienia dla samych podatników. Bliższe szczegóły przedstawia 
Ryszard Kaszyński, rzecznik prasowy Urzędu Skarbowego w Turku, z którym rozmawiał Andrzej Jarek.

Echo Turku: -Coraz głośniej
0 czekających nas zmianach 
w systemie poboru podatków. 
Pojawiają się więc pytania o 
charakter i skutki dla podatni
ka zapowiadanych zmian i jed
nocześnie o to na jakim etapie 
jest cały proces?

Ryszard Kaszyński: -Zacznij
my może od końcowego fragm entu  
pytania. Otóż stosowne projekty 
zm ian legislacyjnych trafiły ju ż  do 
Sejmu i poddawane są procedurze 
legislacyjnej. Jednocześnie prowa
dzone są testowe wdrożenia, które 
m ają wykazać co ju ż  działa w prak
tyce, a jakie  elementy wymagają po
prawy. Celem tych wszystkich prac 
przygotowawczych m a być gotowość 
do wprowadzenia nowego systemu 
na przełomie pierwszego i drugiego 
kwartału 2015r.

-Słowem, widać, że sprawa 
zmian w systemie poboru po
datków jest przesądzona, to 
teraz bliżej przyjrzyjmy się na 
czym owe zmiany będą pole
gać?

-Dla podatników największe 
znaczenie m a tutaj strona tech
niczna. W  największym skrócie, 
zm iana  oparta jest jakby na dwóch 
ściśle powiązanych ze sobą filarach. 
Pierwszym z  nich jest Program e- 
Podatki. Powiązanym zaś z  nim  
będzie Portal podatkowy.

-Zatem po kolei. Zacznijmy 
od Programu e-Podatki. Do 
czego sprowadza się istota tego 
projektu?

-W  najogólniejszej formule, to 
zbiór działań zmierzających do 
przeprowadzenia transformacji 
polskiej administracji podatkowej.
1 ja k  to ju ż  zostało powiedziane są 
to działania organizacyjne, legis
lacyjne i informatyczne, majce na  
celu wyposażenie administracji po
datkowej w nowoczesne narzędzia 
zarządzania informacją.

-Co to konkretnie oznacza 
dla przysłowiowego Kowalskie
go?

-Pierwsi pozytywne skutki tych 
zm ian odczują podatnicy niepro- 
wadzący działalności gospodarczej.

A  ja k  wiadomo jest to grupa naj
bardziej liczna. Dzięki programowi 
e-Podatki za takich podatników  
przygotowane zostaną wstępnie 
wypełnione zeznania roczne. Ina
czej mówiąc, to urząd skarbowy 
przygotuje wstępne zeznanie podat
kowe. A le  dla podatników, którzy 
nie mają żadnych odpisów podat
kowych, to będzie ju ż  zeznanie obo
wiązujące. Oczywiście, w przypad
ku, gdy podatnikowi przysługują 
jakieś odpisy, to m usi on je  sam  
wprowadzić do swojego rocznego 
zeznania podatkowego. Bo prze
cież urząd skarbowy nie dysponuje 
wiedzą o odpisach przysługujących 
konkretnemu podatnikowi. Jednak 
z  racji tego, że lista ulg maleje, to 
będzie wzrastała liczba osób, dla 
których przygotowane przez Urząd 
Skarbowy wstępnie wypełnione 
zeznanie roczne będzie ostateczne. 
Czyli urząd skarbowy będzie przygo
towywał P IT  za coraz większą liczbę 
podatników. Procedura ta zacznie 
obowiązywać od roku 2015. A le  
podkreślmy raz jeszcze -  ta obsługa 
P IT  rozpocznie się wtedy tylko dla 
podatników nieprowadzących dzia
łalności gospodarczej.

-Czyli za tę grupę podat
ników urząd skarbowy już w 
roku przyszłym przygotuje 
wstępnie wypełnione zeznanie 
podatkowe. W tym miejscu na
suwa się pytanie -  Skąd urzęd
nicy fiskusa będą czerpać wie
dzę niezbędną do wypełnienia 
tegoż zeznania?

-W ty m  miejscu należy 
zaznaczyć, że dla praco
dawców zatrudniających 
powyżej 5  osób wiąże się 
to z  obowiązkiem elek
tronicznego przekazania  
informacji o pobranych 
zaliczkach PIT-11 (PIT- 
IN F). W  form ie elektro
nicznej ostatecznym ter
m inem  przekazywania 
PIT-11 (PIT-INF) będzie 
28  lutego, a w form ie pa 
pierowej do 31 stycznia. 
I  przekazane tam infor
macje będą stanowić pod
stawę do przygotowania 

przez US wstępnie wypełnionego 
zeznania rocznego.

-Jak urzędy skarbowe chcą 
przygotować się do takiego 
wyzwania jak zarządzanie tak 
szerokim strumieniem infor
macji?

-I tu wracam y do wspomniane
go ju ż  drugiego filara , na którym  
opierają się zapow iadane zm iany. 
Bowiem  rzeczą oczywistą jest, że 
w dotychczasowym systemie orga
nizacji trudno byłoby podołać tak 
rozległym obowiązkom. Dlatego 
wprowadzony zostaje portal po
datkowy. Będzie on funkcjonow ał 
w dwóch blokach. Jeden to blok 
ogólnodostępny, który nie wymaga 
uwierzytelnienia. N a  tym ogólno
dostępnym bloku portalu podatko
wego znajdą się mi. in. informacje 
podatkowe, zm iany w przepisach, 
ich wykładnie, praw a i obowiązki 
podatników, ulgi, zw olnienia, fo r
mularze, wyszukiwarka inform acji 
czy pomocne link i do ważniejszych 
stron internetowych. D odam  też, 
że blok ogólny jest ju ż  dostępny.

D rugi blok m a charakter zin 
dywidualizowany i będzie on dla 
podatnika dostępny dopiero po 
zalogowaniu się do konta podatni
ka. Ten zindywidualizowany blok 
portalu podatkowego będzie za
wierał m. in. indywidualne dane o 
płatnościach, stanie takich spraw  
ja k  postępowanie podatkowe, eg
zekucyjne, czy o kontrolach podat
kowych. Podkreślmy raz jeszcze, 
blok ten będzie dostępny dopiero po 
wprowadzeniu hasła, co umożliwi 
zalogowanie się.

-Widać z tego, że krajowego 
podatnika czeka prawdziwa 
rewolucja informatyczna i bez 
choćby elementarnej umie
jętności obsługi komputera 
ani rusz. A przecież choćby w 
przypadku naszego powiatu 
mówi się o sporym zapóźnie- 
niu informatycznym. Zwłaszcza 
jeśli chodzi o przedstawicieli 
starszej części naszej społecz
ności. Jak oni sobie poradzą z 
tym wyzwaniem?

-Zmiany, w których obliczu sta
jem y stanowią proces obliczony na 
lata. Jednak informatyzacja jest 
zjawiskiem nieuniknionym i ju ż  
bardzo zaawansowanym. Wystar
czy odnotować, że w przypadku 
Urzędu Skarbowego w Turku dro
gą elektroniczną złożono ponad 25  
proc. rocznych zeznań podatkowych 
za rok 2013. I  zjawisko to m a ten
dencję rosnącą.

N ie można też zapom inać o pozy
tywnych skutkach wprowadzanych 
zm ian. Dodajmy, wielorakich.

Dla systemu podatkowego, czyli 
dla państwa, to zwiększenie efek
tywności administracji podatkowej 
przy zmniejszeniu kosztów poboru.

O niektórych korzyściach dla podat
nika ju ż  wspomniałem wcześniej. 
A  pam iętać jeszcze należy o prze
widywanym wzroście liczby podat
ników składających zeznanie po
datkowe dobrowolnie i poprawnie, 
czy o m inim alizacji dodatkowych 
kosztów obciążeń związanych z  re
alizacją obowiązków podatkowych, 
m inim alizacji kosztów pozyskania 
informacji i  współpracy z  organem  
kontrolnym. Wprowadzane zm iany  
technologiczne pozytywnie skutkują  
także dla samych przedsiębiorców. 
Bo w przypadku osób fizycznych, 
które rozpoczynają prowadzenie 
działalności gospodarczej do jedne
go dnia (z trzech dotąd) skraca się 
oczekiwanie na NIP. A  z  14 do 3  
dni w przypadku pozostałych pod
miotów. Z  kolei dalszym krokiem bę
dzie skrócenie o około 17  dni czasu 
oczekiwania przez przedsiębiorców 
na rozpoczęcie wykonywania dzia
łalności gospodarczej. To ostatnie 
dotyczy podmiotów znajdujących się 
w Krajowym Rejestrze Sądowym. 
Inną korzyścią dla podatnika bę
dzie składanie zeznań rocznych nie 
posiadając kwalifikowanego podpi
su elektronicznego. N ie wspomina
jąc już, że lepszy obieg informacji 
fiskalnej ułatwi udzielanie pomocy 
społecznej czy usprawni procedury 
zamówień publicznych.

N a koniec, muszę zauważyć, że 
dla społeczeństwa podlegającego 
procesom modernizacyjnym plano
wane zm iany w systemie poboru 
podatków nie stanowią aż tak wiel
kiej innowacji. Bo przypomnę, że 
ju ż  wcześniej zinformatyzowane zo
stały inne obszary funkcjonowania  
naszego państwa, takie jak  choćby 
ZUS, czy system opieki zdrowotnej.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca 
i życzliwości oraz uczestniczyli we Mszy Świętej 

i ceremonii pogrzebowej 
Naszej Mamy i Babci

ś f p .

Leokadii Janik
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, 

Delegacjom z pracy za okazaną pomoc, 
współczucie, wieńce i kwiaty 

s e r d e c z n e  B óg  zap ła ć

Tu nie chodzi o kolejny market 
-  wyjaśnienia burmistrza

W nawiązaniu do listu pana Pio
tra Bukowieckiego, opublikowane
go w Państwa tygodniku uprzejmie 
wyjaśniam, że jego autor wysuną! 
dwie tezy, które nijak się mają do 
rzeczywistości. Jest zatem koniecz
ne ich wyjaśnienie, o co uprzejmie 
proszę.

Po pierwsze. Autor listu pisze o 
zmianie planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu po „sta
rej Mirandzie": Właściciel chciał 
zmiany, jednak za przygotowanie 
projektu zapłacono z publicznych 
pieniędzy (czyt. z pieniędzy miesz

kańców miasta) i  to jest pewien 
skandal!

Otóż, nie jest to skandal, ale 
realizacja przepisów. Zgodnie z ar
tykułem 21. ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym 
z 27 marca 2003 roku: Koszty spo
rządzenia planu miejscowego ob
ciążają budżet gminy.

Po drugie: autor listu pisze: Nikt 
nie mówi tego głośno i oficjalnie, 
jednak jest to dość prawdopodob
ne, że bierność w ściąganiu inwe
storów wynika z „dość bliskiej” 
znajomości Burmistrza Czapli z k il
koma lokalnymi przedsiębiorcami.

Trudno o bardziej absurdalną 
tezę. Odpowiedzią na nią niech bę
dzie fragmentwywiadu udzielonego 
niedawno przez burmistrza Zdzisła- 
wa Czaplę: Przyciągnie inwesto

rów, sprzyjanie im, przygotowywa
nie dla nich idealnych warunków 
do inwestowania to priorytet dla 
władz miasta i dla mnie osobiście. 
Jak w ogóle można sobie wyobra
zić sytuację, że osoba, która jest 
chyba najbardziej zainteresowania 
tym, by w Turku przybywało miejsc 
pracy, mogłaby nie wpuścić tu in
westora? Jest przecież dokładnie 
odwrotnie -  robimy co się da, by 
ich tu przyciągnąć. Jeśli są jednak 
takie p lotki to trzeba je uciąć, bo z 
czasem urastają do rangi tezy. Nie, 
nie było w Turku inwestora, którego 
byśmy odesłali z przysłowiowym  
kwitkiem. Wszystkich zachęcamy 
do inwestowania.

Z poważaniem, 
Ł. Maciejewski, 

doradca Burmistrza Turku
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Strażacy ochotnicy obdarowali teraz Dobrów...

Strażacy ochotnicy z Kwiatkowa przekazali na zbożne cele ponad 500 tysięcy złotych. Pieniądze dostali od kopalni jako odszkodowanie za zapadłą we 
wkopie remizę. Część trafiła do parafii w Dobrowie. Tam wyremontowana została kaplica i brama, a także położono nowe chodniki na cmentarzu. Odno
wiono też elewację kościółka na Puszczy. Choć miejscowość leży na pograniczu powiatu turkowskiego i kolskiego, właśnie tam swoją parafię mieli też 
mieszkańcy nieistniejącego już Kwiatkowa.

H istoria  z n ik n ę ła  
w  k o p a ln ia n y m  w k o p ie
Historia straży pożarnej w 

Kwiatkowie jest krótka, ale za to 
bardzo bogata. We wsi brakowało 
miejsca spotkań, więc postanowi
li wybudować świetlicę. Okazało 
się jednak, że bardziej opłaca się 
remiza, bo gmina Brudzew doło
żyła pieniędzy. Środki obiecało

też PZU, ale na obietnicach się 
skończyło. Środków wystarczyło 
zaledwie na fundamenty i chciał 
nie chciał z dalszą budową trzeba 
było poczekać. Po dziesięciolet
niej przymusowej przerwie, lo
kalna społeczność zdecydowała, 
że szkoda, by podstawa budyn
ku zniszczała. Zebrali się więc 
i wspólnymi siłami, z własnych 
pieniędzy, dokończyli prace. -Kto 
co mógł, to dawał. Ludzie chętnie 
przynosili drewno i m ateriały bu
dowlane. Prace też szły we włas
nym  zakresie. Każdy wypracował 
tam  swoje godziny i dzięki tem u  
udało się -  mówi Ignacy Gręda, 
skarbnik OSP Kwiatków.

Mimo faktu, że straż w gmi
nie Brudzew była najmłodsza 
i najmniejsza, jednak działała 
bardzo prężnie. Po kilku latach 
istnienia zgromadzili tyle na
czyń, że w jednym czasie mogli 
ugościć 350 osób. Jak mówią 
ochotnicy, to zasługa Stanisława 
Szustakowskiego, ówczesnego 
gospodarza, który wszystko, co

było potrzebna potrafił kupić za 
swoje pieniądze. Bywało nieraz, 
że długo czekał zanim skarbnik 
uzbierał ile trzeba. Z budynku 
straży korzystali nie tylko ochot
nicy. Było też centrum kultural
nym Kwiatkowa. Mury pamiętały 
niejedno huczne wesele, zabawę 
czy spotkania towarzyskie. Jed
nak nigdy nie dochodziło tam 
do nieporozumień, kłótni, nie 
mówiąc już o bójkach. -Jednostka 
była m ała, ale zjednana. Każdy z  
ochotą do nas przyjeżdżał -  mó
wią strażacy.

Ale to co dobre szybko się 
kończy. W 2011 teren Kwiatko
wa zajęła kopalnia. -Strażnica

pierw sza wpadła do wkopu, bo 
była najbliżej drogi. D ziś zostały 
tylko w spom nienia i żal, bo takiej 
jednostki ju ż  nie będzie -  dodają 
mieszkańcy Kwiatkowa. Choć 
mają wiele propozycji z innych 
straży, które chętnie przyjęłyby 
ich pod swój dach, odmawiają, 
bo nigdzie nie będą się czuli 
tak dobrze, jak tam. I mimo że

za strażnicę kopalnia dała sporo 
pieniędzy, to i tak nie zrekom
pensują one pracy oraz czasu, 
który dla niej poświęcili. Pienią
dze podzielili ich zdaniem spra
wiedliwie i oddali innym jed
nostkom OSP z gminy Brudzew, 
dzieciom i młodzieży, a także 
parafii w Dobrowie.

S p o łe c z n o ś ć  D o b ro w a  
d z ię k u je  d ru h o m  

Do Dobrowa trafiło 250 ty
sięcy złotych, bo dla większości 
mieszkańców Kwiatkowa, to 
Dobrów była ich parafią. Tam 
też leży dziesięciu strażaków 
ochotników, którzy tworzyli 
remizę w Kwiatkowie. Tam też 
pochowają się pozostali. Nie 
może więc dziwić, że Msza świę
ta dziękczynna dla strażaków z 
Kwiatkowa, odbyła się na tam
tejszym cmentarzu. Właśnie w 
tym miejscu wyłożono kostką 
alejki, wyremontowana została 
kaplica, a także będzie zrobio
ny remont bramy wejściowej. 
Dosłownie trzy kilometry dalej, 
mieszkańcy nieistniejącej już 
miejscowości, odnowili elewację 
zabytkowego kościółka na Pusz
czy. Prowadzący nabożeństwo 
ksiądz, podczas kazania dzięko
wał strażakom za hojność. Jak 
mówił, czyni to publicznie, bo 
wielu z nich nie zdążył podzięko
wać, bo nie mieszkają już w tej 
parafii. -Gdyby n ie  wasza darow i
zna, n ie  zrobilibyśmy tego wszyst
kiego jeszcze przez długie lata.

Trafiło się nam  ja k  ślepej kurze  
ziarno -  mówił proboszcz parafii 
Wojciech Marcinkiewicz.

J e d y n a  ta k a  straż  
o c h o tn ic z a  w  P o ls c e  

To nie jedyna, tak duża daro
wizna ochotników. Część pienię
dzy oraz cały sprzęt przekazali 
wszystkim jednostkom OSP w 
gminie Brudzew. Aż 248 tysięcy 
złotych dostała gmina Brudzew. 
Pieniądze przeznaczone zostaną 
na budowę hali sportowej i pla
cu zabaw przy Zespole Szkolno- 
Gimnazjalnym w Brudzewie, na 
budowę placu zabaw dla dzieci 
i młodzieży w Kwiatkowie, na

zakup komputerów i utworzenie 
pracowni językowej w Szkole 
Podstawowej w Koźminie, na 
doposażenie placu zabaw dla 
Gminnego Przedszkola w Bru
dzewie i na zakup laptopów, 
nakładki do rzutnika oraz tabli
cy interaktywnej z rzutnikiem i 
głośnikami dla Szkoły Podsta
wowej w Galewie. Wójt Cezary 
Krasowski jest przekonany, że 
po raz pierwszy w historii funk
cjonowania jednostek OSP na 
terenie Polski doszło do sytua
cji, że to nie gmina wspiera jed
nostkę, tylko odwrotnie.

ił

Kościółek na Puszczy nie było remontowany dwieście lat. Teraz ma 
nową elewację, dach i odnowioną wieżyczkę.

Ochotnicy z Kwiatkowa parafii w Dobrowie przekazali 250 tysięcy złotych.

K>W

Zapraszamy do zapisów na warsztaty

P il styku
Tej jesieni Stowarzyszenie „Jeden Świat" z Poznania w  cyklu Opowia
danie świata w  Turku przewidziało aż cztery bloki w  ramach realizowa
nego projektu: opowiadania i warsztaty dla przedszkolaków, warsztaty 
dla uczniów szkół podstawowych, 3 widowiska narracyjno-muzyczne 
oraz warsztaty dla nauczycieli z udziałem opowiadaczy z Meksyku. Na 
widowiska zapraszamy wszystkich, zaś o udziale w  warsztatach należy 
wcześniej poinformować. m ej

WARSZTATY DLA DZIECI w  M uzeum  M iasta  Turku
Warsztaty plastyczne dla dzieci w  wieku 3 -6  lat i opiekunów:

- 3 października (piątek), godz. 17 .30 -18 .30  - grupa I
- 4 października (sobota), godz. 10 .30-11 .30  - grupa II 
Warsztaty plastyczne dla dzieci w  wieku 7 -1 2  lat
3 października (piątek), godz. 16.00-17.15.
Warsztaty są bezpłatne. Historie opowiadać będzie opowiadacz z M ek
syku Marconio Vazquez. Zajęcia plastyczne poprowadzi Joanna Chalecka 
Kuraszyk. Zapisy: tel. 61 84 84 336 lub projekty@jedenswiat.org.pl

WARSZTATY DLA NAUCZYCIELI I OSÓB PRACUJĄCYCH Z DZIEĆMI
Opowiadanie historii i kamishibai -  teatr z papieru w edukacji globalnej
dzieci w  Muzeum Miasta Turku
Program:
• wprowadzenie do edukacji globalnej,
• opowiadanie historii w  przedszkolu i szkole,
• kamishibai -  teatr z papieru, czyli działania twórcze dla dzieci. 
Prowadzący: Marconio Vazquez (Miasto Meksyk), joanna Chalecka-Ku- 
raszyk, Aneta Cruz-Kąciak. Terminy: Spotkanie I: 4 października (sobota), 
godz. 1 0 .3 0 -  13.30 Spotkanie II: 18 października (sobota), godz. 10.30
-  13.30 Spotkanie III: 8 listopada (sobota), godz. 10.30 -  13.30.
Dla uczestników i uczestniczek kursu możliwość udziału w zajęciach dla 
dzieci (ze swoją klasą lub grupą przedszkolną), które odbędą się w M u
zeum Miasta Turku w dniach 3 - 7  listopada 2014 r. Warsztaty są bez
płatne. Zapisy: tel. 61 84 84 336 lub projekty@jedenswiat.org.pl

W ID O W ISKO  NARRACYJNO-MUZYCZNE
Opowieści prosto z Meksyku - opowiada Marconio Vazquez (Miasto 
Meksyk) w  Muzeum Miasta Turku 4 października, godz. 17.00  
Zapraszamy małych i dużych Słuchaczy na widowisko narracyjno-mu 
zyczne, w którym niezwykłe historie opowiadać będzie Marconio Va- 
zquez - opowiadacz z Meksyku.
Będzie historia o zakochanej żabie i o azteckich wojownikach. I jeszcze 
kilka innych opowieści, o których na razie nawet nie wspomnimy - po
znacie je  osobiście:) Widowisko w  języku hiszpańskim z tłumaczeniem  
na polski. Wstęp wolny.
Projekt „Na styku światów" jest współfinansowany ze środków M ini
sterstwa Spraw Zagranicznych RP i Unii Europejskiej

mailto:projekty@jedenswiat.org.pl
mailto:projekty@jedenswiat.org.pl
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Radni mają wiele uwag

Podczas sesji Rady Miejskiej w Dobrej, radni zwrócili 
uwagę na zły stan kompleksu boisk Orlik 2012 i ich zaple
cza. Radny Gręzicki poinformował, że jeden z rolników, od
znaczonych podczas tegorocznych dożynek, zaoruje gminną 
drogę. Zmieniono lokal wyborczy w Miłkowicach. Zamiast, 
jak dotychczas do szkoły, wyborcy pójdą teraz do remizy.

Dobrskiego Orlika oddano do użytku w 2012 roku.

Pierwsza po wakacyjnej prze
rwie sesja Rady Miejskiej w Do
brej przebiegła szybko i spokoj
nie. Najciekawsze były zapytania 
i wolne wnioski, zgłaszane przez 
radnych i sołtysów.

Przedstawiono wiele uwag na 
temat stanu kompleksu boisk 
„Orlik 2012” w Długiej Wsi. Moż
na było odnieść wrażenie, że do- 
brski Orlik to bubel. Wojciech 
Błażełek - przewodniczący Rady 
Miejskiej, będący też nauczycie
lem wychowania fizycznego w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym, 
zwrócił uwagę na szereg usterek. 
Odklejona sztuczna murawa zo
stała ponownie wadliwie przykle
jona i odstaje nadal, a to grozić 
może kontuzjami grających. Pił- 
kochwyty są pozrywane i w efek
cie grożą nawet przewróceniem 
się. Dach szatni przecieka, czego 
dowodem są widoczne zacieki. 
Radny Błażełek domagał się za
bezpieczenia Orlika przed okre
sem zimowym, w tym udrożnie
nia rynien i zapchanych obecnie 
kratek odprowadzających wodę.

Sołtys Paweł Wszędybył z Mił
kowic wnioskował podwyższenie 
piłkochwytu od strony parku. 
Jego zdaniem jest zbyt niski i pił
ka często wypada lądując w fosie 
okalającej parkową wyspę.

Radny Gręzicki zwrócił uwa
gę na gminną drogę od osiedla 
Wiatraki w kierunku Golimów- 
ki. Była ona na tyle szeroka, że 
mogły wyminąć się na niej dwa 
samochody. Teraz robi się coraz 
węższa. Przyczyną jest zaorywa
nie jej przez rolników, mających 
przy niej pola. Zdaniem radnego, 
najbardziej podoruje ją jeden z 
rolników, którzy przez burmi
strza został odznaczonym pod
czas tegorocznych dożynek.

Sołtys Wiesław Ignaczak pytał, 
czy dotacje dla przydomowych 
oczyszczalni ścieków obejmą tyl
ko te w ramach przygotowywa
nego przez gminę projektu, czy 
także tych już istniejących. Bur
mistrz zapewnił, że dotacje będą 
dla wszystkich, także tych spoza 
projektu.

Rada dokonała zmiany w sta

tucie Zakładu Gospodarki Komu
nalnej w Dobrej. Pozbawiła go 
obsługiwania hali sportowej, na 
rzecz gminy. Tak naprawdę nic 
to nie zmienia. Zakład i tak nie 
obsługiwał hali, a poza tym jest 
jednostką budżetową gminy. Do
konano też korekty tegoroczne
go budżetu gminy. Przeznaczono 
dodatkowe środki na: stypendia,

wyprawki szkolne, zakup ener
gii na potrzeby hali sportowej i 
utrzymanie bezpańskich psów 
w schroniskach. Przeznaczono 
także pieniądze na przebudowę 
chodnika przy placu Słowackie
go. Dokonano również zmiany 
lokalu wyborczego w Miłkowi
cach. Dotychczas mieścił się 
on w budynku po byłej szkole.

Teraz mieszkańcy tego obwodu 
pójdą głosować do remizy straża
ckiej, w której wyremontowano 
jedno z pomieszczeń na parterze, 
na potrzeby świetlicy wiejskiej. 
Zdaniem burmistrza, warunki są 
tam znacznie lepsze, a poza tym 
pomieszczenie to łatwiej będzie 
dogrzać.

(art)

Marczyński powalczy z Broniszewskim, a Bartosik z Ruskiem

Choć wójtowi Broniszewskiemu pojawił się kontrkandydat, o przezwisku „Generał”, to 
nadal jest faworytem zbliżających się wyborów. Wójta nie zobaczymy na liście wyborczej 
RiP do rady powiatu. Nie uczestniczy nawet w pracach sztabu wyborczego tego stowarzy
szenia, którego jest prezesem. W gminie Przykona zapowiada się ciekawa walka o głosy 
wyborców pomiędzy starostą Bartosikiem, radnym Ruskiem i sołtysem Papierkowskim.

Wydawało się, że nie ma 
sensu snuć dywagacji na temat 
wyborów samorządowych w 
gminie Przykona. Ekipa spra
wująca władzę w gminie, której 
nadano przed laty nazwę BMW 
- od pierwszych liter nazwisk: 
Mirosława Broniszewskiego - 
wójta gminy, Romana Marcinia
ka -  jego zastępy oraz Czesława 
Wojtczaka - przewodniczącego 
rady, trzyma się mocno i pewnie. 
Oprócz sporych dochodów włas
nych, gmina pozyskuje znaczne 
kwoty spoza budżetu. Stąd liczne 
inwestycje we wszystkich wsiach 
i spore kwoty na dofinansowa
nie proekologicznych inwestycji 
mieszkańców. Jednym zdaniem 
„żyć nie umierać”. Już podczas 
dożynek gminnych panie z ze
społu „Zgoda” ze Smulska za
śpiewały, że o ile radni nie odli
czą się wszyscy po wyborach, to 
Broniszewski w spokoju dotrwa 
tutaj do emerytury.

A n ty b ro n is ze w s k i 
s a rb ic k i fro n t

Tymczasem na gminnej are
nie wyborczej pojawił się nie do 
końca niespodziewany rywal. 
Jest nim Andrzej Marczyński, 
postać w gminie Przykona zna

na, który ma nader krytyczny 
i nieprzejednany stosunek do 
obecnych władz gminy. Co jak 
nam powiedział jeden z miesz
kańców Przykony, komunikował 
w niewybrednych słowach w 
centrum tej wsi. Pan Marczyński 
to były wojskowy, stąd niech nie 
dziwi przezwisko „Generał” ja
kim go obdarzono. W 2010 roku 
ubiegał się o mandat radnego z 
poparciem Prawa i Sprawiedli
wości. Niestety nie znalazł duże
go uznania w oczach wyborców. 
Uzyskał trzeci najgorszy wynik w 
gminie. W swoim okręgu wybor
czym przegrał wówczas ze .Stani
sławem Brylem.

Teraz Marczyński (56 lat) miał 
najwyraźniej problem z popar
ciem od jakiegoś ugrupowania 
politycznego. Z dobrze poinfor
mowanego źródła dowiedzieli
śmy się, że zawiódł się na partii 
Kaczyńskiego i uderzył do SLD, 
a konkretnie M. M. Marczew
skiego. Najwyraźniej niedawny 
PiS-owiec nie znalazł uznania u 
lewicowego lidera, dlatego udał 
się do Towarzystwa Samorządo
wego, ale i na Mirosławie Mę- 
karskim, jego oferta nie wywarła 
wrażenia. Stąd pan Marczyński

zarejestrował własny komitet i 
rozpoczął poszukiwanie chęt
nych do ubiegania się mandat z 
jego listy. Podobno szło mu to 
jak po grudzie, ale nie jest to w 
pełni sprawdzona informacja.

Marczyński zaangażował się 
w „ratowanie sarbickiej szkoły”, 
zjednując sobie filary walki o sa
modzielność tej borykającej się z 
brakiem uczniów placówki oświa
towej, czyli panie Dorotę Granos 
i Teresę Bielawską. Wydaje się 
jednak, że ten „antybroniszew
ski” front nie ma dostatecznego 
zaplecza. Chyba, że wytoczy w 
ostatniej chwili ciężkie armaty, o 
których podobno wspomina się 
w sarbickim środowisku.

N ie  w s zy s c y  p o d  s z y ld e m  
B ro n iszew sk ie g o

Wójt zaproponował obecnym 
radnym kandydowanie z jego 
listy do rady gminy. Nie wszy
scy na to przystali. Dotychczas, 
kandydujący pod szyldem To
warzystwa Samorządowego i 
Polskiego Stronnictwa Ludowe
go, pozostali przy swoich ugru
powaniach. Wójt powiedział, że 
rozumie ich i nie zamierza im 
szkodzić wystawiając swoich 
kandydatów. Wójta opuścił Ma

rek Bober, pracownik Szkoły 
Podstawowej w Sarbicach. Nic 
dziwnego, ponieważ inaczej nara
ziłby się dyrekcji szkoły. Nie wy
startuje jednak z listy komitetu 
Andrzeja Marczyńskiego, ale... 
z Towarzystwa Samorządowego. 
Bez względu na to, kto zostanie 
wójtem i kto zasiądzie w Radzie 
Gminy, nowe władze czeka pod
jęcie decyzji o przyszłości szkół 
w Sarbicach i Boleszczynie. Licz
ba uczniów z roku na rok tam 
maleje. W pierwszej klasie sarbi- 
ciej szkoły jest w tym roku szkol
nym zaledwie trzech uczniów, a 
w całej sześcioklasówce 32, czyli 
tyle co w jednej klasie, niejednej 
miejskiej szkoły. Z ubiegłorocz
nych danych opublikowanych 
przez gminę wynika, że na jed
nego pracownika tej szkoły przy
padało 2,62 ucznia. Oświata jest 
dużym obciążeniem dla budżetu 
gminy, którego dochody własne 
z powodu odchodzenia kopalni 
maleją. W końcu może braknąć 
pieniędzy na tak kosztowne pla
cówki oświatowe. Ale nie należy 
zapominać, że oświatowy ból gło
wy wójt Broniszewski zgotował 
sobie na własną prośbę.

O stra  w a lk a  o  p o w ia t  
Znacznie ciekawiej zapowiada 

się rywalizacja do Rady Powiatu 
Tureckiego. Wójt Mirosław Bro
niszewski nie zamierza kandydo
wać. Nic w tym dziwnego, kiedy 
z góry wiadomo, że radnym po
wiatowym nie będzie chciał być,

mając do wyboru krzesło radne
go z fotelem wójta. (Chociaż do 
tej pory kandydował do powiatu, 
rezygnując z mandatu na rzecz 
wójtowskiego fotela). Potrzebny 
był tylko po to, aby wywieźć na 
swoich plecach do rady kolejnych 
kandydatów na turkowskiej liście 
RiP. Wycofał się także z kampa
nii wyborczej RiP-u, którego jest 
prezesem. Poprowadzi ją sztab 
wyborczy bez jego udziału. Przy
kona tworzy do powiatu okręg 
wyborczy z gminami Brudzew 
i Dobra. Walka zapowiada się 
zażarta. W Przykonie doszło do 
konfliktu pomiędzy Zbigniewem 
Bartosikiem (RiP) i Wojciechem 
Ruskiem (PSL). Ten drugi czuje 
się zawiedziony poczynaniami 
kolegi, do którego wyniesienia 
na stolec starosty w znacznym 
stopniu się przyczynił. Teraz po
noć Bartosik szykuje mu kontr- 
kandydatkę w Smulsku, która 
ma odciągnąć od Ruska elekto
rat. Pewniakiem czuł się Ryszard 
Papierkowski (PiS), który miał 
wreszcie otrzymać pierwsze miej
sce na liście. Ostatnio pojawiły się 
pogłoski, że jednak to ktoś inny, 
i to z gminy Brudzew, ma być 
lokomotywą listy w tym okręgu. 
Kłótnia na „gminnym podwórku 
wyborczym” może sprawić, że 
Przykona znajdzie się w sytuacji 
w jakiej przez ostatnie kadencje 
jest gmina Dobra, czyli bez swoje
go reprezentanta w powiecie.

Andrzej R . Tyczyno
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Młodzi, zdolni i pełni rocka
Choć na zakończenie tegorocznego Rock and Tura nie zagrała żadna ze znanych gwiazd, 

to i tak imprezę można uznać za udaną. Dziesięć zespołów, a wśród nich zwycięskie Black 
Radio z Łodzi, dostarczyło wystarczającej dawki dobrej rockowej muzyki.

Sobotni (27 września) Prze
gląd Kapel Rockowych odbył 
się po raz dziewiąty. Należy po
chwalić organizatorów imprezy, 
czyli turkowski Miejski Dom 
Kultury, bo od pierwszej edycji, 
co roku chętnych do udziału w 
konkursie nie brakuje. Przypo
mnijmy, że w 2006 roku laure
atem przeglądu byl zespół The 
Washing Machinę z Poddębic. 
Zwycięstwo w Turku przyniosło 
im szczęście, bo w następnych 
latach gościli na scenie w Jaro
cinie, Pepsi Vena Festival, Red 
Buli Tourbus, Maj Musie Festi- 
val, Przystanku Woodstock. W 
2011 roku nagrali swój debiutan
cki album zatytułowany „Into 
the Sun”, nad którym patronat 
medialny objęła Radiowa Trójka. 
Rok później zespół wziął udział 
podczas festiwalu w Opolu.

Choć przegląd ma na celu 
promowanie młodych kapel, jed
nym z jego atutów są występy 
znanych polskich gwiazd. Goś
ciem podczas pierwszej edycji 
był zespół KSU. W następnych 
grały między innymi: Róże Eu
ropy, Turbo, Farben Lehre, 
Akurat, Lao Che, Kobranocka, 
Maleo Reagge Rockers. W tym, 
miało zagrać Indios Bravos, 
jednak z przyczyn niezależnych 
od organizatorów, koncert nie 
doszedł do skutku. Na rodzi
mej scenie prezentowały się też 
miejscowe składy jak: Nothing, 
Samowola, Ainok31aw, Ray, BIG 
UP! czy MileStone.

Mimo to, licznie zabrana w 
sali MDKu, nie tylko nastoletnia 
publiczność, świetnie się bawi
ła. Męskiej części publiczności 
podobał się występ kapeli Klik z 
Poznania, a raczej skąpo ubrana 
wokalistka. Ze stolicy Wielko
polski był też zespół Ciabatta. Laureaci przeglądu wraz z organizatorami i jurorami.

Do Turku zawitał też Sound 
Rush z odległych Kielc, a także 
Black Radio z Łodzi, Simple He- 
roes z Poddębic, Karen S Diet z 
Konina, a także miejscowy Dark 
Weil, 4 a. m. i Cygański Wiatr.

Po pięciogodzinnym prze
glądzie, jury w składzie: Marek 
Wiemik, Marcin Sosnowski i 
Paweł Grabara udali się na nara
dę. Po godzinnym obradowaniu, 
bo jak mówił pierwszy z ocenia
jących, co roku mają problem z 
wyborem najlepszej kapeli, ogło
sili werdykt. Pierwsze miejsce 
otrzymało Black Radio. Muzycy 
byli naprawdę dobrzy, bo poko
nali pozostałych grając bez gita
rzysty Franka, któremu podczas 
próby dźwięku wypadł dyski i 
pogotowie zabrało go do szpitala. 
Pozostały skład tworzą: Dawid, 
Szymon, Kamil i Kuba. II miejsce 
zajął turkowski 4 a. m. Kacpra 
Grzelaka, Jakuba Wręczyckiego i 
Arkadiusza Bednarka, nie trzeba 
specjalnie przedstawiać, bo miej

scowej publiczności część muzy
ków znana jest z grającego przed 
kilku laty Mile Stone. III miejsce 
przypadło grupie Ciabatta.

Po wręczeniu zwycięzcom 
statuetki, którą ufundował Ma
ciej Kocik, a także pozostałych 
nagród, jeszcze raz przed pub
licznością zaprezentowali się 
laureaci. Zespół miał dać jesz
cze półgodzinny koncert, jed
nak wokalista zaproponował, 
że zagrają kilka kawałków, by 
szansę zagrania mieli też inni.
-Zrobimy sobie wspólne jam  ses
sion -  mówił.

Organizatorów Przeglądu Ka
pel Rockowych wspiera Urząd 
Miejski i Starostwo Powiatowe 
w Turku. Finansowo imprezę 
wsparli: Drukarnia Unicom,
Agencja Ochrony Temida, Piz
zerie - „Pod Papugami” i „Im- 
presso”, a także firma Emika,
Sklep Kredka, Hotel Koloseum 
oraz Burger House.

il Pierwsze miejsce zajął zespół Black Radio.

Lubisz śp iew ać  i m asz o d w a g ę , by b aw ić  się m uzyką? U ru ch o m  sw o ją  w y o b ra źn ię  oraz  
w raż liw o ść  m uzyczną i zgłoś się do nas! Zapraszam y do w zięc ia  ud zia łu  w  k o le jn ym  konkursie  
o rg an izo w an ym  przez S tow arzyszen ie  Turkow ska U nia  R ozw oju -T .U .R . ,  pod  n a zw ą  „O calić  
od za p o m n ie n ia  II, czyli lu d o w o  na n o w o ". Puść w o d ze  fa n ta z ji i w  oparciu  o lu d o w e  pieśni
zeb ra n e  w  pub likac ji „O ca lić  od za p o m n ie n ia "  w y d a n e j przez Turkow ską  __ -
U n ię  R ozw o ju , zaśp iew aj je d e n  w y b ra n y  u tw ó r  ca łk iem  na n o w o .

M o że  za in sp iru je  cię h ip  -  h o p , rock, b lues, jazz , a m oże reggae?
Czym  za p ro p o n o w a n a  in te rp re ta c ja  b ęd zie  b ard zie j n ieoczyw is ta  

i zaskakująca, ty m  le p ie j. N a uczestn ików , k tó rzy  za p re ze n tu ją  
n ajc iekaw sze w y k o n a n ia  czekają  n ag ro d y  p ien iężn e !
Jednym  s ło w e m  lu d o w o  na n o w o !

O  szczegółach konkursu  d o w ie s z  się w ię c e j ze s tro n y  in te rn e to w e j  
s to w arzyszen ia  -  w w w .lg d -tu r .o rg .p l, lub  pod n u m e re m  
te le fo n u  2 8 9  3 6  57 .

M a ją c  na w zg lę d zie  d łu gą  tra d ycję  m e ch a n iza c ji p o lsk ie j w si 
o raz sta le  ro sn ące  w ym a g a n ia , sp ó łka  U rsus ro zsze rzyła  o fertę  
sw o ich  c iągn ikó w , ro b iąc u kło n  w  stro n ę  tra d ycji 1 20  lat 
m e ch a n iza c ji p o lsk ie g o  ro ln ictw a. D latego  U rsus SA  p o sta n o w iła  
zm ie n ić  n a ze w n ictw o  c iągn ikó w , n a w ią zu ją c  do ku lto w ych  m o de li 
C -3 3 0 o ra z C -3 6 0 .

N ow a ro d zin a  c ią gn ik ó w  o zn a czo n a  sy m b o le m  „ C "  i „U " na 
p e w n o  nie  za w ie d z ie  o cze k iw ań  ro ln ików , g d yż m a szyn y  te zo sta ły  
d o k ła d n ie  p rze te sto w a n e  pod kątem  d zia ła n ia  w  w a ru n ka ch  
p o lo w ych , a w yk o n a n e  zo sta ły  z ko m p o n e n tó w  re n o m o w a n ych  
firm , ta k ich  ja k  a n g ie lsk i P E R K IN S, n ie m ie ck i ZF  czy  w ło sk ie
C A R R A R O .

U rsu s SA  ca ły  czas p ra cu je  nad p o w ię k sze n ie m  sw o je j o ferty  
p ro d u k to w e j, cze go  d o w o d e m  m oże b yć n a jn o w szy  1 1 0 -ko n n y 
c ią g n ik  o zn a czo n y  sy m b o le m  U -3 1 1 0 S  o ra z  7 5 -ko n n y  c ią gn ik  
o sy m b o lu  C -3 8 0 . Spó łka  d o sko n a le  
zd aje  so b ie  sp raw ę , że ty lko  
p e rfe kcy jn a  ja k o ść  w yko n a n ia  
o raz szero ka ga m a  p ro d u któ w  
b ęd ą  w  stan ie  za p e w n ić  
je j su k ce s rynkow y.

7H g7E~ 739k
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„Piętnaście lat minęło, jak jeden dzień...” - śpiewali na melodię z kultowego serialu lat 80-tych uczniowie Gimnazjum nr 1 w Turku, w minioną środę. Właśnie 
24 września upłynęło 10 lat od nadania szkole imienia Lotnictwa Polskiego, tego samego dnia uczczono także 15-lecie istnienia placówki. Wraz ze szkolną 
bracią świętowali emerytowani nauczyciele, absolwenci, władze samorządowe, dyrektorzy, urzędnicy i goście honorowi.

Kiedy w 1999 roku w murach 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Turku 
zagościł pierwszy rocznik gim
nazjalistów, było ich raptem 232, 
podzielonych na 9 ldas. Już w ko
lejnym roku utworzono 11 oddzia
łów, a uczniowie zaczęli pracować 
w systemie zmianowym. Ostatni 
kończyli lekcje po godzinie 19! W 
roku szkolnym 2001/2002 było 
już 801 młodych ludzi. Budynek 
przy ul. BroniewsMego 5 był naj
liczniejszą szkołą w Turku. A jed
nak kolejni chętni zapisywali się, 
by przystąpić do grona społecz
ności „jedynM”. -P ierw szy rok był 
fantastyczny, to wtedy stworzyliśmy 
podstawy obrzędowości szkoły, po-

Część artystyczną przygotowali gimnazjaliści, a chór wykonał remix piosenki z „Czterdziestolatka”.

u.czen.
Piętnaście lat, czyli tyle ile istnieje Gimnazjum nr 1 w Tur

ku, Izabela Lis szefuje szkole. Jak sama mówi, to w kwietniu 
1999 roku „wszystko się zaczęło” - kompletowanie kadry, 
szukanie najlepszych pedagogów. Twierdzi teraz, że udało jej 
się zdobyć grono pedagogiczne, które ma pasję do pracy, 
dzięki czemu mury Gimnazjum co roku opuszczają młodzi, go
towi do dalszej edukacji, wartościowi ludzie.

-Co stanowi o sukcesie 
szkoły?

-Na sukces szkoły sMadają się 
różne czynniM: poczynając od 
możliwości i wiedzy z jaką rozpo
czynają naukę nasi pierwszoMa- 
siści, poprzez dobre przygotowa
nie i umiejętności nauczycieli, a 
kończąc na wsparciu rodziców. 
Nie można jednak bagatelizować 
ogromnej roli nauczyciela, która 
często przekłada się na rozbudze
nie zainteresowań uczniów. DzięM 
systematycznemu dokształcaniu 
kadiy pedagogicznej, doskonale
niu ich umiejętności i śledzeniu 
wszelMch nowości w zakresie na
uczania, Gimnazjum nr 1 odnosi 
znaczne sukcesy, o czym świadczą 
wyniM egzaminów gimnazjalnych, 
finaliści i laureaci konkursów 
przedmiotowych, zawodów spor
towych czy artystycznych.

Obecnie w gimnazjum pracu
je 45 nauczycieli, z czego 29 ma 
ukończone studia podyplomowe 
dające kwalifikacje do nauczania 
kilku przedmiotów. Wszyscy na
uczyciele systematycznie dosko
nalą swoje umiejętności w zakre
sie nowoczesnych metod pracy

z uczniem, oceniania oraz wyko
rzystywania wyników egzaminów 
zewnętrznych. W naszej szkole 
od trzech lat prowadzimy bada
nia EWD (Edukacyjnej Wartości 
Dodanej), tzn. określamy przyrost 
wiedzy każdego z naszych ucz
niów w okresie trzech lat. DzięM 
temu programowi możemy ocenić 
wyniM naszej pracy, nie zawsze 
nas satysfakcjonujące, ale pozwa
lające wyciągnąć wniosM służące 
rozwojowi uczniów.

-Opinia o gimnazjach nie 
jest jednak dobra. Jak z tym 
walczyć?

-Niestety ma pani rację. Zazwy
czaj w mediach słyszymy o na
gannych zachowaniach młodych 
ludzi, zdecydowanie mniej o ich 
właściwych postawach. Myślę, 
że właśnie to decyduje o tak nie
pochlebnej opinii o gimnazjach, 
często kształtowanej przez środM 
masowego przekazu. Prawdą jest, 
że czas nauM w gimnazjum przy
pada na bardzo trudny okres doj
rzewania, stąd wiele problemów 
wychowawczych, Móre zawsze to
warzyszyły ludziom w tym wieku, 
bez względu na czasy.

Żona pierwszego dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Turku, Irena Barczyńska złożyła uczniom najser
deczniejsze życzenia.

O swojej pasji opowiadał Adam Sta
siak z 31. Formacji Lotnictwa Taktyczne
go w Krzesinach. Jest on jednym z trzech 
absolwentów Gimnazjum nr 1, który zo
stał pilotem.

wstały zajęcia i imprezy, które 
kultywujem y do dziś -  mówi 
Izabela Lis, dyreMor Gimna
zjum nr 1.

Obecnie w szkole uczy się 
434 dzieciaków, w każdym 
roczniku utworzonych jest po 
6 oddziałów.

Wszyscy oni wypełnili 
szkolną salę gimnastyczną 
podczas środowej, 24 wrześ
nia, uroczystości. Jednak tego 
dnia gości w progach szkoły 
było wielu. Jubileusz święto
wał także burmistrz Turku, 
przewodniczący Rady Miej- 
sMej, ks. Mirosław Frankow- 
sM, urzędnicy, dyreMorzy 
placówek kulturalnych i oświa
towych. Gośćmi honorowymi 
były panie Adela Dankowska, 
mistrzyni w lotach samoloto

wych i szybowcowych, Móra 
mury gimnazjalnej „skrzyd
latej jedynM” odwiedza przy 
każdej ważnej dla szkoły oka
zji oraz Irena Barczyńska, 
emerytowana nauczycielka, 
żona pierwszego dyreMora 
Szkoły Podstawowej nr 3. Nie 
zabrakło także byłych ucz
niów szkoły, Mórzy otrzymali 
wcześniej tytuły „uczeń roku”, 
„sportowiec roku” czy „arty
sta roku”, a w tej chwili już 
studentów bądź absolwentów 
medycyny czy prawa...

-Sukces uczniów mierzy 
się zaangażow aniem  nauczy
cieli. W  naszej szkole pracu
je  wykwalifikowana kadra  
pedagogiczna, nauczyciele z  
pasją, starający się zaszczepić 
swoim  uczniom  wartości, któ-
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Wśród zaproszonych gości na Jubileusz przyjechało też wielu absolwentów.

Uważam jednak, że nie należy 
generalizować. Dzisiejsza mło
dzież jest dokładnie taka sama jak 
sto czy dwieście lat temu, korzysta 
jednak z innych możliwości oraz 
osiągnięć techniki i żyje w trochę 
innych realiach. Dlatego tylko od 
nas dorosłych zależy, jakie będzie 
wychowanie młodzieży, jakie war
tości im przekażemy, jakich norm 
będą w przyszłości przestrzegać.

-Czy przez minione piętna
ście lat zauważyła Pani zmiany 
w młodych ludziach?

-Właściwieodpowiedziałamnato 
pytanie już wcześniej. Niech moim 
komentarzem będą ponadczasowe

Izabela Lis kieruje Gimnazjum 
nr 1 od początku jego istnienia, 
czyli od roku 1999.

słowa Leopolda Staffa: „Bo coś w 
szaleństwach jest młodości, wśród 
lotu, wichru, skrzydeł szumu, co 
jest mądrzejsze od mądrości. I ro
zumniejsze od rozumu.”

-W  ciągu piętnastu lat 
funkcjonowania szkół gimna
zjalnych dotknęły was już też 
zmiany w programach naucza
nia. To ułatwia pracę czy wręcz 
przeciwnie?

-Faktycznie reforma w gimna
zjach miała miejsce już kilka razy. 
Zmieniały się programy nauczania 
ale też liczba godzin, a nawet przed
mioty. Od tego roku dla uczniów 
nie uczęszczających na lekcje reli- 
gii, których rodzice wyrażą chęć, 
przedmiotem obowiązkowym sta
ła się etyka, realizowana nawet dla 
jednego chętnego ucznia.

Najbardziej jednak doskwiera 
nam wszechobecna biurokracja. 
Właściwie każde działanie w szko
le musi znaleźć się w dokumen
tacji. Wszystko więc, co robimy 
lub co chcemy wprowadzić (np. 
innowacje) musimy opisywać, a 
to zabiera nam wiele czasu, który 
moglibyśmy wykorzystać bar
dziej efektywnie, np. dla naszych 
uczniów. Kontrole Kuratorium 
bowiem, opierają się na ocenie 
sporządzonej przez szkołę doku
mentacji. Jeśli czegoś w niej nie 
ma, tzn., że szkoła tego nie realizu
je. Jednak z doświadczenia wiem, 
że z rozporządzeniami się nie dys
kutuje, więc wykonuję swoją pra

cę i narzucone obowiązki najlepiej 
jak potrafię.

-Jakie zmiany nastały w 
Gimnazjum przez lata?

Na pewno zmienia się nasza 
oferta edukacyjna. Dostosowuje
my ją do potrzeb i zainteresowań 
naszych przyszłych uczniów i ich 
rodziców. Od początku istnienia 
gimnazjum powstawały klasy z 
rozszerzoną liczbą godzin z języ
ka angielskiego, co zaowocowało 
współpracą z College le Landry w 
Rennes oraz Saint John’s School 
w Epping - wymianą młodzieży, 
pedagogów oraz wspólnych pro
gramów. W szkole powstała kla
sa integracyjna, klasy sportowe, 
a od tego roku klasy przyrodni
cze, które rozwijają zaintereso
wania uczniów z chemii, fizyki i 
biologii. Podstawę programową 
nauczyciele w tych klasach re
alizują we współpracy z liceum  
Ogólnokształcącym i Nadleśni
ctwem Turek. Oferujemy naszym 
uczniom również ciekawe zajęcia 
pozalekcyjne, które skierowane 
są zarówno dla uczniów chcących 
poszerzać wiedzę, jak i rozwijać 
swoje zainteresowania, a także dla 
uczniów, którzy potrzebują dodat
kowej pomocy i wsparcia w opano
waniu podstawy programowej.

Chciałam przy okazji podzięko
wać wszystkim sojusznikom naszej 
szkoły, którzy zawsze nas wiernie 
wspierają i nigdy nie zawodzą.

Rozmawiała Olga Boksa

re zrobią z nich dobrych i  prawych 
ludzi. Wszystkim byłym i  obecnym 
nauczycielom dziękuję za postawę, 
która czyni ich zawód czymś więcej 
niż tylko pracą -  mówiła dyrektor 
.jedynki” Izabela Lis, by później, 
z okazji jubileuszów, także wysłu
chać wielu miłych słów.

Gdy delegacja składała kwiaty 
przy pamiątkowej tablicy Lotni
ctwa Polskiego, jeden z trzech 
absolwentów Gimnazjum pilotów, 
sierżant Adam Stasiak, opowiadał 
zebranym czym jest pasja i zamiło
wanie do wysokich lotów.

Przy okazji szkolnego świę
ta na wniosek burmistrza dwoje 
przewodniczących rady rodziców 
otrzymało honorowe odznacze
nie „Za zasług dla Miasta Turku”. 
Przypięto je Krzysztofowi Pile

ckiemu i Elżbiecie Rzeteckiej.
Część artystyczną opartą na 

podróżach Małego Księcia i współ
czesnego pilota, w której padły zna
mienne słowa: J u ż  muszę lecieć, 
życie czeka!” zakończył występ 
szkolnego chóru i piosenka „Pięt
naście lat minęło, jak jeden dzień”.

-Chciałabym podziękować 
wszystkim, którzy nas wspierali 
przez te piętnaście lat. Władzom 
samorządowym, instytucjom miej
skim, proboszczowi para fii pod 
wezwaniem świętej Barbary, dy
rektorom szkół, a przede wszystkim 
rodzicom naszych uczniów -  mówi 
Izabela Lis, a do młodzieży kieru
je przewrotny aforyzm Sztaudyn
gera „Za skrzydła drogo się płaci, 
jednak... bądźmy skrzydlaci”.

boxa

Pani Adeli Dankowskiej podziękowano za łączenie pasji i pracy.
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Dyskusja na temat przydomowych oczyszczalni, między 
wójtem Gerardem Krzeszewskim, Andrzejem Pękaczem, a 
Józefem Cajdlerem, przedłużyła wrześniową sesję w Mala
nowie. Nie wiadomo jakby się skończyła, gdyby wójt nie 
wyszedł z sali.

Andrzej Pękacz z Grąbkowa przyszedł na sesję Rady Gminy, by 
zapytać wójta, kiedy naprawi mu wadliwą przydomową oczyszczal
nię ścieków.

Słowne przepychanki rozpo
częły się od zdawałoby się nie
winnego pytania jednego z rad
nych, o informację, jaką dostali, 
dotyczącą podpisania umowy na 
modernizację przydomowych 
oczyszczalni ścieków. -Chodzi o 
te robione jako pierwsze? - pytał. 
Wtedy pojawił się temat dwóch 
z nich zbudowanych przez fir
mę Avast, które miały usterki, a 
przedsiębiorstwo odmówiło ich 
naprawienia. Pierwsza należy do 
Andrzeja Pękacza, obecnego na 
czwartkowej (18 września) se
sji. Jednak zanim mieszkańcowi 
Grąbkowa dano dojść do głosu, 
Ireneusz Augustyniak, przewod
niczący Rady Gminy, odczytał 
sprawozdanie przekazane przez 
wójta Krzeszewskiego, co w 
sprawie oczyszczalni Pękacza 
zostało zrobione. Wójt zapew
niał, że gmina Malanów dołożyła 
wszelkich starań, by została ona 
naprawiona. Avast kilkakrotnie 
wyznaczał termin przyjazdu, jed
nak nie wywiązywał się z niego. 
Wreszcie w kwietniu tego roku 
przedstawiciele firmy pojawili 
się na posesji Andrzeja Pękacza. 
Rzeczywiście, zbiornik okazał się

nieszczelny. Wtedy wykonawcy 
zapewniali, że zbiornik zostanie 
wymieniony, lecz uzależnione 
jest to od poziomu wód grunto
wych. I na tym się skończyło. 
Kolejne wezwania do usunięcia 
usterki, malanowski Urząd Gmi
ny wysyłał już za pośrednictwem 
kancelarii adwokackiej. Jednak 
firma nie zamierzała naprawić 
usterki tłumacząc, że zbiornik 
uszkodzony został poprzez jego 
niewłaściwe opróżnianie, co nie 
podlega naprawie w ramach 
gwarancji. Z kolei prawnicy uza
sadniali, że nie wynika to z nie
właściwej eksploatacji, dlatego 
żądanie naprawy jest zasadne. W 
czerwcu firma Avast potwierdziła 
swoje poprzednie stanowisko.

Wówczas gmina podjęła decy
zję o wyborze innego wykonaw
cy. Wysłała zapytania ofertowe 
do pięciu firm, jednak żadna nie 
złożyła oferty. Zamieścili więc in
formację w biuletynie informacji 
publicznej, ale i tym razem nie 
było odzewu. Wreszcie zgłosiła 
się firma, ale za naprawę zażądała 
43.050 złotych. Jednak gmina nie 
dysponowała tak dużą kwotą. Nie 
widząc innej możliwości, wójt za

proponował Andrzejowi Pękaczo- 
wi 2460 złotych, by wykonał prace 
we własnym zakresie. Mieszka
niec Grąbkowa nie zgodził się na 
to, więc zaproponował rozwiąza
nie z nim umowy. Jednak i tym 
razem mieszkaniec gminy odmó
wił. Jak tłumaczył, podczas sesji, 
ma ku temu powody.

Zdaniem Andrzeja Pękacza, 
większość oczyszczalni pobudo
wano niezgodnie z przepisami. 
-Każdy z wykonawców, który przy
jechał do mnie w sprawie wymiany 
zbiornika, w pierwszej kolejności 
pytał, czy przed jego zamontowa
niem, były robione badania po
ziomu wód gruntowych, jaka tam

jest frakcja żwiru, a także dlaczego 
zbiornik jest wkopany tak głęboko. 
Pytam, gdzie był w tym momencie 
inspektor nadzoru budowlanego. 
Czy ta oczyszczalnia powinna być 
u mnie na podwórku? - pytał.

Zanim wójt udzielił konkret
nej odpowiedzi, mówił, że przez 
jedenaście miesięcy mieszkaniec 
Grąbkowa nie zgłaszał żadnych 
zastrzeżeń. Problemy pojawiły się 
dopiero wtedy, gdy Pękacz wy
pompował zbiornik i założył kostkę 
brukową. Na początku tłumaczył, 
że ze strony gminy nie było żad
nych nieprawidłowości, a oczysz
czalnia została zamontowana 
poprawnie. Co więcej, chciał odpo
wiedzialność zrzucić na mieszkań
ca Grąbkowa. -Ta oczyszczalnia nie 
powinna być u pana wybudowana. 
Ale to pan jest budowlańcem, także 
od fundamentów, i  jeżeli ktoś w tej 
gminie mógłby powiedzieć coś na 
temat budowy, to jest pan jedną z 
pierwszych osób, która cztery lata 
temu powinna zgłosić nieprawidło
wości -  mówił Krzeszewski.

Zanim wójt wyszedł ze świet
licy przed zakończeniem obrad, 
Andrzej Pękacz zdążył jeszcze 
powiedzieć, że jeden z pracow
ników gminy tłumaczył mu, że 
spieszono się, by rozdysponować 
unijne pieniądze, dlatego nie zdą
żono zrobić badań na poziom wód 
gruntowych. Jednak nie chciał 
wyjawić jego nazwiska. ił

Mieszkaniec Janiszewa mało myśląc wsiadł po kilku głęb
szych, za kierownicę swojego „malucha”. Nie spodziewał 
się, że natknie się na kontrolę drogową. Co więcej, mundu
rowi dla przykładu odholowali jego samochód na policyjny 
parking.

Wtorku, 23 września, 49-let- 
ni mieszkaniec Janiszewa (gm. 
Brudzew), nie może zaliczyć do 
szczęśliwych. Natomiast pozo
stali uczestnicy ruchu, którzy 
przed 10.00 tego dnia, przejeż
dżali przez Janiszew, zdecydo
wanie tak. Bo nie wiadomo co 
by się stało, gdyby policjanci nie 
zatrzymali mężczyzny jadącego

fiatem 125 p, który miał w orga
nizmie 2,34 promila alkoholu.

Słono to mężczyznę będzie 
kosztowało, bo nie dość, że 
stracił prawo jazdy, to jeszcze 
będzie musiał zapłacić, za holo
wanie samochodu na strzeżony 
parking do Kun. Być może kwo
ta, jakiej zażądają, przekroczy 
wartość malucha? ił
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„Skrzaty” ze swoim Szewczykiem Dratewką zdobyły pierwsze miejsce w kategorii przedszkoli.

Klub aktora-amatora ze Szkoły Podstawowej w Wieleninie z przed
stawieniem „Uliczna gra” zdobył drugie miejsce.

uczniów Szkoły Podstawowej nr 
1 w Poddębicach, drugie miej
sce zajął „Klub Aktora Amato
ra”, trzecie „Teatrzyk Małego 
Aktora”. Komisja przyznała 
także wyróżnienia dla Zespołu 
Szkół w Uniejowie oraz wila- 
mowskiej podstawówki.

Przegląd realizowany jest w 
ramach „Współorganizacji pro
jektów kulturalnych na terenie 
województwa łódzkiego” wspól
nie przez Miejsko-Gminną Bi
bliotekę Publiczną w Uniejowie 
i Łódzki Dom Kultury, a wsparły 
go: Urząd Miasta, Przedsiębior
stwo Gospodarki Komunalnej 
Termy Uniejów, Miejsko-Gmin
ny Ośrodek Kultury oraz OSP w 
Uniejowie.

boxa

W miniony piątek, 26 wrześ
nia remiza OSP w Uniejowie 
wypełniła się młodymi aktora
mi i ich dumnymi rodzicami. W 
rywalizacji „O Błękitną M askę” 
czyli Przeglądzie Dziecięcych 
Zespołów Teatralnych udział 
wzięło 7 młodych trup aktor
skich. -Celem przeglądu jak zwy
kle była prezentacja dorobku ar-

Malego Aktora” działający przy 
MGOK w Uniejowie oraz grupa 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Poddębicach. Po nich jeszcze 
trupa z Zespołu Szkół w Unie
jowie oraz „Wilamusie” z SP w 
Wilamowie.

Scenicznym potyczkom przy
glądało się specjalnie powołane 
przez organizatorów, niezależ

ne jury, w którego skład weszli: 
przewodnicząca Monika Galan- 
kiewicz -dyrektor Gminnej Bi
blioteki w Świnicach Warckich, 
Mirosław Madajski - radny RM 
w Uniejowie i Aleksandra Zie
lonka - inspektor ds. promocji w 
Urzędzie Miasta.

Choć niełatwo było wybrać 
zwycięzców, bo jak zapewniali 
jurorzy, przegląd stał na bardzo 
wysokim poziomie, a prezen
tacje zarówno pod względem 
aktorskim, jak i przygotowania 
kostiumów czy scenografii ni
czym nie odbiegały od profesjo
nalnych, trzeba było podjąć de
cyzję. „Błękitną m askę” wśród 
przedszkolaków otrzymały ma
luchy z Uniejowa. Wśród „star- 
szaków” najlepszymi wybrano

Dopracowane stroje, wyuczone na pamięć teksty, profe
sjonalne scenografie i układy choreograficzne, a do tego 
spontaniczne reakcje publiczności -  tak wyglądał ubiegło- 
tygodniowy Przegląd Dziecięcych Zespołów Teatralnych w 
Uniejowie.

tystycznego amatorskich teatrów 
dziecięcych, inspirowanie do 
nowych form  pracy artystycznej i  
wychowawczej, a także wymiana 
doświadczeń oraz promowanie 
teatru, jako sposobu na wyra
żanie przez dzieci ich własnych 
emocji -  mówi Beata Szymczak, 
dyrektor Miejsko-Gminnej Bi
blioteki Publicznej w Uniejowie, 
organizator imprezy.

Przegląd adresowany jest do 
grup teatralnych skupiających 
dzieci i młodzież w przedszko
lach, szkołach, placówkach kul
tury i innych podmiotach prowa
dzących działalność kulturalną 
na terenie powiatu poddębickie- 
go. Tematyka była dowolna, wy
stępujących podzielono jednak 
na kategorie wiekowe.

I tak wśród przedszkolaków 
wystąpiły „Skrzaty” z Miej
skiego Przedszkola w Uniejo
wie oraz grupa z Publicznego 
Przedszkola w Poddębicach. 
Wśród klas I - I I I  szkól podstawo
wych swoje spektakle pokazali: 
„Klub aktora-amatora” z SP w 
Wieleninie, po nich „Teatrzyk

Kolejnym przedstawieniom z zaciekawieniem przyglądali się koledzy z innych placówek oraz rodzice. W ruch poszły aparaty i kamery, bo 
kto wie, może to początki kariery dla niejednego aktora.
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Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Czepowie 
wyposażony zostanie w windę. Główne prace już wykonano. 
Montaż windy ma się zakończyć do końca października. Pra
ce nieco skomplikowały działalność PŚDS, ale jego pracow
nicy stosują alternatywne formy zajęć z niepełnosprawnymi. 
Są to między innymi wycieczki.

M adej Grubski - kierownik kach, ale jest kilkoro mających 
PŚDS w Czepowie od dawa- problem z chodzeniem. Z bu- 
na zabiegał o montaż windy w dżetu nie był w stanie wysupłać 
tym domu. Co prawda wśród 200 tys. na taką inwestycję. Na 
uczestników zajęć nie ma wielu szczęście z pomocą przyszły 
osób poruszających się na wóz- przepisy, obligujące takie jed-

W ZOO Safari podziwiali fokę Dawida.

Podczas wizyty w uniejowskiej kolegiacie.

nostki do posiadania windy. 
Państwowy Fundusz Rehabili
tacji Osób Niepełnosprawnych 
i Urząd Wojewódzki, sfinanso
wały po połowie to zadanie. Zde
cydowano, że będzie to winda 
zewnętrzna, ponieważ montaż 
wewnątrz starego, zabytkowe
go budynku dworskiego byłby 
skomplikowany i drogi. Poza

tym, samochód dowożący nie
pełnosprawnych stawał będzie 
nieomal pod drzwiami windy. 
Będą mieli zaledwie trzy metry 
do przejścia.

W tym miesiącu firma, która 
wygrała przetarg, rozpoczęła ro
boty. Kierownik Grubski powie
dział nam, że najtrudniejsze były 
pierwsze dni. Kucie otworów w 
ścianach, a co za tym idzie kurz 
i gruz utrudniały prowadzenie 
zajęć. W związku z tym, na trzy 
dni przeniesiono je do uniejow- 
skiego domu kultury. Oprócz 
interesujących zajęć w dworku, 
gdzie mieści się MGOK, nie
pełnosprawni odwiedzili cieka
we miejsca na trenie Uniejowa. 
Byli między innymi w Zagrodzie 
Młynarskiej, na zamku, a nawet 
targowisku. Jedną z najciekaw
szych wycieczek była wizyta w 
uniejowskiej kolegiacie. Niepeł
nosprawnych i ich opiekunów 
oprowadził po niej ks. Andrzej 
Ziemieśkiewicz, administrator 
parafii św. Floriana w Uniejowie. 
Zorganizowano też wycieczkę 
do ZOO Safari, gdzie spędzono 
jeden dzień. Grupie towarzyszył

przewodnik, który opowiadał o 
mieszkańcach ZOO. Najbardziej 
odwiedzającym spodobały się 
żyrafy Tania i Tim oraz foka Da
wid - prawdziwy gwiazdor ZOO, 
którego karmienie mogli obser
wować z bliska.

Kierownik Grubski chwali 
sobie współpracę z pęczniewską 
firmą, która przygotowuje budy
nek do montażu windy. Jak nam 
powiedział, robotnicy podchodzą 
ze zrozumieniem do działalności 
ośrodka, przez co zajęcia mogą 
się odbywać w pomieszczeniach 
nie sąsiadujących bezpośrednio 
z miejscem robót.

Najbardziej brudne prace zo
stały już zakończone. Obecnie 
trwa wykończanie i malowanie. 
Maciej Grubski jest przekonany, 
że montaż windy zakończy się 
wcześniej niż zakładany termin 
do końca października zwłasz
cza, że nad sprawnym przebie
giem prac czuwają urzędnicy 
poddębickiego Starostwa. Winda 
z poziomu zerowego będzie zjeż
dżała do piwnicy gdzie mieści się 
szatnia oraz na parter i piętro,

(art)

W PŚDS przygotowywane jest miejsce na windę. Przed przejażdżką kolejką po ZOO.
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Powiększono brudzewskie przedszkole
W Brudzewie otwarto czwarty oddział tamtejszego przed

szkola. Placówka otrzymała nową salę dydaktyczną, szatnię, 
pokój nauczycielski oraz salę sportowo-rekreacyjną. Dzięki 
temu liczba miejsc dla przedszkolaków wzrosła do stu.

Przedszkole Gminne w Bru
dzewie, podobnie jak wiele in
nych w gminach powiatu ture
ckiego, wymagało powiększenia, 
ponieważ chętnych rodziców 
do umieszczenia w nim swo
ich dzieci było coraz więcej. Na 
wniosek pani Anny Śliwki - byłej 
już dyrektorki przedszkola i ro
dziców, wójt Cezary Krasowski 
zatwierdził projekt adaptacji po
mieszczeń po Bibliotece Publicz

nej Gminy Brudzew, na potrzeby 
nowego oddziału. W czasie wa
kacji wykonano niezbędne prace 
adaptacyjno-remontowe tak, że 
nowe pomieszczenia były gotowe 
pierwszego września na przyjęcie 
dzieci. Przedszkole zyskało nową 
salę dydaktyczną, szatnię, pokój 
nauczycielski oraz salę sportowo- 
rekreacyjną, która wyposażona 
jest w suchy basen z piłeczkami, 
ściankę wspinaczkową, drabinki

Przecięcie wstęgi na schodach prowadzących do nowych pomiesz
czeń przedszkola.

i inny sprzęt sportowy. Tak zmo
dernizowane przedszkole dyspo
nuje teraz czterema oddziałami, w 
których jest 100 miejsc dla dzieci 
z gminy Brudzew.

W sobotę, 20 września 2014, 
roku odbyło się uroczyste ot
warcie czwartego oddziału. Po 
uroczystym przecięciu wstęgi, 
ks. kanonik Zbigniew Wróbel - 
proboszcz brudzewskiej parafii, 
poświęcił nowe sale. Obecnych 
zaproszono do zwiedzania no
wych pomieszczeń. Kolejnym 
punktem programu były występy 
artystyczne dzieci przygotowane 
przez nauczycielki: Agatę Kuja
wa, Alicję Kostrzewską, Joannę 
Kowalską, Agnieszkę Chłodni-

cką-Szymaniak, Agnieszkę Gra
la. Na zakończenie przedszkola
ki wręczyły honorowym gościom 
podziękowania i kwiaty.

Nowa pani dyrektor Bożena 
Głąb powiedziała, że wycho
wanie przedszkolne to jeden 
z najważniejszych elementów 
edukacji człowieka. Jest to okres 
nabywania ważnych doświad
czeń społecznych i emocjonal
nych, intensywny okres rozwoju 
poznawczego dziecka, który ma 
wpływ na jego sukces w doro
słym życiu. Podziękowała wła
dzom samorządowym gminy z 
wójtem Cezarym Krasowskim 
na czele, za stworzenie bardzo 
dobrych warunków lokalowych

oraz wyposażenie przedszkola w 
nowoczesną bazę dydaktyczną, 
co przyczynia się do zdobywania 
nowej wiedzy i poszerzanie dzie
cięcych doświadczeń.

Po części oficjalnej zaproszono 
wszystkich na słodki poczęstu
nek, zorganizowany na przed
szkolnym tarasie. Z okazji przy
padającego Dnia Przedszkolaka, 
pani dyrektor życzyła wszystkim 
przedszkolakom samych rados
nych chwil w tej gminnej placów
ce i znakomitej zabawy w każdym 
dniu. Z tej okazji przygotowano 
dla nich dwugodzinną zabawę na 
tzw. dmuchańcach, sfinansowaną 
z projektu „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”. (art)

Kolejna edycja kursu samoobrony rozpoczęta

Kobiety przeciwko przemocy
Prawie osiemdziesiąt kobiet zapisało się na bezpłatny kurs samoobrony „Bądź bezpiecz

na”. Spotkanie organizacyjne odbyło się we czwartek, 25 września w budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Turku, przy ulicy 3 Maja 8.

Jak zapewnia aspirant sztabo
wy Dariusz Jasiakiewicz, inspi
rator przedsięwzięcia, od trzy
nastu lat organizowanego przez 
turkowską Komendę Powiatową 
Policji, to jedyny licencjono
wany kurs, prowadzony przez 
szkoleniowców wysokiej klasy, 
posiadających przeszkolenie woj
skowe, policyjne, w oddziałach 
specjalnych, a także ratownictwie 
medycznym czy zwalczaniu prze
mocy. Ale przede wszystkim, to 
ludzie z doświadczeniem i wielo
letnią praktyką.

Oprócz zajęć praktycznych, 
które odbywać się będą we wtor
ki i czwartki, o godz. 19.00, prze
widziany jest też pięciogodzinny 
kurs udzielania pierwszej pomo
cy. Jak mówił Ryszard Grzeszkie- 
wicz, prezes turkowskiej Ochot
niczej Straży Pożarnej, będą go 
prowadzić ratownicy medyczni 
zatrudnieni w pogotowiu, a zara
zem członkowie Sekcji Ratowni
ctwa Medycznego przy turkow
skiej OSP.

Dotychczas kurs ukończyło 
przeszło tysiąc kobiet. Udział w 
tegorocznej edycji zadeklarowa
ło 79 pań. Dariusz Jasiakiewicz,

witając kursantki, zaznaczył, że 
większość widzi po raz pierwszy, 
ale poznaje też panie, które w 
przedsięwzięciu udział będą brały 
czwarty albo piąty raz. -Oznacza 
to, że kurs trzeba kontynuować, 
starając się jednocześnie wyjść na 
przeciw waszym oczekiwaniom,

dlatego z roku na rok modyfikuje
my go, dostosowując do waszych 
potrzeb -  mówił Jasiakiewicz.

Zakończenie szkolenia prze
widziane jest na 22 października. 
Tym razem będzie ono wyglą
dało trochę inaczej niż zwykle. 
Godzinę przed wręczeniem cer

tyfikatów, wykład z przemocy i 
radzenia sobie w trudnych sy
tuacjach, przeprowadzi Elżbieta 
Piąstka -  kierownik Ośrodka 
Wsparcia dla osób z problemami 
uzależnień, specjalista pracy z 
rodziną, cetryfikowany specjali
sta w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, a także 
członek turkowskiego oddziału 
Polskiego Towarzystwa Zapobie
gania Narkomanii.

Uczestniczki będą mogły sko
rzystać też z porad prawnych, 
dotyczących praktyki rodzinnej, 
alimentów, rozdziału i podziału

majątku i tym podobnych.
Na kurs można zapisywać się 

pod numerem telefonu: 63 289 
19 87 od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-15.30.

Organizatorami „Bądź bez
pieczna” są: burmistrz miasta 
Turku, starosta turecki, turkow- 
ska Ochotnicza Straż Pożarna, 
Komenda Powiatowa Policji w 
Turku, NSZZ Policji w Turku 
oraz MOPS Ośrodek Wsparcia. 
Patronat objęła poseł IrenaToma- 
szak-Zesiuk, a patronat medialny 
redakcja Echa Turku i portalu tu- 
rek.net.pl ił

Na tegoroczną edycję kursu „Bądź bezpieczna” zapisało się prawie osiemdziesiąt pań.
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50 lat Amatorskiego Klubu Filmowego Kalejdoskop

Nie są to hollywoodzkie produkcje, ale jak podkreślał parokrotnie Andrzej Moś -  znany filmowiec z Konina, te obrazy miały 
w sobie wiele artyzmu. A „Porcelanowe Divertimento”, to prawdziwa perełka amatorskiej animacji metodą poklatkową. W 
jednym ze stworzonych przez nich produkcji, „A najtrudniej cierpieć...” głosem zagrali wielki Jan Świderski i równie znana Ha
lina Mikołajska... Ich niezwykłą aktywność dostrzegła ekipa TVP w reportażu „Z kamerą po kraju”. Członkowie Amatorskiego 
Klubu Filmowego Kalejdoskop, a także ich twórczość, bo o niej mowa, byli bohaterami projektu realizowanego w Turku i gali 
finałowej, jaka odbyła się w ubiegły czwartek w kinie Tur.

Kiedy jakiś czas temu, do Miej
skiego Domu Kultury zgłosił się 
Sylwin Jafra, w poszukiwaniu szpul 
filmowych z nagraniami, Bożena 
Cesarz -  dyrektor MDKu - poleci
ła przeszukać archiwa. Inspiracją 
do tej wizyty, od której w sumie 
wszystko się zaczęło, był wyemi
towany w TVP Kultura archiwalny 
reportaż -  Z kamerą po kraju.

Poszukiwania nie przyniosły aż 
takich rezultatów, jakich wszyscy by 
oczekiwali, nie zachowało się tego 
dużo -  z jakichś trzydziestukilku 
filmów udało się odnaleźć zaledwie 
dziewięć. Rozpoczęły się też poszu
kiwania kontaktu z ich twórcami. Bo 
tylko dwóch z nich mieszka nadal w 
Turku: Sylwin Jafra i Henryk Wieru- 
chowski. Bez względu na trudności, 
zdecydowano jednak, że warto za
chować od zaprzepaszczenia nawet 
tych kilka obrazów, zapisanych na 
wąskich taśmach celuloidowych.
Udało się to dzięki projektowi, jaki 
powstał pod okiem koordynator 
Małgorzaty Pięty z Wydziału Środ
ków Zewnętrznych turkowsłdego 
magistratu. Projekt, pod nazwą
„Turek i okolice w obiektywie Ka- Wszyscy twórcy Kalejdoskopu otrzymali honorowe medale „Za zasługi dla Miasta Turku”. Wręczali je 
lejdoskopu , wpisał się znakomicie burmistrz Czapla oraz Bożena Cesarz. Na zdjęciu otrzymuje je Sylwin Jafra.

i oczywiście Henryk Wieruchowski 
z rodziną. Burmistrz Czapla wręczył 
wszystkim podziękowania i uho
norował medalem „Za zasługi dla 
Miasta Turku”. Podziękowania i wy
różnienia otrzymały także Bożena 
Cesarz, dyrektor Miejskiego Domu 
Kultury oraz Wanda Grzeszkiewicz, 
dyrektorka Miejskiej Biblioteki Pub
licznej, która wraz z Muzeum im. 
Mehoffera była partnerem projektu. 
Wiele słów pochwalnych otrzymała 
koordynatorka projektu -  Małgo
rzata Pięta.

Przez 12 lat filmowcy z Turku 
zrealizowali 32 filmy, sporo z nich 
nagrodzono podczas wielu ama
torskich festiwali filmowych. Klub 
działał w Federacji Amatorskich 
Klubów Filmowych w Polsce. Jego 
członkowie mierzyli się z niezwykle 
różnorodną tematyką, najbardziej 
obecny jest jednak dokument. Naj
trudniejszy gatunek twórczości fil
mowej, ale za to dla nas najbardziej 
wartościowy, bo jest jak kronika mi
nionych lat. W zachowanym zbiorze 
dziewięciu obrazów są także dwie 
animacje. Jest też „Historia rzu- 
chowskiego lasu” o obozie zagłady 
w Chełmnie nad Nerem. Twórcy 
pozostawili nam niezwykle świade
ctwo tamtych czasów, jak choćby w 
filmie „Ostatni Mohikanie”, gdzie 
zaglądamy do skromniutkiej zagro
dy braci Naglewskich z Tuliszkowa 
-  ostatnich rzemieślników, wyra
biających gliniane naczynia.
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Tutaj Andrzej Mrówczyński wraz z Henrykiem Wieruchowskim. Tadeusz Burzyński przybył aż z Rybnika na uroczystą galę.

w program Patriotyzm Jutra, realizo
wany przez Muzeum Historii Polski. 
Otrzymując bardzo wysoką ocenę 
i spore dofinansowanie z minister
stwa kultury (25 tys. zł). Sponsorem 
był również Włodzimierz Kubiak, 
właściciel firmy Promed, który 
wsparł finansowo wykonanie digita
lizacji pierwszej partii filmów. Resztę 
dołożyło miasto. Ale nie byłoby to 
możliwe, gdyby nie zaangażowanie 
jeszcze jednego amatora z ekipy 
Kalejdoskopu - Andrzeja Mrówczyń
skiego z Poznania. To dzięki niemu 
powstał film, przybliżający historię 
dokonań turkowskich filmowców, 
który mogliśmy obejrzeć w kinie 
Tur, podczas gali 25 września.

A czas na dostrzeżenie działalno
ści Kalejdoskopu jest znakomity. W 
tym roku mija 50 lat od powstania 
tego Amatorskiego Klubu Filmo-

Andrzcj Mrówczyński i Andrzej Moś przyglądają się honorowej od
znace.

wego. I tylko szkoda, że na galę 
finałową nie zaproszono większej 
liczby mieszkańców miasta i powia
tu. Bo to przecież oni są głównymi 
bohaterami dokumentów, jakie kil
kuosobowa ekipa amatorów zaczęła 
tworzyć od 1964 roku.

Również nie wszyscy twórcy mo
gli przybyć na czwartkową galę. Nie 
żyją Wanda i Bronisław Goebelowie, 
Irena i Krzysztof Mrówczyńscy, któ
rych reprezentował syn Marcin, nie 
żyje także Eugeniusz Wyrwa, byli za 
to jego synowie - Maciej i Tomasz. 
Nie żyje również Zdzisław Pawlak z 
Turku. Z kolei Barbara Waszak nie 
mogła przyjechać, przysłała za to 
list z życzeniami i podziękowaniami. 
Pojawił się Syliwn Jafra z rodziną i 
wspominany już wcześniej Andrzej 
Mrówczyński z żoną i synem, a tak
że Tadeusz Burzyński z Rybnika, no

Ale jak to się stało, że nagle w 
1964 roku, przy ówczesnym Powia
towym Domu Kultuiy, powstaje 
Amatorski Klub Filmowy, a jego 
zaledwie kilkunastoletnia (1964 
-  1976) działalność owocuje tak 
różnorodną i bogatą twórczością, 
nagradzaną na prestiżowych ama
torskich festiwalach filmowych? Na 
to pytanie odpowiada książka, jaka 
jest efektem wspominanego projek
tu, wydana nakładem Bibliotheca 
Turcoviana. Dołączono do niej płytę 
z dziewięcioma filmami -  opatrzony
mi w napisy oraz komentarz.

Historia Kalejdoskopu potwier
dza rolę cywilizacyjną, jaką w po
wojennej historii Polski niósł wielki 
przemysł. Rolę nie do przecenienia, 
nie tylko ze względu na powstające 
miejsca pracy, stosunkowo wysokie 
zarobki i przez to podniesienie pro-

da
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wincjonałnych miasteczek do rangi 
ośrodków gospodarczych. Ale prze
de wszystkim dlatego, że przyciąga! 
w te zapyziałe miasteczka kapitał 
ludzki o najwyższym potencjale. I 
tak się stało w przypadku Amator
skiego Klubu Filmowego w Turku, 
którego członkami założycielami 
byli specjaliści, „zaproszeni” do na
szego miasta przez budowę kopalni 
i elektrowni.

Kiedy ich misja w Turku dobie
gła końca, schedę filmową próbował 
przejąć jeszcze Henryk Wieruchow- 
ski, ówczesny dyrektor domu kul
tury, ale ten pomysł nie wytrzymał 
jednak próby czasu.

W tym kontekście trudno tak do 
końca zgodzić się z burmistrzem 
Czaplą, który podczas gali raczej 
zwracał uwagę na cechy tamtego 
młodego, pionierskiego pokolenia. 
Był to chyba raczej cywilizacyjny 
efekt wielkiego przemysłu. Nie 
umniejszając roli zapału pokolenia 
powojennych Kolumbów.

W przyszłym tygodniu, o filmo
wej przygodzie życia opowie na
szym Czytelnikom Sylwin Jafra. Już 
dziś zapraszamy do przeczytania 
tych niezwykłych wspomnień, ika

Na zdjęciu od lewej stoją: Tomasz Wyrwa (syn Eugeniusza Wyrwy), Tadeusz Burzyński, Maciej Wyrwa (syn E. Wyrwy), Marcin Mrówczyński 
(syn Ireny i Krzysztofa Mrówczyńskich), Sylwin Jafra, Janina Mrówczyńska, Andrzej Mrówczyński, Henryk Wieruchowski. „z archiwum Miej
skiego Domu Kultury”. Foto Andrzej Marzuchowski.

Edukacja, zad am  i dobry uczynek

A  keja sprzątania świata, choć 
L \  może już nie tak medialna 

X  JLjak kilka lat wcześniej, we
szła w krew młodemu pokoleniu 
(szkoda, że tylko). Przyłączyli 
się do niej, podobnie jak w latach 
ubiegłych, uczniowie Gimnazjum 
nr 2 w Turku. Sprzątanie zaczęli 
od świata im najbliższego. Razem 
z pracownikami Nadleśnictwa 
Turek oraz członkami Polskiego 
Klubu Ekologicznego koło Tu
rek zakasali rękawy i ruszyli na

zbieranie śmieci w lasach w oko
licach Cisewa. Leśnicy znakomi
cie wykorzystali okazję wspólnej 
marszruty i pracy, by opowiedzieć 
o swojej pracy i tajemnicach lasu 
młodszemu pokoleniu. Na koniec 
zorganizowano wspólne ognisko z 
pieczeniem kiełbasek. Zaprezen
towano także zebrane w czasie

porządkowania leśnych zakamar
ków grzyby. Ten pokaz cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem, 
niecodziennie można przecież 
obejrzeć i porównać czubajkę ka
nię z podobnym do niej, ale śmier
telnie trującym, muchomorem 
sromotnikowym.

Opracowała ika
Jak odróżnić kanię od muchomora sromotnikowego -gimnazjali

stom, ale nie tylko, tłumaczyli leśnicy.

Starsi! Uczcie się od swoich 
dzieci!

Grupa młodzieży z klas drugich i trzecich pod opieką Janusza Kasprzaka i dyrektora Piotra Bińkowskiego wyruszyła w las zaopatrzona w 
worki na śmieci. Razem z leśnikami oraz ekologami z PTE „wyczyścili” lasy w okolicach Cisewa z tego, co zostawili tam „śmieciarze”.
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W gminie Kawęczyn rozdysponowano fundusz sołecki

W gminie Kawęczyn odbyty się zebrania wiejskie, podczas których mieszkańcy decydowali o przeznaczeniu przypadających na nich funduszy sołeckich. 
Spośród 23 sołectw tylko Chocim nie zdecydował się na taką samodzielność. W 21 sołectwach wszystkie, bądź część środków, przeznaczono na bieżące 
utrzymanie dróg gminnych. Cztery sołectwa z obwodu szkolnego Kowale Pańskie, skumulowały środki na zagospodarowanie przyszkolnego boiska. Jeden 
z dziwniejszych wydatków zatwierdzono w Marianowie Kolonii, gdzie przeznaczono pieniądze na „zakup materiałów na dożynkowy wieniec”. Uczestniczy
liśmy w ostatnim z zebrań, które odbyło się w Tokarach Pierwszych, gdzie rozgorzał spór na co przeznaczyć 1900 zł.

Stół prezydialny.

W okresie od 29 sierpnia do 
23 września tego roku, odbywały 
się w gminie Kawęczyn zebra
nia wiejskie, podczas których 
mieszkańcy decydowali o prze
znaczeniu środków z funduszu 
sołeckiego. W 22 sołectwach 
podjęto uchwały w tej sprawie. 
Jedynie Chocim nie zdecydował 
się nawet na organizację zebra
nia.

M a ła  f r e k w e n c ja
Frekwencja była różna od 

37 procent w Stanisławie, do 4 
procent w Leśnictwie. W tym 
ostatnim sołectwie zaledwie sie
dem osób zdecydowało za 171 
uprawnionych do głosowania za 
przeznaczeniem ponad 12.000 zł 
na bieżące utrzymanie dróg. Naj
więcej, 49 mieszkańców, wzię
ło udział w zebraniu sołectwa 
Tokary Pierwsze, choć to było 
zaledwie 18,77 procent upraw
nionych. Świadczy to nadal o ma
łym zaangażowaniu mieszkań
ców gminy w decydowanie o jej 
losie, nawet w  tym najbliższym, 
sołeckim wymiarze. Łatwiej jest 
żądać, krytykować niż samemu 
podejmować decyzje. Zrobili to 
za nich ci najbardziej aktywni, 
poczuwający się do obowiązku.

Jedynie w sołectwie Skarżyn 
nie przeznaczono choćby zło
tówki na bieżące utrzymanie 
dróg. W pozostałych wydawano 
na ten cel od dwóch do kilkuna
stu tysięcy złotych. Najwięcej w 
Głuchowie - blisko 19.000 zł i w 
Leśnictwie - ponad 12.000 zł.

Sołectwa mogły kumulować 
swoje środki na wspólne inwe
stycje. Ewa Kałużna - dyrektor
ka Zespołu Szkół w Kowalach 
Pańskich - Kolonia, zwróciła się 
do sołtysów z jej obwodu szkol
nego, aby część pieniędzy z fun
duszu sołeckiego przeznaczyli 
na zagospodarowanie terenu wo
kół przyszkolnego boiska. Na jej 
apel odpowiedziały tylko cztery 
sołectwa: Kowale Pańskie, Ko
wale Pańskie-Kolonia, Siedliska 
i Dziewiątka.

T e re n y  re k re a c y jn e  
i s z k o le n ia

Poza wydatkami na drogowni
ctwo, wsie wydawały pieniądze 
na tworzenie bądź zagospoda
rowanie terenów sportowo-re
kreacyjnych. W Będziechowie 
zdecydowano się ogrodzić plac, 
na którym zostanie utworzone 
boisko. Swoje 10.000 zł miesz
kańcy Dzierzbotek wydadzą 
między innymi na zagospoda
rowanie placu rekreacyjnego i 
kupno kosy spalinowej na jego 
koszenie. W Kawęczynie obok 
Urzędu Gminy mieszkańcy za
planowali teren zielony z ławecz
kami, a dla szkoły zakup sprzętu 
sportowego. Marcjanów planuje 
zagospodarowanie placu zabaw 
i malowanie świetlicy wiejskiej,

Młodzianów urządzenie placu 
zabaw, a Skarżyn zagospodaro
wanie palcu rekreacyjnego.

Z innych planowanych rzez 
mieszkańców inwestycji należy 
wymienić modernizację świet
licy wiejskiej w Wojciechowie, 
uzupełnienie oświetlenia dro
gowego w Marianowie Kolonii, 
Marianowie i Siedliskach. Mar
cinów postawi wiatę przystanko
wą, by poprawić komfort oczeki
wania dzieci na szkolny autobus, 
a Marianów Kolonia kupi mate
riały na dożynkowy wieniec.

Nie tylko chlebem, ale i igrzy
skami chcą żyć mieszkańcy wsi. 
Toteż w mniej lub bardziej za
kamuflowanej formie uchwalali 
pieniądze na imprezy rozrywko
we. W Dzierzbotkach zorgani
zują spotkanie w noc świętojań
ską i wyjazd na targi rolnicze, 
a w Dziewiątce Dzień Dziecka. 
W Kowlach Pańskich odbędzie

się rajd edukacyjny, Marianów 
Kolonia zorganizuje wyjazd edu
kacyjny. Kawęczyn zaplanował 
warsztaty rękodzieła i zajęcia 
edukacyjne z okazji Dnia Kobiet. 
W Kowlach Pańskich Kolonia, 
Marianowie, Marcjanowie, Mi
lejowie, Młodzianowie, Sied
liskach i Wojciechowie będą 
miały miejsce zajęcia, szkolenia 
i warsztaty edukacyjne.

W  s o łe c tw ie  e lit  
Mass media zaproszono na 

ostatnie, najbardziej elitarne ze
branie, gdzie spodziewano się 
największej frekwencji. Zorgani
zowano je w holu Szkoły Podsta
wowej w Tokarach Pierwszych. 
Na uczestników czekały zasta
wione ciastem stoły, a obsługa 
przynosiła kawę i herbatę. Przy
było około pięćdziesięciu osób, 
a wśród nich mieszkający w tym 
sołectwie: ks. Antoni Janicki 
- powiatowy kapelan strażaków

i proboszcz miejscowej parafii, 
Bożena Macudzińska - sekretarz 
gminy, Teresa Kęska - kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Ka
węczynie, Helena Piaścik - sze
fowa gminnej struktury Związku 
Emerytów i Rencistów oraz kilku 
gminnych urzędników. Gościem 
zebrania był Jan Nowak - wójt 
gminy Kawęczyn.

Prowadzący zebranie sołtys 
Konrad Ambroziak poprosił 
obecnych, o przedstawienie ich 
zdaniem najpilniejszych potrzeb, 
które można byłoby zrealizować 
w ramach funduszu sołeckie
go. Andrzej Piątkowski - prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Tokarach poinformował, że 
w przyszłym roku przypadają 
jubileusze: 100-lecia jednostki 
i 80-lecia działającej przy niej 
orkiestry. Z tej okazji strażacy 
chcą zorganizować imprezę dla 
wszystkich mieszkańców. Za

mierzają też zawiesić na budyn
ku remizy pamiątkową tablicę. 
To wszystko kosztuje, dlatego 
poprosił o wsparcie finansowe. Z 
sali padł wniosek o uzupełnienie 
oświetlenia ulicznego przy dro
dze wojewódzkiej od skrzyżowa
nia w kierunku Żdżar.

W ia ta , p ło t , c z y  OSP?
Małgorzata Szymańska przed

stawiła propozycje Rady Sole
ckiej, dotyczące podziału 15.900 
zł, przypadającej na sołectwo 
Tokary Pierwsze z funduszu so
łeckiego. Na utrzymanie dróg 
przeznaczono 5000 zł, 3000 zł na 
zakup wiaty przystankowej dla 
Tokar Drugich, 2000 zł na orga
nizację strażackich uroczystości 
jubileuszowych, 1,5 tys. zł na pie
lęgnację skweru w centrum wsi, 
tyle samo na festyn wiejski. Na 
uzupełnienie oświetlenia ulicz
nego przeznaczono 1939 zł.

Wówczas rozgorzała dysku
sja. Jedna z pań domagała się 
ogrodzenia szkoły, ponieważ dzi
ki zryły boisko. Zaproponowa
ła, aby zrezygnować z wiaty na 
rzecz zakupu elementów ogro
dzenia. Inna propozycja doty
czyła oświetlenia skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej z gminną w 
kierunku kościoła. Wójt wyjaś
nił, że montaż w tym miejscu 
lampy, kosztował będzie więcej 
niż zaproponowane 1,9 tys. zł. 
W związku z tym część osób 
chciała przeznaczyć te pienią
dze na ogrodzenie szkoły, a inni 
na zwiększenie dofinansowania 
strażackiej imprezy. O wszyst
kim zdecydowało głosowanie. 
Przy trzech wstrzymujących się, 
kwota ta oddana została straża
kom.

Andrzej R. Tyczyno

W holu szkoły zasiadło około pięćdziesięciu osób.



Świetny piłkarski weekend w wykonaniu Tura 1921 Turek

a «  mitei
rze Dariusza Brzostowskiego 
przegrali 1:2 w derbowym poje
dynku z MOS-em Turek. Tym 
razem jednak, w starciu z GKS- 
em Lisewo, turkowianie zagrali 
koncertowo. Już po pierwszej 
połowie prowadzili 5:0 i nie po
zostawili gościom złudzeń co do 
tego kto zgarnie trzy punkty. I 
choć GKS po przerwie zdobył 
bramkę, to i tak nasi chłopcy od

powiedzieli dwiema kolejnymi. 
Wynik 7:1 robi wrażenie. -C ie
szy to zwycięstwo, bo po każdym 
takim meczu morale zespołu idzie 
do góry. Dziś zagraliśmy fanta
stycznie w każdym elemencie, to 
nie przypadek, że wygraliśmy tak 
wysoko -  podsumował trener 
Brzostowski.

Choć piłkarze Tura 1921 w 
większości dopiero zaczynają 
swoją przygodę z piłką, to kto 
wie, może już niedługo będą w 
stanie stanąć ramię w ramię w 
rywalizacji seniorów, a kibice 
w Turku będą mogli ponownie 
emocjonować się meczami na 
najwyższym poziomie?

Dac

Klasa A - Gr.
5. kolejka

GKS -  Spada 2-3
Grom -  Baszta 6-1
SRW -  Orzeł 2-4
Osiek-Teleszyna 3-1
Górnik -  Nałęcz 4-0
Kasztelania II -  Wicher 

Tabela
0-4

1.Wicher Dobra 5 15 21-4
2.Grom Malanów 5 1014-5
3.0rzeł Kawęczyn 5 1014-9
4.Spada Barłogi 5 912-9
5.Górnik Wierzbinek 5 911-8
6.Teleszyna Przykona 5 913-13
7.Kasztelania II Brudzew 5 7 7-11
8.0siek Wielki 5 6 8-11
9.Baszta Przedecz 5 4 9-14
10.Nałęcz Babiak 5 4 5-13
11.SRW Łuczywno 5 3 9-19
12.GKS Olszówka 5 1 9-16

W 6. kolejce (4-5.10)
Spada -  Wicher, Górnik -  Kaszte
lania II, Teleszyna -  Nałęcz, Orzeł 
-  Osiek, Baszta -  SRW, GKS -  Grom

Bardzo udanie zaprezentowały się w ubiegły weekend zespoły Tura 1921 Turek. Młodzicy i juniorzy starsi wysoko poko
nały swoich rywali, a dwie drużyny z najmłodszej kategorii wiekowej orlik żak zajęły wysokie miejsca w turnieju.

Przypomnijmy, że od tego se
zonu trenerem orlików jest były 
zawodnik Tura Turek Bartosz 
Grabowski. Jego podopieczni 
swoje rozgrywki ligowe rozgry
wają na nieco innych zasadach 
niż pozostałe grupy. Zamiast co
tygodniowych spotkań z danym 
przeciwnikiem, najmłodsi piłka
rze spotykają się na tzw. turnie
jach, w którym bierze udział po 
kilka drużyn. W ubiegły week
end takie mini zawody odbyły 
się w Turku. Oprócz dwóch ze
społów Tura 1921, udział w nich 
wziął także MKS MOS Turek, 
Grom Malanów oraz EKS Słod- 
ków. Najlepsi okazali się słod- 
kowianie, którzy wyprzedzili 
pierwszy zespół Tura oraz MOS 
Turek. Po dwóch rozegranych 
turniejach (pierwszy odbył się 
tydzień wcześniej w Słodko wie), 
prowadzi Tur 1921 Turek.

Kolejne zwycięstwo zanotowa
li z kolei juniorzy starsi, których 
opiekunem jest Dawid Jóźwiak. 
Nasi reprezentanci w tym sezo
nie idą jak burza -  w poprzednich 
kolejkach zgarnęli oni komplet 
punktów, wygrywając z Polonu
sem Kazimierz Biskupi, Górni
kiem Kłodawa i Wartą Helenów 
Kramsk. Tym razem turkowianie 
pojechali do Sompolna na mecz 
z tamtejszym GKS-em. Goście 
od początku przejęli inicjatywę i 
stwarzali sobie wyśmienite oka-

III liga — Gr. II
9. kolejka

Nielba -  Centra 1-0
S tad-U n ia  SK 4-0
Sokół-W da 0-0
Tarnovia -  Spada 2-2
Ostrovia -  Jarota 0-1
Victoria -  Unia S 3-2
Polonia-Pogoń 3-0
Wada-Chełmianka 7-1
Włocłavia -  Lech II (1.10.2014)

Tabela
1 Sokół Kleczew 9 20 16-6
2.Wada Poznań 9 19 24-10
3.Stad Warlubie 9 19 17-5
4.Spada Brodnica 9 19 15-10
5.Nielba Wągrowiec 9 19 14-12
6.Centra Ostrów Wlkp. 9 18 18-9
7.Wda Świecie 9 17 15-5
8.0strovia Ostrów Wlkp. 9 17 18-11
9.Polonia Środa Wlkp. 9 16 16-11
10.Unia Swarzędz 9 13 22-17
11 .Jarota Jarocin 9 11 11-14
12.Pogoń Mogilno 9 10 13-16
13.Victoria Września 9 8 12-22
14.Chełmianka Chełmno 9 7 15-23
15.Tamovia Tarnowo Pod. 9 7 10-16
16.Lech II Poznań 8 4 3-10
17-Unia Solec Kujawski 9 3 6-23
18.Włocłavia Włocławek 8 1 5-30

W 10. kolejce (4-5.10)
Centra -  Chełmianka, Pogoń
-  Warta, Unia S -  Polonia, Lech II
-  Victoria, Jarota -  Włocłavia, Spada
-  Ostrovia, Wda -  Tarnovia, Unia SK
-  Sokół, Nielba -  Stad

Młodzicy młodsi rozgromili GKS Lisewo 7:1.

zje do strzelenia bramki. I choć 
skuteczność zawodziła, to jednak 
i tak w pierwszej połowie, za spra
wą Krystiana Przybylaka, udało 
się wyjść na dwubramkowe pro
wadzenie. Sompolnianie tuż po 
przerwie strzelili bramkę kontak
tową, ale na szczęście podopiecz
ni trenera Joźwiaka dość szybko 
strzelili dwie kolejne i w zasadzie 
przesądzili losy spotkania. W 
ostatnich minutach gospodarzy

stać było na drugą bramkę, ale 
i tak nie miała ona wpływu na to 
komu przypadną trzy punkty.

-Świetnie funkcjonował przede 
wszystkim środek pola. To dzię
k i przewadze w tej strefie boiska 
byliśmy w stanie przejąć inicjaty
wę, dłużej mieć piłkę przy nodze 
i  stwarzać sobie kolejne okazje 
-  powiedział Jóźwiak spytany o 
element, który przesądził o pew
nej wygranej Tura.

IV liga -  Gr. Płd .

8. kolejka
W łókniarz-LKS G 1-0
G rom -LKS Ś 0-2
Górnik-Obra 4-3
SKP-Olimpia 0-0
Biały Orzeł -  Orzeł 0-5
PKS -  Piast 1-1
Kania -  Victoria 0-1
Dąbroczanka -  Polonia 5-0

Tabela
1 .Obra Kościan 8 19 25-9
2.LKS Ślesin 8 18 23-6
3.Victoria Ostrzeszów 8 17 14-9
4.Dąbroczanka Pępowo 8 16 16-5
5.Polonia 1912 Leszno 8 16 26-9
6.SKP Słupca 8 15 13-8
7.Górnik Konin 8 13 16-8
8.PKS Racot 8 11 12-14
9.Włókniarz Kalisz 8 11 13-12
lO.Grom Wolsztyn 8 8 13-18
11.Olimpia Koło 8 8 9-17
12.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 8 8 10-25
13.0rzeł Mroczeń 8 7 13-23
14.Piast Kobylin 8 6 6-19
15.LKS Gołuchów 8 4 6-20
16.Kania Gostyń 8 1 4-17

W 9. kolejce (4-5.10)
Polonia -  Włókniarz, Victoria
-  Dąbroczanka, Piast -  Kania, Orzeł
-  PKS, Olimpia -  Biały Orzeł, Obra
-  SKP, LKS Ś -  Górnik, LKS G -  Grom

Klasa Okręgowa
7. kolejka

Polonia-W ilki 2-0
Wada Krz. -  GKS 3-1
Płomień-ZKS 1-2
Wada Kr. -  Spada 2-1
Orzeł-Kasztelania 0-2
Błękitn i-W ada D 1-3
Polanin -  Polonus 4-0
Hetman -  Górnik 0-4

Tabela
LWada Dobrów 7 21 22-8
2.Kasztelania Brudzew 7 21 15-2
3.Polanin Strzałkowo 7 17 25-7
4.Wada Krzymów 7 1212-7
5.Górnik Kłodawa 7 11 11-12
6.Polonia Golina 7 910-15
7.Polonus Kaz. Bis. 7 911-20
8.Sparia Orzechowo 7 814-11
9.Płomień Nekla 7 712-11
10.Wilki Wilczyn 7 7 8-9
11.Orzeł Grzegorzew 7 713-15
12.GKS Sompolno 7 711-14
13.ZKS Zagórów 7 7 7-14
14.Wada Kramsk 7 7 9-17
15.Hetman Orchowo 7 610-21
16.Błękitni Mąkoino 7 6 9-16

W 8. kolejce (4-5.10)
Wilki -  Górnik, Polonus -  Hetman, 
Wada D -  Polanin, Kasztelania
-  Błękitni, Spada -  Orzeł, ZKS 
-W ada  Kr., GKS -  Płomień, Polonia
-  Wada Krz.

Zresztą, młody szkolenio
wiec Tura miał więcej powodów 
do radości. Drugi prowadzony 
przez niego zespół -  młodzik 
starszy -  także wysoko pokonał 
swojego rywala. Turkowianie 
rozbili w Rychwale tamtejszych 
Zjednoczonych aż 2:7. -  Godna 
pochwały jest przede wszystkim 
determinacja w zdobywaniu ko
lejnych goli. Kiedy prowadzi się 
wysoko, trudniej o mobilizację. A  
my non stop dążyliśmy do strzele
nia kolejnej bramki -  powiedział 
po meczu Jóźwiak.

Najwyższe zwycięstwo w 
ubiegły weekend zanotowali 
młodzicy młodsi. Przypomnij
my, że tydzień wcześniej piłka-

Klasa A - Gr. 1
5. kolejka

Wada P -  SKP II 1-2
Wada R -  Czarni B 3-6
Sokół II-G K S 0-1
Orły -  Strażak 2-5
Czarni 0 - Tulisia 1-0
Orlik-Zjednoczeni (11.11.2014)

Tabela
1 .Strażak Licheń Stary 5 15 22-9
2.SKP II Słupca 5 1518-5
3.Czarni Brzeźno 5 1012-8
4.Tulisia Tuliszków 4 7 5-3
5.GKS Lisewo 5 7 7-12
6.Orlik Miłosław 4 611-9
7.Sokół II Kleczew 4 6 8-7
8.Czarni Ostrowite 5 6 8-9
9.Zjednoczeni Rychwał 4 6 7-8
10.Wada Pyzdry 5 3 8-13
11.Orły Huta tukomska 5 1 7-20
12.Wada Rumin 5 010-20

W 6. kolejce (4-5.10)
SKP II -Tulisia, Strażak -  Czarni 
0, Zjednoczeni -  Orły, GKS -  Orlik, 
Czarni B -  Sokół II, Wada P -  Wada R
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Judo

l e i i f  p s e z ą ts l  s i l i l i  
judoków z bratowa

Iga Kaszyńska z „Kasztelani” Brudzew, obroniła tytuł międzywojewódzkiej mistrzyni pod
czas zawodów młodziczek i młodzików w judo. Judocy z tego klubu znakomicie spisali się pod
czas Jesiennego Turnieju Judo w Poznaniu, skąd przywieźli jeden złoty i dwa srebrne medale.

Nowy sezon judocy „Kasztela
ni” Brudzew rozpoczęli od star
tu w Jesiennym Turnieju Judo 
w Poznaniu, którego organiza
torem był Okręgowy Związek 
Judo przy współudziale Urzędu 
Miasta Poznania. Stratowały w 
nim dziewczęta i chłopcy z rocz
ników 2002 i 2003. „Kasztelania,, 
Brudzew wystawiła trzech za
wodników: Jakuba Wojciechow
skiego, Jana Plutę i Krystiana 
Krawczyka

Jako pierwszy zmagania na 
macie rozpoczął Jakub. Pierwszą 
walkę rozstrzygnął na swoją ko
rzyść efektownym rzutem ippon 
seoi nage już po dziesięciu se
kundach. Kolejne walki również 
kończył przed czasem. Dopiero 
w finale trafił na w pełni godne
go siebie przeciwnika. Żeby wy
grać musiał sprowadzić walkę 
do parteru i założyć skuteczne 
trzymanie. Wykonał to zadanie 
perfekcyjnie, zdobywając złoto 
w kategorii do 36 kg.

Janek i Krystian także bez 
większych komplikacji dotar
li do finałów swoich kategorii 
wagowych. Jednak tym razem

Iga Kaszyńska 
międzywojewódzka 
mistrzyni młodzi
czek.

jeszcze nie zdołali stanąć na naj
wyższym stopniu podium. Po za
ciętych, wyrównanych walkach, 
musieli uznać wyższość swoich

rywali i zadowolić się srebrny
mi krążkami.

Znacznie wyższe rangą były 
Międzywojewódzkie Mistrzo
stwa Młodziczek i Młodzików 

w judo, które odbyły się w no
wej hali sportowej, w Tyńcu 

Małym koło Wrocławia. 
Są one jedną z dwóch 

najważniejszych im- 
^  prez sportowych w 

kraju dla tej katego
rii wiekowej. W 

zawodach udział 
wzięli judocy z 
w o j e w ó d z t w :  
w ielkopolsk ie

go, opolskie
go, lubuskiego 

i dolnośląskiego 
urodzeni w latach 
2000-2001.

Bardzo dobrze 
spisała się Iga Kaszyń
ska, która po trzech 
wygranych walkach 
zdobyła złoto i obroniła 

tytuł mistrzowski z ubiegłego 
roku. Bliski medalu byl Adrian 
Przybył, który wygrał zdecydo
wanie trzy pierwsze walki. Nie

Trener Marek Kujawa z medalistami poznańskich zawodów.

stety później dopadł go kryzys. 
Przegrał pojedynek półfinało
wy, a następnie uległ w walce o 
brązowy medal przeciwnikowi 
z Nowej Soli. Musiał zadowolić 
się piątym, punktowanym miej
scem. W najliczniej kategorii, 
obsadzonej 32 zawodnikami, 
walczył Marcel Sochacki. Roz
począł efektownie, wygrywając 
walkę przed czasem. Niestety 
dwie kolejne przegrane sprawi
ły, że odpadł z turnieju. Pecho
wo zakończył turniej Sebastian 
Tołkacz, który przegrał dwie 
pierwsze walki. Na jego uspra
wiedliwienie należy powiedzieć,

że nie zmieścił się w swojej do
tychczasowej kategorii wagowej 
i zmuszony był walczyć, po raz 
pierwszy, z cięższymi rywalami 
w kategorii do 56 kg.

Trener brudzewskich judo- 
ków Marek Kujawa zadowolony 
jest z pierwszych startów swo
ich podopiecznych. Powiedział 
nam, że było to dopiero przetar
cie przed długim sezonem. Jego 
zdaniem judocy pokazali, że nie 
zaniedbali treningów w okresie 
wakacji i są dobrze przygotowa
ni. Brakuje im startów i obycia 
z zawodami, ale to jego zdaniem 
szybko nadrobią. (art)

Boks

w
Pochodzący z Dobrej pięściarz Kamil Gardzielik wziął udział w kieleckim Memoriale im. Leszka Drogosza, turnieju w międzynarodowej obsadzie. 

Uległ dopiero w finale mistrzowi Armenii. Kamil zadowolony jest z tego występu, pierwszego po trzymiesięcznej przerwie wakacyjnej. Teraz rozpoczął 
trzytygodniowe przygotowania do Młodzieżowych Mistrzostw Polski. Na początku listopada przenosi się do Warszawy, gdzie trenował będzie do star
tów w zawodowej lidze WSB.

O Kamilu Gardzieliku - pięś
ciarzu z Dobrej, absolwencie tu
reckiego liceum  Ogólnokształ
cącego ponownie robi się głośno. 
Ostatnio pisaliśmy o podpisaniu 
przez niego kontraktu z zawodo
wą ligą WSB, ale zanim zacznie w 
niej straty, postanowi! się jeszcze 
sprawdzić w amatorskich turnie
jach. Okazją ku temu był Memo
riał im. Leszka Drogosza w Kiel
cach. Były to silnie obsadzone 
zawody z udziałem pięściarzy z 
piętnastu państw: Brazylii, USA 
Turcji, Armenii, Ukrainy, Litwy, 
Białorusi, Irlandii, Węgier, Gru
zji, Belgii, Rosji, Izraela, Holandii 
i Polski.

Kamil boksował w kategorii 
wagowej do 75 kg, z udziałem je
denastu pięściarzy. W pierwszej 
walce spotkał się z Ukraińcem 
Witalijem Wolorykiem. Pierwsza 
runda rozpoczęła się spokojnie, 
wzajemnym badaniem się prze
ciwników. Chwilę przed gongiem 
Kamil trafił Ukraińca mocnym 
prawym prostym. Zawodnik zo
stał wyliczony i walka skończyła 
się technicznym nokautem. W 
półfinale przeciwnikiem Gardzie- 
lika był Iwan Muraszkin z Biało
rusi, młodzieżowy mistrz Europy

j io n o ln e
trum W

Kamil trenerem Dariuszem Kasprzakiem (z lewej) i przed
stawicielem firmy sponsorskiej.

i mistrz Białorusi. W pierwszej 
tercji był to wyrównany pojedy
nek. W drugiej i trzeciej Kamil 
zaczął uzyskiwać coraz większą 
przewagę. Sędziowie oceniający 
ten pojedynek nie mieli wątpli
wości i przyznali mu jednogłośne 
zwycięstwo.

W walce finałowej trafił na Ar- 
mana Hovikjana - mistrza Armenii, 
który w pierwszej tercji zepchnął 
Kamila do defensywy, uzyskując 
w ten sposób przewagę. Ormia
nin walczył brzydko. Faulował, 
bijąc w zwarciach głową. Kamil 
myśląc o przyszłości musiał uni
kać kontuzji. Tym samym pierw
sza runda należała do Armana. W 
drugiej rundzie pojedynek nieco 
się wyrównał, Ormianin nadal 
atakował, ale Polak dobrze unikał 
jego ciosów i odpowiadałem cel
nymi kontrami. Uznać ją można 
za remisową. Trzecia runda była 
najlepsza w wykonaniu Kamila. 
Trafił kilka razy mocno na głowę 
przeciwnika i wygrał ją. Sędziowie 
uznali jednak, że to Ormianin byl 
lepszy w całym pojedynku.

Kamil Gardzielik nie jest roz
czarowany porażką w finale: - 
Zająłem dobre, drugie miejsce w 
silnie obsadzonym turnieju, po

trzymiesięcznej przerwie od bok
sowania -  mówi. -Gdybym lepiej 
zaczął pierwszą rundę, stanąłbym 
na najwyższym stopniu podium. 
Walki kosztowały mnie dużo sił, 
ale opłacało się, ponieważ poziom 
i  ranga turnieju była wysoka.

-Jakie masz plany na 
najbliższe miesiące?

- Teraz czekają mnie trzy tygo
dnie przygotowań do startu w M ło
dzieżowych Mistrzostwach Polski. 
Od trzeciego listopada przenoszę się 
do Warszawy. Tam zamieszkam i  
będę przygotowywał się do startów 
w zawodowej lidze WSB, dzięki 
której będę m iał szansę weryfikacji 
swoich umiejętności na światowym 
poziomie. Walki w WSB niosą za 
sobą możliwość powołania do kra
jowej kadry na Igrzyska Olimpijskie 
w Brazylii. Chciałbym za pośredni
ctwem „Echa Turku”, które wspie
ra mnie medialnie, podziękować 
trenerom Dariuszowi Kasprzako
wi i  Mirosławowi Bobrowskiemu 
za dobre przygotowanie do sezonu 
oraz marce Defra z dyrektorem 
Krystianem Barczakiem na czele, 
która mnie sponsoruje. Dziękuję 
również wszystkim, którzy we mnie 
wierzą i  dopingują mi. Szczególnie 
tym z powiatu tureckiego. (art)
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Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików

Brązowe medale dla Aleksandry Wojciechowskiej i Dominika Skowyry podczas Między
wojewódzkich Mistrzostw Młodzików, zorganizowanych w Tyńcu Małym koło Wrocławia, to 
pierwsze laury w nowym sezonie zawodników sekcji judo w Tuliszkowie.

Międzywojewódzkie mistrzo
stwa młodzików są najważniej
szymi zawodami tej grupy wie
kowej i pierwszymi zaliczanymi 
do Współzawodnictwa Dzieci 
i Młodzieży. Udział w nich sta
nowi więc okazję do zdobycia 
punktów dla klubu. Tuliszkow
ska sekcja judo wystawiła w 
turnieju pięciu reprezentantów:

Aleksandrę Wojciechowską, 
Kacpra Wojnarowskiego, Domi
nika Skowyrę, Filipa Andrzejew
skiego oraz Bartosza Kwiatkow
skiego.

Do udanych można zaliczyć 
występy Aleksandry Wojcie
chowskiej i Dominika Skowy
ry, którzy po dobrych walkach 
zdobyli brązowe medale. Mniej

szczęścia miał Filip Andrzejew
ski. Co prawda wygrał on walki 
eliminacyjne, ale w półfinale 
pechowo przegrał, ostatecznie 
zajmując punktowane 5 miejsce. 
Kacper Wojnarowski i Bartosz 
Kwiatkowski niestety odpadli w 
eliminacjach.

Opracowała: ika

W Tucholi z mistrzem japońskiego karate...

Trenowali 0
Wf0 m  gtpBftfK?© §a®pS@

grubości 1 cala. Stopień 2 dan, 
to po dwie złamane deski kop
nięciem i gołą pięścią, na 1 dan 
- po jednej desce. Drugi stopień 
mistrzowski zdobył Kamil Więc- 
ławek, a pierwszy stopień mi
strzowski (czarny pas) - Paulina 
Sobieracka (aktualna mistrzyni

Polski), pierwsza turkowianka 
z czarnym pasem w japońskim 
karate.

Stopnie uczniowskie zdobyli: 
Robert Łajdecki (1 kyu), Ariel 
Więclawek (2 kyu), Mateusz 
Pietrzak (8 kyu).

Opracowała: ika

Żelazna dusza -  takie było motto tegorocznego między
narodowego obozu szkoleniowego kyokushin karate oraz 
Kl-Kickboxing w Tucholi. Uczestniczyli w nim także spor
towcy z powiatu turkowskiego. Gościem specjalnym był 
w Tucholi Hajime Kazumi -  zawodnik z wieloma tytułami, 
między innymi dwukrotnym mistrzostwem świata.

W Tucholi powiat reprezen
towali zawodnicy i trenerzy z 
Turku, Tuliszkowa, Malanowa, 
Dobrej, Władysławowa. Kan- 
cho H. Kazumi (dwukrotny 
mistrz świata open, pięciokrot
ny mistrz Japonii, uczestnik 100 
walk z najlepszym wynikiem w 
historii - 100 kumite walki wy
grane), wprowadził niezwykłą 
atmosferę, która panowała od 
pierwszego do ostatniego tre
ningu. Tradycyjnie już odbyły

się organizowane raz w roku 
właśnie w tym miejscu egzami
ny na stopnie mistrzowskie i 
uczniowskie. Trwające dwa dni 
egzaminy, nie tylko trudne, ale 
jeszcze pod nadzorem gościa 
specjalnego z Japonii polegały 
na teście technicznym (niemal 4 
godziny) oraz teście dwugodzin
nych walk, w tym pojedynków 
według zasad KI, zakończonych 
obowiązkowym testem  twar
dości, czyli łamaniem desek o Zawodnicy i trenerzy z powiatu turkowskiego z Kancho H.Kazumi podczas obozu w Tucholi.

b

Kadetki UKS „Piątka” Turek wygrały Ogólnopolski Tur
niej Piłki Siatkowej Dziewcząt „Wieliczka 2014”. Karolina 
Lewandowska otrzymała też tytuł MVP -  najbardziej wartoś
ciowego gracza.

Turniej towarzyski zorganizo
wany przez MKS MOS Wielicz
ka, odbył się w sobotę i niedzielę 
(13-14 września). Wzięło w nim 
udział dziesięć zespołów, które 
podzielono na dwie grupy. W gru
pie ,A” wystartowały następujące 
drużyny: Dwójka Zawiercie, MKS 
MOS Wieliczka I, UKS Piątka Tu
rek, BAS Białystok, MKS Zorza 
Wodzisław Śląski. Natomiast w 
grupie „B”: .Dwójka Zawiercie I, 
MOSM Tychy, MKS MOS Wie
liczka II, MMKS Kłodzko i UKS 
Jedynka Kluczbork.

Dziewczęta z Turku w swojej 
grupie zajęły pierwsze miejsce, 
pokonując MKS MOS Wielicz
ka I. W półfinale zmierzyły się z 
MOSM Tychy, wygrywając pew
nie 2:0 i tym samym wchodząc do 
finału. W grze o pierwsze miejsce

nasze zawodniczki ponownie spot
kały się z bardzo dobrze grającymi 
gospodyniami turnieju i stanęły 
na wysokości zadania, wygrywa
jąc spotkanie 2:1. Warto dodać, 
że podczas turnieju w Wieliczce 
drużyna po raz pierwszy zagrała 
w nowym składzie, bo do tego 
sezonu połączono dwa zespoły z 
rocznika 1999 i 1998. Dodatkowo, 
Karolina Lewandowska otrzymała 
tytuł najbardziej wartościowego 
gracza turnieju (MW). Siatkarki 
zagrały w składzie: Weronika Leś
niak, Karolina Lewandowska, Ni- 
kola Łuczak, Nikola Malczewska, 
Oliwia Marczyńska, Katarzyna 
Nowak, Natalia Stec, Justyna Woj- 
taszewska i Patrycja Zielińska.

Opiekunami zawodniczek są: 
Ewa Książka i Andrzej Malczew
ski. ił Drużyna kadetek UKS „Piątka” Turek wraz z trenerami.

<
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Młody koninianin zagrał w serialu „Lekarze”
O tym, że marzenia się spełniają, słyszał chyba każdy nas, a 

Patryk Czerniejewski z Konina jest dowodem na autentyczność 
tej tezy. Dwa lata temu na łamach naszego tygodnika pisaliśmy 
o tym, że 21-letni koninianin rozpoczyna studia aktorskie w Pań
stwowej Wyższej Szkole Teatralnej w Krakowie. W niedzielę, 21 

września, jego kunszt aktorski mogliśm y podziwiać na ekranach telewizorów. Patryk wystąpił w 
serialu „Lekarze” , emitowanym przez stację TVN.

Z Konina na ekrany 
telewizorów
WTVN-owskiej produkcji

wcielił się w postać Mar
cela -  młodego mężczyzny, który 
prowadząc auto pod wpływem 
alkoholu miał wypadek, naraża
jąc życie swojej ciężarnej żony 
i brata. -  Z Marcelem 
na pewno się nie utożsa
miam. Nie jestem tak nie
odpowiedzialny -  mówi 
Patryk. -  Ale właśnie naj
bardziej lubię role, które 
są zupełnym przeciwień
stwem mojej osoby. Nie 
jest sztuką zagrać kogoś 
podobnego do siebie. Dla 
mnie ogromną frajdą jest 
możliwość „wejścia w skó
rę” innej osoby, chcę wy
kraczać poza swoją sferę.
Jestem ułożony, więc na 
planie chciałbym dozna
wać czegoś odmiennego, 
czasami nawet ekstremal
nego -  mówi 21-latek..

We wspomnianym artykule z 
2012 roku mogliśmy m.in. 

przeczytać, że Patryk obiecał nie
gdyś swojej babci, iż kiedyś zoba
czy go na ekranie. -  Babcia oceniła 
mnie w samych superlatywach, 
jak to babcia (śmiech). Podobnie 
było z moją mamą, była bardzo 
dumna. Odebrałem też mnóstwo 
wiadomości od moich znajomych, 
nawet tych, z którymi od dłuższe
go czasu nie miałem kontaktu. 
Byłem bardzo miłe zaskoczony 
-  stwierdza i dodaje, że sam rów

nież jest zadowolony ze swojej gry. 
-  Mój ceł, który sobie założyłem 
przed zagraniem tej postaci, został 
osiągnięty. Wyszło to tak, jak tego 
oczekiwałem. Wiadomo, że ogląda
jąc siebie na ekranie, miałem myśli

typu „mogłem to zrobić trochę ina
czej”, ale chyba większość aktorów 
ma podobnie -  ocenia koninianin.

Jego idolem jest Matt Damon, z 
polskiej sceny aktorskiej naj

bardziej zaś ceni Jerzego Stuhra i 
Wojciecha Mecwaldowskiego. Z 
tym ostatnim miał zresztą okazję 
spotkać się na planie „Lekarzy”. 
-  To niezwykle pozytywny czło
wiek. Kiedy podszedł do mnie na 
planie i powiedział „cześć młody”, 
poczułem się świetnie w tym towa

rzystwie. To przełamało lody mię
dzy 21 -latkiem a uznanymi polskimi 
artystami, bowiem początkowo Pa
trykowi towarzyszyła trema. -  Kie
dy podjechała po mnie na dworzec 
furgonetka z załogą serialu, ktoś z 

tylnego siedzenia podał 
mi rękę i przedstawił 
się: „cześć, Borys”. Sie
dząc z przodu, dopiero 
po chwili uświadomi
łem sobie, że to Borys 
Szyc. Chciałem się do 
niego odwrócić i coś 
powiedzieć, ale wsty
dziłem się i nie mogłem 
się przełamać -  oznaj
mia młody aktor.

Mimo dużego sukce
su, jakim niewąt

pliwie jest możliwość 
wystąpienia w telewizji, 
mieszkaniec Konina 
twardo stąpa po ziemi. 
-  Jestem szczęśliwy, że 

mogłem tam wystąpić, ale nie po
padam w samozachwyt. To jest do
piero początek mojej drogi, wciąż 
się rozwijam i wiem, że przede 
mną jeszcze wiele pracy. Studia 
aktorskie są dla mnie priorytetem, 
bo kiedy już je zakończę, to nie 
będę miał okazji do nauki. Jest to 
dla mnie cenne, tym bardziej że na 
PWST w Krakowie mogę się uczyć 
m.in. pod okiem Anny Dymnej czy 
Jana Peszka -  wyznaje z entuzja
zmem Patryk Czerniejewski.

Krystian Kacprzak

Patryk Czerniejewski

Pies-pająk trafi do sądu?
Sylwester Wardęga, o którym niedawno wspominaliśmy, będzie miał kłopoty? Wszystko 

wskazuje na to, że autor hitowego film u o psie-pająku może tra fić do sądu...
Podobno do prokuratury wpłynęło zawiadomienie, że podczas kręcenia filmu, w którym przebrany za 

pająka pies straszy przechodniów, mogło dojść do narażenia ludzkiego zdrowia lub życia. Nagranie nie było 
reżyserowane, a autor zawiadomienia uważa, że ktoś -  widząc gigantycznego pająka -  mógł np. dostać ze 
strachu zawału albo coś sobie uszkodzić podczas ucieczki. Sam Wardęga sprawę komentuje dość żartobli
wie: „Informacja o zgłoszeniu sprawy' do prokuratury bardzo zasmuciła mnie i Chicę (to imię psa z filmiku 
-  przyp. red.). Martwię się o mojego pieska, ponieważ to on straszył ludzi, a nie ja. Chica nigdy nie była 
w więzieniu i może to być dla niej szok. Mam nadzieję, że prokurator jej odpuści. Jestem gotowy pójść na 
ugodę i zamknąć w więzieniu sam kostium pająka!”. Co będzie dalej? Zobaczymy. niw

Antoni Królikowski, niestety, nie zabłysnął dowcipem podczas kon
ferencji prasowej „SuperSTARcia” telewizyjnej „Dwójki”. Młody ak
tor postanowił wbić szpilę konkurencyjnemu show (chodziło oczywi
ście o „Taniec z Gwiazdami”) i wypalił: „Wiadomo, teraz w modzie 
w różnych programach rozrywkowych są ubytki fizyczne, ale u nas 
wszystko w komplecie”. Aluzja do niepełnosprawnego Janka Meli była 
oczywista... Na szczęście uczestnik „Tańca z Gwiazdami” podszedł 
do sprawy z dużym dystansem. Antoni Królikowski opublikował na 
swoim profilu zdjęcie, na którym widzimy, jak Mela udaje, że bije go 
po twarzy. Podpis głosi „Nie ma to, jak dostać w niewyparzoną gębę 
od Jaśka Meli”. No cóż, niby wszystko już dobrze, ale niesmak pozo
stał. ..

W minionym tygodniu w Polsce gościła Britney Spears, która przyje
chała promować w naszym kraju najnowszą kolekcję bielizny. Z artyst
ką spotkały się polskie cełebrytki, m.in. blogerki Jessica Mercedes i 
Maffashion, a także Doda, która jest wielką fanką Britney. Rabczew- 
ska wręczyła jej nawet w prezencie naszyjnik z bursztynem. Z kolei 
nowa dziennikarka TVN-u, Urszula Chincz, uszczęśliwiła gwiazdę... 
koronkowymi stringami.

Jeśli już mowa o Dodzie, to zainteresowanych tym, jak wyglądają 3 
pokolenia jej rodziny, odsyłamy na Instagram. Niedawno pojawiło się 
tam zdjęcie Dody pozującej z mamą i babcią. Ciekawe rzeczy można 
też znaleźć na Instagramie Anji Rubik -  modelka pochwaliła się ostat
nio fotką zrobioną tuż po przebudzeniu. Z zazdrością przyznajemy, że 
w wersji bez makijażu nadal wygląda świetnie...

W „Tańcu z Gwiazdami” niezmiennie prym wiedzie Ania Wyszkoni, 
tańcząca w parze z Janem Klimentem, natomiast z programem mu
sieli się pożegnać Joanna Orleańska i Przemysław Modrzyński. W 
najbliższym odcinku zmienią się nieco zasady: uczestnicy zostaną 
podzieleni na dwie drużyny, którym przewodzić będą najlepsze pary 
z minionego odcinka (czyli wspomniana Wyszkoni i Agnieszka Sien
kiewicz). To one wybrały też składy swoich drużyn. Zespoły zatańczą 
wspólnie jeden taniec, a punkty będą dodawane do indywidualnych 
not. To spora nowość, bo jak dotąd uczestnicy nie rywalizowali ze 
sobą drużynowo.

Marek B., aktor znany m.in. z „Na dobre i na złe”, po niechlubnej 
jeździe z marihuaną w samochodzie może mieć poważne problemy 
zawodowe. Jak powszechnie wiadomo, widzowie nie przepadają za 
gwiazdami pozostającymi w konflikcie z prawem, dlatego niewyklu
czone, że bohater grany przez Marka B. w serialu „Na krawędzi” zosta
nie uśmiercony. Póki co jednak sporo odcinków zostało już nagranych, 
więc chcąc nie chcąc, trzeba będzie je obejrzeć...

Donatan rozstaje się z Cleo? Po owocnej współpracy przy piosence 
„My, Słowianie” i wylansowaniu nowego hitu „Brać”, Donatan napisał 
na Facebooku: „Już niebawem rozpocznę poszukiwania nowego wo- 
kalisty/wokalistki do współpracy -  lubię budować coś od zera. Nie je
stem już potrzebny Cleo, pokazałem ją światu i nauczyłem latać, teraz 
ona jest numerem 1 i poradzi sobie już bez tatusia. Idziemy dalej!”. 
Myślicie, że uda mu się powtórzyć taki sukces?

„Człowiek idzie porozmawiać o życiu, muzyce i się spotyka z takim 
nastawieniem. Naprawdę czasami sprawia to ból” -  napisał na Facebo
oku Dawid Podsiadło. Chodziło o wywiad dla jednego z internetowych 
talk-show, w którym dziennikarz pytał wokalistę m.in. o to, czy nowa 
płyta będzie tak samo ch..., jak jego nos. Podsiadło z trudem dokończył 
wywiad, natomiast gospodarz programu tłumaczył, że był to żart i taka 
jest konwencja programu. Niestety, nie „chwytamy” takiej konwencji.

Która z jurorek programu „The Voice of Poland” jest większą diwą 
-  Justyna Steczkowska czy Edyta Górniak...? Jeśli kogoś nurtowała 
ta kwestia, teraz sprawa jest jasna. Pytanie to zadał bowiem gwiazdom 
Tomson i w odpowiedzi od Steczkowskiej usłyszał „No jak to, która 
jest większa? To oczywiste, Edi nosi 38, ja 36. Państwo znają więc 
odpowiedź”. Producenci show wiedzieli, co robią, zatrudniając w pro
gramie taki duet! mw

Gniezno za czasów Piastów
Od zeszłej środy, do 16 listopada, w turkowskim Muzeum można oglądać ekspozycję za

tytułowaną „Polska około roku 1000. Gniezno pierwszą stolicą”, która pochodzi pochodzi 
ze zbiorów Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie.

Celem wystawy jest zapozna
nie zwiedzających z okresem 
powstawania państwa polskiego, 
w którym ważną rolę odegrało 
właśnie Gniezno, zwłaszcza w

początkach i pierwszych wie
kach naszej państwowości oraz 
Kościoła w Polsce. Ekspozycja 
wyjaśnia również genezę wyjąt
kowego znaczenia tego miejsca

dla plemion zamieszkujących 
północną część Wielkopolski, 
a także charakter stołeczności 
Gniezna we wczesnym okresie 
istnienia państwa Piastów. Wska

zuje na wyjątkowe miejsce tego 
ośrodka w dziejach Kościoła pol
skiego, przede wszystkim jako 
miejsca ekspozycji relikwii św. 
Wojciecha oraz siedziby pierw
szego arcybiskupstwa w naszym 
kraju.

Przygotowane teksty wraz z 
zestawem specjalnie dobranych 
ilustracji oraz kopie wybranych 
zabytków przeniosą widza do 
grodu gnieźnieńskiego w okre

sie wczesnopiastowskim, przy
bliżając fenomen tego miejsca. 
Na ilustracje zawarte na plan
szach składają się mapki, foto
grafie unikatowych zabytków i 
rekonstrukcje rysunkowe obiek
tów i zdarzeń historycznych. Ko
mentarze zawarte na wszystkich 
planszach opierają się na wyni
kach najnowszych badań archeo
logicznych i historiograficznych. 
opr. ił
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Festiwal twórczości powiatu tureckiego

Kolejny już Festiwal Folkloru i Twórczości Ludowej Powia
tu Tureckiego przygotowano w minionym tygodniu w Mala
nowie. W świetlicy wiejskiej zgromadzili się głównie twórcy 
ludowi w każdym wieku -  od kilkulatków tańczących staro
polskie rytmy, po panie w ludowych czepkach, śpiewające 
wielkopolską gwarą.

Jak zapewniają organizatorzy 
Festiwalu, czyli malanowskie 
Centrum Kultury i Sztuki oraz 
Stowarzyszenie Nadzieja, inicja
tywa przedstawiania lokalnego 
folkloru zrodziła się z potrzeby 
serc. -Uważamy, że pielęgno
wanie najcenniejszych wartości 
i  tradycji folkloru, to szacunek 
dla przeszłych pokoleń i  naszych 
przodków. Jeżeli przez wieki na
sza kultura ludowa przetrwała, 
a ustnie przekazywana historia 
lokalna potrafiła zachować dla 
nas tak wspaniałe i  interesują
ce szczegóły z naszej przeszłości, 
wstydem by było, gdybyśmy my 
teraz, umiejąc pisać, czytać i 
przenosić informację drogą inter
netową zaprzepaścili spuściznę 
przodków -  mówi Małgorzata 
Przygońska, dyrektor CKiS w 
Malanowie. Dlatego właśnie w 
miniony czwartek, 25 września, 
wiejska świetlica wypełniła się 
ludźmi, głównie artystami w 
różnym wieku, którzy chętnie i

z radością przypomnieli lokalne 
tańce i teksty dawnych piose
nek, dając świadectwo rodzimej 
kultury. Tego dnia na scenie, 
w tańcach i piosenkach, zapre
zentowali się najmłodsi -  zespół 
Chlebowiaki (instruktor Jolanta 
Pośka) reprezentujący gminę 
Turek oraz Czerwone Korale z 
gminy Kawęczyn. Po nich deski 
opanowały już bardzie statycz
ne panie ze „Zgody”, zespołu 
ze Smulska, reprezentującego 
Centrum Kultury Bibliotekę 
Publiczną Gminy Przykona, ,Ja- 
rzębinki” z Centrum Kultury i 
Sztuki w Malanowie, „Alebabki” 
z Centrum Kultury w Dobrej, 
„Wrzos” z Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tuliszkowie 
wraz z zespołem dziecięcym, 
„Tradycja” z Malanowa oraz 
„Serenada” z Dobrej.

Po zakończeniu prezentacji 
wszyscy zgodnie ruszyli w tany. 
Biesiadę poprowadził pan Roman 
Ścisły. boxa

Malutkie Chlebowianki z... Chlebowa śpiewały o „Moim ogró
deczku”.

Choć stres dawał się we znaki kawęczyńskie Czerwone Korale pokazały co potrafią.

Panie z ludowych zespołów mają doświadczenie w występach przed publicznością, potrafią zachwycić 
i ubawić, jak „Zgoda” ze Smulska.

Adam Karwacki z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnaego w Brudzewie, został jednym z fi
nalistów ogólnopolskiej akcji profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Uczeń nagrodę 
odebrał podczas jej finału w Warszawie.

Czternasta edycja przedsię
wzięcia, w którym już od lat 
uczestniczy młodzież z gminy 
Brudzew, odbywała się pod ha
słem „Teraz twój czas”. Jej celem 
było zagospodarowanie wolnego 
czasu dzieci i młodzieży tak, by 
poprzez konkretne zadania, do
konując właściwych wyborów i 
budując zdrowe relacje z rówieś
nikami, czerpali z tego radość. 
Niezwykle istotne jest też zacieś
nianie więzi z rodzicami, a także 
kształtowanie postaw otwartości 
i życzliwości wobec swojego oto
czenia. Do udziału w kampanii 
zachęcał Macieja Kota, skoczek 
narciarski kadry narodowej. Na

konkurs Adam Karwacki, przy 
użyciu ołówka, naszkicował rękę 
dziecka rysującą samolot. Nic 
nie działo się przypadkowo, bo
wiem, samoloty to jego pasja.

Gala finałowa odbyła się we 
środę, 17 września, w siedzibie 
Polskiego Komitetu Olimpijskie
go w Warszawie. Podczas uro
czystości, organizatorzy wręczyli 
Adamowi oraz pozostałym ucz
niom z całej Polski 32 laptopy i 
pięć stypendiów. W uroczystości 
rozdania nagród udział wzięli lau
reaci, ich rodzice, przedstawicie
le samorządów oraz szkół. Ucz
niowi z Brudzewa towarzyszyli 
rodzice, siostra, Eliza Gadomska,

pedagog szkolny oraz Franci
szek Chamera, przewodniczący 
Gminnej Komisji Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych. 
Nastolatek czuje się wyróżniony 
i doceniony także tym, że kompu
ter otrzymał z rąk twórcy kampa
nii Piotra Adamskiego. Miał też 
okazję porozmawiać z Jakubem 
Poradą, dziennikarzem TVN 24. 
Uroczystość uświetniły występy 
artystyczne. Uczniowie zwiedzali 
też Muzeum Sportu i Turystyki. 
Kampania jak co roku odbywała 
się pod honorowym patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz Komendy Głównej Policji.

ił
Adam Karwacki wraz wraz z Elizą Gadomską, pedagogiem 

szkolnym.

«
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Już po raz piętnasty Towarzystwo Samorządowe rozdało stypendia uczniom szkół śred
nich i gimnazjów, a w tym roku także dwóm studentkom z Grodna na Białorusi. W powiecie 
tureckim pomoc finansową na bieżący rok szkolny czyli „kieszonkowe” w wysokości 100 
zł miesięcznie, przyznano w sumie 45 uczniom: 10 ze szkół średnich i 33 z gimnazjów w 
Kawęczynie, Słodkowie, Malanowie i Brudzewie.

W tym roku do biura fun
duszu TS wpłynęło ponad 140 
wniosków. Komisja stypendial
na przyznała pomoc łącznie 101 
uczniom. W powiecie tureckim 
otrzyma ją 5 młodych ludzi z Li
ceum i 5 z ZSR w Kaczkach Śred
nich, a także 33 gimnazjalistów.

Jak wyjaśniał w ubiegłym ty
godniu, podczas uroczystości 
rozdania stypendiów, senator 
Ireneusz Niewiarowski fundacja 
pochyliła się także nad niełatwą 
sytuacją dwóch sióstr z Grodna

na Białorusi, które w Polsce stu
diują medycynę.

Towarzystwo, przez piętna
ście lat, wspomogło już 2120 
młodych i zdolnych uczniów. 
-N a  tym tle powiat turecki ja w i 
się bardzo dobrze, zarówno w wy
miarze szkół średnich jak i  g im 
nazjów -  twierdzi Niewiarowski, 
dziękując jednocześnie za współ
pracę samorządom i gminom, 
gdyż to one muszą wyrazić chęć 
do działania.

W tym roku zmieniono trochę

„wagę punktową” przyznawa
nia stypendiów, mniej punktów 
otrzymuje się za niski dochód ro
dziny, więcej za aktywność i wy
niki w nauce (średnia ocen min. 
4,7). Podniesiona została także 
granica najniższego dochodu do 
500 zł. To spowodowało znaczny 
wzrost liczby wniosków.

W ubiegłym tygodniu w mu- 
rach turkowskiego Liceum, 
dziesięcioro uczniów szkół śred
nich otrzymało zaświadczenia o 
przyznaniu im pomocy -  przez

W sumie 10 uczniów turkowksich szkół odebrało pomoc finansową z 
rąk senatora Ireneusza Niewiarowskiego i dyrektor Danuty Szczepanik.

V/fi(BUS UNITIS
* Ogolno/ts

im. T. Kościuszkic

SZKOLNY 2 0 1 4 /2 0 1 5

T U R E K

Podczas spotkania w Liceum rozdano stypendia uczniom zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach i licealistom.

najbliższe „szkolne” dziesięć 
miesięcy będą otrzymywać po 
100 zł. Otrzymali je: Martyna Bu
kowska z Turku (LO), Monika 
Darul z Władysławowa (ZSR), 
Mateusz Gromada z Przykony 
(ZSR), Weronika Kolasińska z 
Kawęczyna (LO), Katarzyna Ko
łodziejczyk z Turku (LO), Patry
cja Kowalska z Uniejowa (LO), 
Monika Misiak z Dobrej (LO), 
Milena Nita z Przykony (ZSR), 
Robert Patrzykąt z Tuliszkowa 
(ZSR) i Sandra Preiss z Turku 
(ZSR).

Senator Ireneusz Niewia
rowski przypomniał także, że 
obecnie trwa nabór wniosków 
do programu stypendialnego 
Towarzystwa Samorządowego, 
skierowanego do maturzystów, 
pragnących kontynuować na
ukę w PWSZ w Koninie. Termin 
składania wniosków upływa 15 
października. Bliższe informa
cje można znaleźć na stronie 
internetowej www.stypendia. 
ts.konin.pl.

boxa

Już 200 stypendystów TS w Kawęczynie
Dziewięcioro gimnazjalistów z gminy Kawęczyn odebra

ło zaświadczenia o otrzymaniu stypendiów z Funduszu Sty
pendialnego Towarzystwa Samorządowego. Wójta Jan No
wak poinformował, że w jego gminie już około 200 uczniów 
otrzymało takie wsparcie.

Jak co rok w Zespole Szkół w 
Kawęczynie odbyło się wręczenie 
stypendiów zdolnym gimnazja
listom. Na uroczystość przybyli 
wyróżnieni stypendiami ucznio
wie gimnazjów w Kowalach Pań
skich - Kolonia i Kawęczynie, ich 
rodzice oraz goście. Powitała ich 
Arieta Biegańska. Pojawili się 
także reprezentanci TS-u: sena
tor Ireneusz Niewiarowski, Jan 
Nowak - wójt gminy Kawęczyn, 
Piotr Gebler - przewodniczący 
Rady Gminy Kawęczyn i Henryk 
Binkowski - prezes koła TS w 
gminie Kawęczyn.

Senator Niewiarowski oznaj
mił, że z nieukrywaną przyjem
nością przyjeżdża do gminy 
Kawęczyn między innymi ze 
względu na panią dyrektor Bie

gańską i panującą tutaj rodzinną 
atmosferę. Powiedział, że czuje 
się tutaj jak w domu. Dla prezesa 
Binkowskiego to jedna z najmil
szych uroczystości. Pogratulo
wał wyróżnionym stypendiami, 
podziękował ich nauczycielom 
za wysoki poziom kształcenia, 
a rodzicom za dobre wychowa
nie swoich pociech. Życzył, aby 
grono stypendystów co rok się 
powiększało.

Stypendia przyznano dzie
więciorgu uczniom. Sześcioro 
z nich to gimnazjaliści z Kowali 
Pańskich, a troje z Kawęczyna. 
Wśród nich był tylko jeden chło
piec. Oprócz zaświadczeń otrzy
mali książki „XX lat działalności 
- Towarzystwo Samorządowe” 
oraz senackie gadżety. (art)

Wyróżnieni stypendiami z działaczami TS i dyrektorkami szkół. Na zdjęciach tegoroczni stypendyści: 
Daria Gierosz, Katarzyna deszczyk, Monika Szymańska, Karolina Szymczak, Kamil Janaszczyk, Kami
la Sobczak, Agata Chojnacka, Aleksandra Ptak oraz Aleksandra Jaros,

http://www.stypendia
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PRACA

P R A C O W A Ł E Ś  legalnie 
w  Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w  Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 481k

A P T E K I Stylowe w  K on i
nie, Turku oraz Kole zatrud
nią: magistrów oraz tech
n ików  farm acji. Kontakt: 
spharma@op.pl zl042/fb

M A S Z  w o ln y  czas, szu
kasz dodatkowego zajęcia 
-  zostań Doradcą K lienta  
Provident Polska - 600 400 
338 Koszt połączenia wg. 
taryfy operatora z/|2/pp

DO  w yna jęc ia  lokal han
dlowo-usługowy w  Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
B iedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405 M

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
P0ŚREDNICWO-ZARZADZANIE-00RADZIW0
Turek, u l .  S ZE R O K A  1 2

tel. 63 289 11 00, 888 177 666 
Zapraszamy w godz. 10 -13 • i 14 -17'
1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 59rrf Kączkowskiego - 89.000
- 2-pok 47m2 Spółdzielców -140.000 
Z. Domy:
- Turek Os.Muchlin -375.000
-Turek Zapałczane -360.000
- Malanów - 260.000
-Turkowice -110.000
3. Dziatki budowlane - OKAZJA:
- Grabieniec 1166m2 -4 1 .0 0 0
-TurekŁąkowa 1025m2 - 63.000

w w w .signo.com .pl

P R Z Y J M Ę  do pracy b ru 
k a rz y ,  d o b re  z a r o b k i;  
503 109 718. „1793wk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

ABA

S P R Z E D A M  mieszka
nie 3-pokojowe, 64m2, I
р. , balkon, piwnica, b lok
w  Kaczkach Średnich + 
garaż murowany 18m2; 
784 576 189. .... .• 1736wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój z kuchnią łazien
ka, p iwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła
dysławów; 603 289 798. 1769wk
S P R Z E D A M  lokal handlo
w y 100m2, po kap ita lnym  
remoncie, c.o. + działka 6ar, 
przy drodze. K iszewy k / Tu
liszkowa; 508 056 484. 1763wk
DO  w ynajęcia  lokal handlo
w y 40m2, c.o., parter, wejście 
z u lic y . T u lis z k ó w  - Plac 
Wolności; 692 419 140. .
D O  w yn a ję c ia  m ieszkanie 
w  Poznaniu, o ko lica  Ron
da Rataje, 37m2, 2-pokoje, 
umeblowane; 0049 233 15 
89 561; 783 701 965. 1787wk 
SPRZEDAM mieszkanie 3 8m2, 
I p., po remoncie, ul. Spółdziel
ców; 785 211 074. I807wk
S P R Z E D A M  lub w yna jm ę 
kawalerkę 3 8m2, ul. M atejki; 
697 335 776.
W Y N A J M Ę  pokój z kuch
n ią  i łaz ienką w  Poznaniu, 
studentce lub  s tuden tow i. 
604-202-818. 2017/KW
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
47m2, 111 p., ul. Spółdzie l
ców , ro z k ła d o w e , w id n a  
kuchnia, ok. lOO.OOOzł do 
negocjacji; 662 209 219.1827wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
2-pokojowe, 58m2, na par
terze, duży balkon, piwnica,
с. o., c.w. Turek, b lok  obok 
Sanepidu; 607 031 610. |830wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
57m2 przy ul. Wyszyńskiego 
14., 3-pokoje rozkładowe, II
р. , b lok z cegły; 693 714 450; 
609 188 534.
M IE S Z K A N IE  2-pokojwe 
w  Turku, ul. M atejki, 46m2,
с. o., c.w., parter, b lok z cegły, 
97.000zł; 695 652 763. 1836wk 
D O  w y n a ję c ia  kaw a le rka  
w  Turku, osiedle M łodych; 
889 961427.

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro uynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanierudiomosri.pl

JlL
T R A D O

n i e r u c h o m o ś c i

62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 
pn.-pt godz. 10.00-17.00 

tel. 63-242-66-33,6044)53-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

-D la  naszych  k l ie n tó w  
poszuku jem y: m ieszkań, 
dom ów, g run tów , gospo- 
darstw rolnych oraz p rzy j
m iemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów 
nieruchomości, oferu jem y 
także pomoc w  uzyskaniu 
kredytu, te l.604-053-500,
www.trado-nieruchomosci.pl

N IE R U C H O M O Ś C I
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

N A  SPRZEDAŻ:
-N o w y  ob iekt usługow o- 
-h a n d lo w y  3 3 0 n v  o raz  
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2500000zł 
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła
dysławów, 135000zł.
-Domek letniskowy 67m2 nad 
jeziorem Ślesińskim, działka 
400m2,165000zł, 604-053-500 
-G ospodarstw o sadow n i
cze o pow. 4,45 ha, ładny 
dom 240m2, zabudowania 
gospodarcze, W ym ys łó w  
gmina Tuliszków, 629000zł.
-Dom  60m2, budynki go
spodarcze, 0,4 i ha, Gadów 
gmina M ycie lin , 82000zł. 
- D z ia łk a  b u d o w la n a  
4000m2, M iędzylesie gm i
na Władysławów', 55000zł.
-Dom  248m2, działka 0,68 
ha, C isew  gm ina  T u rek, 
890000zł.
-Nowy dom 132m: , działka 
1000m2, Cisew gmina Tu
rek, 550000zł 
-M ieszkan ie  64m 2, Kacz
k i Średnie gm ina  Turek, 
109000zł

S P R ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w  P rzykonie, p rzyleg łe  do 
osiedla w  Psarach; 693 702 
481. 1426wk
SP R ZE D A M  działki 10-aro- 
we w  Turkow icach, dz ia łk i 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5g8wk 
SPRZED AM  działkę ogrodni
czo-warzywną w  ROD „Ener
getyk” ; 783 732 750. 1781wk
S P R Z E D A M  działkę uzbro
jon ą  o pow. 18,60ar w  Tur
ku , u l. S zym anow skiego; 
606 454 696. 1682wk
S P R ZE D A M  działkę bu- 
dowlano-usługową 10,31 ar 
przy ul. Ogińskiego, uzbro
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej; 606 454 696.|(j91wk 
S P R Z E D A M  dom o pow. 
140m2, w  stanie zamknię
tym , działka 8ar, osiedle M u- 
chlin - ul. Spokojna, super lo 
kalizacja; 665 296 758.1S00wk
S P R Z E D A M  dom o pow. 
120m2, w  stanie surowym, 
działka 1 Oar, ogrodzona z 
trzech stron, Słodków K o lo 
nia; 600 296 758.
S P R Z E D A M  dom w  sta
nie surowym  w  Olszówce; 
601 339 068. 1779wk
SPRZEDAM  działki budowla
ne w  Słodkowie; 505 663 464; 
518 971 659.
S P R ZE D A M  dwie działki o 
łącznej pow. 5,5hą w  tym  jed
na siedliskową w  Ostrówku k/ 
Dobrej; 605 642 851. 1828wk 
S P R Z E D A M  działkę 13 ar, 
uzb ro joną  budynek m iesz
kalny drewniany i gospodar
czy m urowany, Czachulec; 
693 946 575.
G A R A Ż  m urow any 20m2 
przy u l. W yszyńskiego 2.; 
608 851 433. 1824wk
G A R A Ż  m uro w a n y  p rzy  
Os. W yzw olen ia, boks X I, 
ok. 18.000zł do negocjacji; 
662 209 219.

USŁUGI ogólne

OGRODZENIA
B E T O N O W Eu
P P H U  W U B E T  
L A S K I 13c

tel. 601 749 072

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M ONTAŻ

B E TO G R Ó D  
B R A TU S ZY N  24 
Tel. 785 267 757

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE 

podmurówka do siatki i panela 
• P R O D U KC JA 

• MONTAŻ
• TRAN SPO R T

M u lti-B e t
‘M th

603 701̂ 544, 51JM23 414

r jT J im
W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja  i m ontaż 
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tei. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w .g o lm e x .e u

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
S P R Z E D A Ż  RATALNA  
T e l .  691 0 8 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  15

KAMIENI OZDOBNYCH 
OGRODOWYCH, GRYSU 
T e l.  691 08 3  35 2
G R A B IE N IE C  15

P Ł O T Y  B E TO N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TR A N S P O R T I M ONTAŻ

T e l. 601 768 679
G R A B I E N I E C  15

USŁUGI MINIK0PARKĄ
W ykopy pod fundamenty, 
p rzy łącza  kana lizacy jne , 
kab low e, szamba, oczka 
wodne, przydom ow e oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

U D R A Z N IA N IE  kanali
zacji; 696 278 416. z68/WK,14

TRANSPO RT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy Ż A L U 
Z JE , R O L E T Y , tapicerki 
drzw iowe, d rzw i i  zam k i 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
z ji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/riK

P R A N IE  dywanów, tapi- 
cerek meblowych i samo
chodow ych, p ro fes jona l
ny sprzęt, wysoka jakość 
usług. D o jazd  G ra tis !!! ;  
661 964 682._______ lhjlpz.

N A P R A W A  p i ł ,  k o s ia 
re k , kos  s p a lin o w y c h , 
naprawy pogwarancyjne; 
783 199 113.

P R A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419. 17B7wk

IN S T A L A C J E  E L E K 
TRYCZNE w  domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przem ysłow ych, N apędy 
do bram , Alarmy, Karnety, 
Anteny, tel. 697 673 661

C Z Y S Z C Z E N IE  d yw a 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w  domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 1745wk

N A P Ę D Y  do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
a larm owe, dom ofonow e, 
telefoniczne, te le inform a
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

S T Y R O P IA N , wełna. 500- 
299-603.

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst
kie prace remontowe od A  do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607418 991. 1357ui

ne i fachowe wykonanie, 
atrakcyjne ceny, dogodne 
term iny; 881 779 849. |a>fak

K A M IE N IA R S T W O  WWW. 
nagrobki-sta rosta .p l 601- 
360-659.
B R A M Y , ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzw i 
garażowe, szybki term in re
alizacji; 601 258 401. 1684wk
U D R A Ż N IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji, podnośniki, dezyn
fekcja . 607-058-523; 693- 
851-399J y y - z/130/KW

P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łu p k i, ba lustrady. PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922.
P R O D U K C JA  siatki ogro
dzen iow ej ocynkow ane j i 
powlekanej, panele ogrodze
niowe, akcesorią podmurów
ka, montaż, transport. G łogo
wa 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.
B R A M Y , przęsła, balustra
dy, rea lizac ja  in d y w id u a l
nych  k o n s tru k c ji m e ta lo 
w ych , us ług i spawalnicze; 
722 010 233.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tu liszków ; 63 279 21 
71. 1574wk

S T U D N IE , kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691 - 
621-513. z/126/KW
K O JC E  do psów, szta
chety metalowe, panele i 
siatka ogrodzeniowa, bra
my. Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976. 1750wk
H E R K I - usługi hydraulicz
ne i elektryczne. Sprzedaż, 
montaż i serwis filtró w  oraz 
dystrybutorów do wody; 
693 074 153.
IN S T A L A C JE  elektryczne, 
domowe i przemysłowe oraz 
docieplenia budynków. Gwa
rancja najniższej ceny! Piotr 
Rakociński;669 515 439.’ z30/pz
T A R T A K  sp a lin o w y , ob 
jazdow y. C ięcie drewna na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977; 63/27-22-179. „
Z E S P Ó Ł muzyczny „A sco”  
- w ese la , ba le , d a n c in g i, 
zabawy, itp ., repertuar dla 
każdego, w o lny  term in syl
westrowy; 506 890 012.1839uk

USŁUGI b udow lane

B U D O W A  domów od pod
staw, remonty, ty n k i, po
sadzki, ocieplenia, k linkier, 
p ły tk i; 723 878 901. I802vtk

U S Ł U G I m in ik o p a rk ą ; 
663 053 852.

F IR M A  K o m p le x -B u d :
doc iep len ia  styrop ianem  
21zł/m 2, budowa domów, 
p ło ty  z k l in k ie r u ,  p o 
k ry c ia  b lachodachów ką; 
500 460 435.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995 lg04wk
T Y N K I -  g ła d z ie  g ip -  
so w e -po sad zk i m aszyno- 
we.600-704-139.
P R O M O C J A !!! S tyropian 
129zł/m 3 3 8 ,70 z ł/pa czkę  
P. C E R A M IC Z N E  25P+W  
3 7 5 x 2 5 0 x 2 3 8  -  4 ,5 5 z ł 
325x250x235 -  3,60 z ł bla- 
chodachówki R uukki i Ba- 
lexM eta l trapez -  18,50 z ł 
p rzew ody  ko m in o w e  B o 
lesław iec, Schiedel Pustaki 
wentylacyjne Strop TER1VA 
(od 51zł/m 2), Nadproża U- 
-M A X , K -3, pełna -  lz ł  k lin 
k ie r od l,2 0 z ł, Pomerania, 
Kosmo, CRH, Roben, Jopek, 
Lode, Bogdanka, Człopy k / 
Uniejowa, tel. 63 288-87-35, 
601-35-30-49
U K Ł A D A N I E  k o s t k i  
b ru ko w e j: schody, tarasy, 
p o w ie rz c h n ie  do 100m 2; 
733 571 172. lóllwk
T Y N K I maszynowe gipso
we, cem entowo-wapienne, 
pracujemy na nieuzbrojonych 
działkach (bez prądu i wody); 
661 377 739.
T A R T A K , A N T E K ”  - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im 
pregnowaną łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19. 677wk
B L A C H A  tra p e z  z f i l 
c e m , a lu c y n k ,  p o ły s k ;  
881 957 729. 1336\vk
R E M O N T Y , szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod
daszy, p rzeróbki w ew nątrz 
dom ow e , ty n k i ozdobne ; 
725 248 470. 1632wk
R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia 
budynków, poddasza, zabu
dowy, p ły tk i,  g ipsow anie , 
malowanie, itp., solidne w y 
konanie; 668 300 771. .
T Y N K I maszynowe cemen
towo-wapienne, atrakcyjne 
ceny; 669 411 600. 1693wk
K O S T K A  b rukow a i gra
n itow a, us ług i b rukarskie , 
schody, ta rasy, c h o d n ik i, 
o p a s k i, poses je , s o lid n e  
w y k o n a n ie  ro b ó t, ta n io ; 
781674 573.

Przew ozy o s o b o w e  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.

mailto:spharma@op.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.abanierudiomosri.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.golmex.eu
http://www.pidbud.republika.pl
http://www.ogrodyodadoz.pl


2 6 30 września 2014 r. ECHO TURKU

B R U K A R S T W O , układanie 
kostki brukowej i granitowej; 
609 742 928. 1777wk
P Ł Y T K I, malowanie, szpa
chlowanie, k-g, kostka bruko
wa, panele, remonty. Sprze
dam G o lfa  IV , benz. 1.4, 
200lr.; 604 302 360. 1789wk
U S Ł U G I budowlane: MSR- 
-Bud, budowa domów, do- 
c iep len ia , dachy, rem onty 
itp. e-m ail:msrbud@ onet.pl 
726-029-598.
B U D O W A  domów, garaży, 
oc iep len ia  budynków , do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
k lin k ie r  oraz deskowanie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746 2009/KW

U Ż Y W A N E  p ły ty  warstwo
we, tzw. obornickie, 39 zł/m2, 
zdjęcia p ły t na www.bator.pl; 
726 909 070. 274/WK/14

ROLNICZE

k u p ię

D A N P O I
Z D Z IE C H O W A
« - Maciory ÓM|  
*• Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

K U P IĘ  ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, M F  255, w ło - 
d im irec, zetory, przyczepy 
rolnicze, kombajn ziem nia
czany, ładowacz, rozrzutn ik 
oraz inne sprzęty. 666-188- 
459 1955/KW

K U P IĘ  byczki w  wadze 100- 
400 kg; 785 966 140. ,g07ivk

^  sp rze d a m  ^

C E N T R A L A  N as ienna  
Poddębice oferuje materiał 
s iew ny zbóż i inne, na j
lepsze odmiany, najlepsze 
ceny; w w w .nas ionaro ln i- 
cze. p l; 436 783 226. z23/nz

* Garaże 
blaszane

-wzmocnione
* Bramy 

garażowe

[ P C P O d l O O G C M l t ó  
Dowóz, m ontaż GRATIS cały kraj

tel. 63 2228105, 616101339, 
512245075, 696753588

w w w .R o b s t a l .p l

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdoi60KM
- prasy ro lu jące
- rozrzu tn ik i oborn ika
- agregaty uprawowe
- s iew n ik i

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

Centrala Nasienna
AG RONAS Koło 

p o le c a

NASIONA
KWALIFIKOWANE

poplonowe
zboża

Centrum Ogrodnicze 
Żuki 55

(trasa z Turku na Uniejów)
63 278 16 11

O W IE S , każda ilo ś ć , z 
d o w o z e m  do k l ie n ta ;  
509 166 890.

W Y S Ł O D K I buraczane; 
508 382 106

F IR M A  Handlowa IW O N A  
posiada w  sprzedaży kw a lifi
kowane nasiona zbóż ozimych, 
różne rodzaje traw łąkowych, 
pastwiskowych i sportowych 
oraz szeroką gamę nasion na 
poplony. Zapraszamy do punk
tu sprzedaży w  Turku, ul. K o l
ska Szosa 28/13; 604 213 656; 
669 223 099. ^
M Ł Y N K I  i w ia ln ie  do 
czyszczenia zboża, porusza
ne siln ikam i e lektrycznym i; 
691 685 083. 1340wk
B Y C Z K I  c ie la k i m ięsne, 
d u ż y  w y b ó r , t ra n s p o r t ;  
726 909 060. Zd jęcia  i in 
fo rm acje  na s tronie  w w w . 
sprzedaz-cielat.pl z53AVK
Z IE M N IA K I  jada lne, od
miana Lord, każda ilość, wor
kowane (15 kg); 605 442 917; 
782 258 561.
A T R A K C Y J N E  cenow o 
kons trukc je  sta low e z de
montażu na wiaty, hale, itp. 
(m iędzy innym i kratownica 
dachowa ocynkowana 6,3m/ 
dl., 160zł/szt.). Nowe p ły ty  
w a rs tw o w e  - o b o rn ic k ie . 
Pełna oferta na ww w.bator. 
p l; 726 909 070.
P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki 
i przegrabiarki do siana, dmu
chawy do zboża, sieczkarnie 
do kukurydzy, siewniki zbo
żowe; 697 158 226. 1743wk
S P R Z E D A M  pług kuerne- 
land, 3 i 4 sk ibow y resor. 
729-285-647
R O Z R Z U T N IK  2 -o s io -  
w y , s ie w n ik  P o zn a n ia k ; 
695 653 380. 1841wk
P R Z Y C Z E P A  D47 w yw ro t
ka, zgrabiarka 7-gwiazdowa; 
661599 054.

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
K O JCE dla Psów ■ ■

Najniższe C E N Y  

Różne wymiary 
Transport i montaż 
G R A T I S  cały KRAJ 

Dogodne R A T Y  

www.konstal-garaze.pl 
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -6 2 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -1 5
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P S Z E N IC A  ozima, odmiana 
Jantarka, nabyta w  ubiegłym 
roku z Centrali Nasiennej, 800 
z ł/t.; 508 295 061. 1816wk
S P R Z E D A M  ro z rz u tn ik  
obornika I I  os, siewnik pozna
niak, zetor 80-11, kosiarkę ro
tacyjną. 797-245-247.2014/KW
P U LP A  ziemniaczana; 508 
382 106 z!57/ika
W A P N O  węglanowe i ma
gnezowe; 508 382 106 zl57/jka 
P R Z Y C Z E P Y  nowe, z w y
wrotem na trzy strony, 6-to- 
nowa oraz 3-tonowa jedno
osiowa; 63 288 50 59. .... .
B E C Z K O W Ó Z  asenizacyjny 
na samochodzie Jelcz, spraw
ny technicznie , pod usług i 
asenizacyjne lub na użytek 
własny; 699 952 161. lg21wk 
M A Ł A  suszarnia na przycze
pie 5 t., z wentylatorem i pal
nikiem 100 W  na olej opałowy, 
stan idealny; 785 350 829.|g2Svvk 
M A S Z Y N A  ro tacy jna  pa
ją k  do siana i zg rab ia rka ; 
607 634 064. ~ Ig22wk
S IE W N IK  poznaniak, kom 
pletny, użytkowany, 2.000zł; 
693 457 394. 1834wk
U R S U S  3 3 0 M , 1 9 8 8 r . ; 
600332 925.
T A N IO !  Z ie m n ia k i  j a 
dalne i pszen ica  z im ow a . 
C ie m ie ń , gm. K a w ę czyn ; 
782 494 190. 1835wk
Z IE M N IA K I paszowe i ja 
dalne, możliwość transportu; 
781082 456. 1833wk

RÓŻNE

NAPRAW A pil, kos, kosia
rek, traktorów spalinowych. 
Słodków 5; 783 199 113.’ z3L|e

W E S E LE  z poprawinam i 
ju ż  od 130 zł/os. 18-tki już  
od 60 zł/os. Restauracja Hotel 
„Sława” ; 691 166 969.

om

T E L E F O N Y  ko m ó rkow e  
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria  do telefonów, ładow arki, 
ba te rie , panele, u chw y ty . 
Turek, u l. M ic k ie w icz a  6, 
tel. 694 356 062. z43/dk 
T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serw is, odb loko 
w yw a n ie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, kom is. 
Turek, u l. M ic k ie w icz a  6, 
te l. 694 356 062 Z43/DK,
T E L E F O N Y  kom órkow e, 
nowe i używane. Skup, sprze
daż, wymiana. Serwis: odblo
kowywanie, PLmenu, akce
soria. Dobra, ul. K ilińskiego 
32.; 603 368 787 z]5/WK/]4
B E Z P Ł A T N IE  odbiorę sta
ry , zepsuty, n ie p o trze b ny  
sprzęt A G D  lub inny złom ; 
695 676 420.

►  k u p ię  Ą
K U P IĘ  sosny, topole, olchy, 
brzozy do w ycinki lub wycię
te; 607 583 512. 1664pz
K U P IĘ  drzewa: sosna, o l
cha, akacja, topola i inne, sam 
wycinam; 785 412 634.,6g|wk 
SKUP kasztanów; 692 497 798; 
667426916.
K U P IĘ  drzewa - dąb, akacja, 
brzoza, sosna; 607 939 814|779wk
K U P IĘ  drzewa liśc iaste  - 
dąb, brzoza, akacja, olcha; 
693 885 210.

^  sp rze d a m  ^

G A R A Ż E  b la sza n e
od 1 5 0 0  zł, B RA M Y  

GARAŻO W E, UCHYLNE  
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zis kw

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63289 1249;603 130 383; 691 083 754
z3/f« K

D R E W N O  kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opałowa. Zapew
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. z5/WK/|4
D R E W N O  kominkowe oraz 
opalowe, brzoza, olcha, so
sna. Dobra cena, transport 
gratis; 665 918 615. 1666wk
D R E W N O  kominkowe, 
opałowe, suche: dąb, buk, 
grab, brzoza, olcha, sosna, 
akacja, jesion. Transport gra
tis; 603 649 714. 1M1 „1681wk
D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068.
O V E R L O C K  R im old i trzy- 
n itkow y; 603 811 197. ,794pz 
D R E W N O  k o m in k o w e  i 
opałowe; 607 960 357 .1820wfc

N A U K A

O S K  K u rs y  Z aw odow e
Zenon Kurzawa Turek ul. 
M ilewskiego 10, tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
prowadzi kursy: - na prawo 
jazdy- kategorii A , A M , A 1, 
A2 ,B, B 1, T , -rozpoczęcie 
kursu 02.10.2014 r (czwar
tek) godz: 16:00,-napraw o 
jazdy kat. C CE BE - roz
poczęcie Kursu 04.10.2014 
r (sobota) godz: 8 :00, - 
ku rs  „K ie ro w c a  w ó zka  
jezdniowego”  rozpoczęcie
01.10.2014 (środa) godz: 
18:00, - szkolenie okresowe 
kierowców kat: C i D - roz
poczęcie kursu 30.09.2014 
(wtorek) godz: 16:00, - roz
poczęcie kursu 02.10.2014 
(czw a rte k ) godz: 16:00,
- K w a lif ik a c ja  W stępna 
Przyspieszona, - Kurs A D R
- rozpoczęcie kursu, - Kurs 
spawalniczy -rozpoczęcie 
kursu 30.09.2014r (wtorek) 
godz: 07:00, - rozpoczęcie 
kursu 01.10.2014 r (środa) 
godz: 07:00, Badania psy
cholog iczne : 04.10.2014 
r (sob o ta ) od g o d z in y  
8:00, 13.10.2014 r (ponie
działek) od godziny 8:00,
18.10.2014 r (sobota) od 
godziny 8:00, 25.10.2014 r 
(sobota) od godziny 8:00, 
Pracownia Psychologiczna 
S łodków  49 trasa Turek- 
-Tuliszków, Szkolenia BHP 
wstępne okresowe dla pra
cowników produkcyjnych

Z80/DK
J Ę Z Y K  po lsk i, ję z y k  n ie 
m ie ck i, korepetycje , p rzy 
g o to w a n ie  do  m a tu ry ;  
609 429 190.
A B S O L W E N T K A  filo log ii 
germ ańskie j U n iw ersy te tu  
Łódzkiego, studia stacjonarne 
I stopnia, udzieli korepetycji 
uczn iom  szkó ł podstaw o
w ych , g im naz ja lnych  oraz 
osobom początkującym, cena 
25żł za 60min.; 884 898 998
P° I 6  0 0 - I797pz

T A N IE C  - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.’ 1732wk

A G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOW ACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI
sT um i

A N G IE L S K I - dr Krzysztof 
P rzygoński zaprasza m ło 
dzież na zajęcia językow e. 
T y lk o  135z ł m ie s ię czn ie  
(dwie godziny tygodniowo); 
665 114 652.
J Ę Z Y K  angielski - ko
repetycje u nauczyciela; 
785 800 507.
M A T E M A T Y K A - matura 1 
inne. 63/272-57-46,696-861- 
139 1999/KW

T O W A R Z Y S K IE

SEX SHOP - sklep w  Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 1749wk
D W IE  namiętne 24H - Tu
rek; 601 776 392.

M A T R Y M O N IA LN E

Z A D Z W O Ń  600-400- 
315. Tu znajdziesz szybką 
pożyczkę na jasnych za
sadach. Provident Polska 
S.A.. Koszt połączenia wg 
ta ryfy operatora.

P O Ż Y C Z K I na oświad
czenie do 5.500zl, chwi- 
lówki do 2.000zł, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

K R E D Y T  na oświadcze
nie dla ro ln ików  i osób 
prowadzących działalność 
gospodarczą, pod zastaw 
samochodu, zadzwoń: 
601 388 826.

B IU R O  M a try m o n ia ln e  
R U S A Ł K A - tekst; B iu ro  
M atrym onialne „R U S A Ł 
K A ”  zaprasza osoby samot
ne w  każdym wieku, gwa
rantując bezpieczeństwo i 
dyskrecję. Aneta Sierowa, 
te l.662400165, w w w .b iu - 
rorusalka.pl_________ ,95to

P O Ł Ą C Z  pożyczki i płać 
małą ratę. In fo lin ia  600- 
400-315. Koszt połączenia 
wg taryfy operatora. Pro- 
vident Polska S.A. Warun
kiem udzielenia pożyczki 
jest pozytywny w yn ik  oce
ny zdolności kredytowej 
konsumenta._____________________ g o5k

P O Z N A M  kobietę do 40- 
lat, k tó ra  pow ażn ie  m yś li 
o życ iu , chce za łożyć ro 
dzinę i zamieszkać na wsi; 
535 544 413.

USŁUGI FINANSOW E

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

A L E  szybka gotówka - na
wet 10 000 zł! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident: Polska S.A. - 
600-400-295 (oplata wg ta- 
ty fy  operatora) 672k
L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. A rm ii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99.
S P ŁA C A S Z  k ilka  kredy
tów? Zm ień je  na jeden! 
D ługi okres kredytowania, 
atrakcyjne oprocentowanie; 
721 791 988. z69/WK
P O Ż Y C Z K I poza ban
kowe do kwoty 30.000zł. 
Korzystne warunki dla 
każdego, szybka decyzja; 
601388 826.

&P O Ż Y C Z K A
NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
T i S G  - A k t y w n a  W ielkopolska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 2% w skali roku.
Prowizja 0%

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 604 596 730

PROGRAMREGIONALNY

te l. 63  2 7 8  53  41  
w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l

mailto:msrbud@onet.pl
http://www.bator.pl
http://www.nasionarolni-cze
http://www.nasionarolni-cze
http://www.Robstal.pl
http://www.bator
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.echoturku.net.pl


ECHO TURKU 30 września 2014 r. 2 7
P O Ż Y C Z K I gotówkowe od 
300zł do ó.OOOzł. Gros K ap i
tał; 515 151 948.
K R E D Y T  dla firm ! Sprawdź 
najlepszą ofertę dla Ciebie! 
601 388 826. z69/WK/l4
P O T R Z E B U JE S Z  gotów
ki?! C hw ilów k i szybko, 
sprawnie, bez problemu, 
m inim um  formalności, moż
liw a  wypłata gotówką, za
dzwoń: 669 479 630. z69/WKyl4 
S Z Y B K A  pożyczka na
oświadczenie! Nawet do 
10.OOOzł! 63 25604 04.z69/WK/14

A U T O  - M O T O

S P R Z E D A Ż
H U R T O W A

P A L IW
P Ł Y N N Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
i---------- 189/ceg

► k u p i ę  4

BOSCH K a s a c j a
Service p o ja z d ó w

-  r e c y k lin g
Skup aut powypadkowych', 

skorodowany ch,tałych'\ 
oraz motocykli. x- f/ '  

Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A

P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji
6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

Z12/KW

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
T57ĆÓJ

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń  

Obrzębin 51 
5 0 4  1 6 6  3 9 1

K U P IĘ  każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.

^  s p r z e d a m  ^

M A T IZ  0.8 + LPG, 1999r„ 
P o lo  1.0, 199 3 r., X sa ra  
P icasso 2.0 H D I, 2003r.; 
669 722 986. 1801wk

O P E L  Z a f i r a  2 .0  D T I ,  
101 K M , 2003r., 6 .900zł; 
605 258 587.
A S T R A  I I I  - 09r., Z a fira
- 07r., M iera - 12r., C-M ax - 
08r., Fiesta - 10r., K ia  Picanto
- 12r., Rio - 12r.,NissanNote - 
09r., Fiat Evo - 10r., C4 - 10r., 
Scenie - 08r., Megane - l i r . ,  
Rav - 02r.; 605 258 5871809wk

LEKARSKIE

G ABIN ET LEKARSKI 
CH IR UR G ICZN Y

LECZENIE ŻYLAKÓWUSG żył i tę tn ic___
D ariu sz Ja n ia k
specjalista chirurg  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w środy, piątki od godz. 1 &° rejestracji tel. 603 399 464 
tel. 722 399 464

-USG dopplerowskie żył i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żyinych

G A B I N E T  <aE>
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 

(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej

tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 
środa 13.00-15.00,18.00-20.00 piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

KARDIOLOG 
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem  
doppler tkankowy

EK G , Wizyty domowe 
E K G  w  domu pacjenta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

( D o m  U s łu g  II p . )

Z23/14/WK

Z Ł O M U J  bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Z łom u j 
pojazd w  profesjonalnej stacji 
demontażu w  Turku - Słodków 
Ko lonia . P łacim y gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
AU TO ZŁO M O W A N IE , skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do W ydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301 -44 i .
A U T O Z Ł O M O W A N IE
po jazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m o tocyk le . W y
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979.

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Joanna 
Bartosz-Chmiela

specjalista chorób wewnętrznych i diabetologii 
-  leczenie cukrzycy i stanów  

przedcukrzycowych, EKG
Turek, ul. Kaliska 51 

Przyjęcia we wtorki od 161" 
po uzgodnieniu telefonicznym.Również inne terminy 
te l.  6 9 1  6 5 6  T 6 8

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39 
czynne: pn-pt 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhalasowe i antywodne
• badanie słuchu
• dofinansowanie w PCPR i NFZ

dr n. med. Józef Krawczyk 
położnik i ginekolog
TUREK, ul. Kolska 28 

(63) 280 34 12 
www.arsmedical.pl

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medyczny
położnictw o i ginekologia  

pełen  zakres usług
diagnostyka prenatalna 

USG 3D i 4D

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Haller EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski - kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

P R I M A  M E D
Dr n. m ed. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
- le c z e n ie  ż y la k ó w  o d b y tu
- k o n s u lta c je  c h iru rg ic z n e
- d ro b n e  z a b ie g i c h iru rg ic z n e
- k o n tro le  p o s z p ita ln e  
-„w s zy w k i"  a n ty a lk o h o lo w e
- ch iru rg ia  es tety czn a

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16 
www.chirurgiaturek.pl

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ooólnei
R A D O S Ł A W  S K IB Awww. leczenie, turek. pi
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żyinych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 0503 044 886

lek . M a rc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi
• konsultacje 

NEUROLOGICZNE
• USG-doppler

tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych)

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13z37/DK

P R A K T Y K A  L E K A R Z Y  
I S P E C J A L I S T Ó W

ul. G. Narutowicza 12, 62-700 Dobra
PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ

Rejestracja na godziny (bez ko le jek). K ontrakt z NFZ 
Badania laboratoryjne i USG wykonujemy na miejscu 

P ry w a tn e  G a b in e ty  L e k a rs k ie
>  o rtopeda  >  rad io log  >  gastroen te ro log
>  in te rn is ta  >  g ineko log > u ro lo g  
*  m gr logopedii

K M ł I ł ! ł f r J

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek: A rkadiusz M atus iak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie od / 6.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE  
k ru sze n ie  k a m ie n i w  
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

www.feniksdobra.pl T e l .  8 8 4

D E R M A T O L O G IA
le k .  MAGDALENA KRĘGIEL
mł. asystent Kliniki Dermatologii UM w lodzi

>  choroby i alergie skóry
>  ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, wlókniaków, kurzajek
>  medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501 030 707
—  www.chirurgiaturek.pl —

P S Y C H O T E R A P IA  m ał
żeńska, rodzinna, indyw idu
alna, pedagogiczna. Mediacje. 
Gabinet Psychologiczny-Mar- 
cin Wasiak. 607-690-341

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. drhab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja te lefoniczna 
te le fon  stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedzia łku do czwartku 15.00-19.00: 
lub te le fon  kom órkow y 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  
od poniedzia łku do p iątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
d r n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W  D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
T u re k , u l. B ro w a rn a  20, te l. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)
zf/iWK

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 6327822 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 - 18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S t r u g l iń s k a
-  b a d a n ia  U S G
- s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u re k , u l. G o r z e ln ia n a  2 4  
c z w a r t e k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  t e l e -  I 
f o n ic z n y m  te ł .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9

U S G  D o p p le ra
Lek. A g n ie s z k a  A m b ro z ia k  
ml. asystent w MSWiA w Łodzi
Nowoczesny sprzęt 

do badań USG
-  dopplerowskie aorty
-  dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

C entrum  M edyczn e M ED IX  
Turek, ul. Fo lw arczn a 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
----www.ambromedical.pl----

j p r a k t y k a  L e k a r s k a ]
dr n. med.

M AR EK B A K A LA R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G , USG  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw . od godz. 1 5 .3 0  

so b o ta  od godz. 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
tel. 063 278 09 44

REKLAMA z ECHEM - REKLAMA z ECHEM - REKLAMA z ECHEM
t«i. 63 278 53 41, «ho$?ts»ek.iW >pl, *ww.«diotUfku,rt6t.|d

M im  C o m p u t e r
uLŻerom skiego 16 (w ejście  od u l.M ick iew icza) /  

_  Z A P R A S Z A M Y  od 7 :3 0  d o  1 8 :0 0  / •
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O B W I E S Z C Z E N I E  S T A R O S T Y  T U R E C K I E G O
Zgodnie z art. 1 la  ust. 1 oraz art. 1 l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kw ietn ia  2003 r. o szc

zególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w  zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 687 ze zm.), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz.267 ze zm.).

zawiadamia się
o wydaniu decyzji Starosty Tureckiego nr 9/14 z dnia 23.09.2014 r.

0 zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestora Burmistrza 
Miasta Turku, ul. Kaliska 59, 62 -  700 Turek dla zadania pn.: „Budowa 
ulicy Zapałczanej, Kazimierza Wielkiego w Turku”, zlokalizowanych na 
nieruchomościach, oznaczonych w ewidencji gruntów:

- Jednostka ewidencyjna Turek Miasto, Obręb 0003 Turek C, ark. 13, 
dz. o nr ewid.: 909/3, 1218, 889/7, 889/6, 889/4,

888/1, 979, 889/5, 910, 909/2, 909/4, 1006/1, 1006/2, 
1005/1, 1004/1, 909/1, 889/14, 889/10,

- Jednostka ewidencyjna Turek Miasto, Obręb 0002 Turek B, ark. 20, 
dz. o nr ewid.: 1165

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji o zezwoleniu na re
alizację inwestycji drogowej w  Starostwie Powiatowym w  Turku w  W ydziale A rchitektury
1 Budownictwa przy ul. Kaliskie j 59, pok. 222. (tel. 063 2223265) w  godz. 7.30 -  15.30 w
term inie 14 d n i od daty publicznego ogłoszenia. 129/DK
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Ryba warta pucharu burmistrza...
Wędki w dioń

Dla amatorów moczenia kija, Koło PZW działające przy 
KWB Adamów organizuje już niedługo towarzyskie zawody 
wędkarskie. Chętni mogą zapisywać się do 9 października.

Zarząd Koła PZW nr 28 przy 
PAK KWB .Adamów” wraz z bur
mistrzem Zdzisławem Czaplą i dy
rektorem OSiR-u Krzysztofem Ko
lendą zapraszają na towarzyskie 
zawody wędkarskie w dyscyplinie 
spławikowej. Na najlepszego węd
karza czeka Puchar Burmistrza 
Miasta Turku. Zawody zostaną 
rozegrane na zbiorniku Żeronice, 
w sobotę 11 października.

Impreza zostanie przeprowa
dzona w klasyfikacji indywidual
nej, bez podziału na kategorie, na 
1 wędkę. Zbiórka uczestników na 
miejscu zawodów o godz. 7.00.

Opłata startowa za uczest
nictwo wynosi 10 zł od osoby, a 
zgłoszenia przyjmowane będą do 
czwartku, 9 października do godz. 
16.00. Dzwonić można do Leszka 
Buczyńskiego pod numer telefonu 
724 630 220. W zawodach mogą 
wziąć udział wszyscy wędkarze 
skupieni w tureckich kołach PZW. 
-W szelkie sprawy organizacyjne 
związane z  przebiegiem imprezy 
oraz regulamin zawodów zosta
ną przedstawione i omówione na 
odprawie z  uczestnikami, w dniu  
zawodów -  mówi i zaprasza do 
uczestnictwa szef OSiR-u. boxa

K o l e j n a  a k c j a  f u n d a c j i  P o d a j  D a l e j

Słoń symbolem Indii
Fundacji im. Doktora Piotra Janaszka „Podaj Dalej” nie

dawno organizowała warsztaty dla niepełnosprawnych z Tur
ku i gminy Władysławów. Poznawali kulturę Indii ucząc się, 
bawiąc i relaksując. Teraz w podobnych kolorowych, hindu
skich klimatach fundacja przygotowała konkurs plastyczny. 
Prace można składać do końca października.

W konkursie plastycznym 
uczestniczyć mogą osoby nie
pełnosprawne, w szczególności 
dzieci i młodzież, z powiatu tu
reckiego. Każdy może zgłosić 
jedną pracę. Mogą one być wy
konane w dowolnej technice 
plastycznej - rzeźba, malarstwo, 
praca papierowa itp.

Do siedziby fundacji (Konin, ul. 
Południowa 2A) trzeba je dostarczyć 
do 31 października, do godziny 12.00.

-N a  odwrocie pracy prosimy 
ołówkiem wpisać im ię i nazwisko 
autora oraz telefon kontaktowy. 
W arunkiem  uczestnictwa w pro

jekcie jest wyrażenie zgody na wy
korzystanie wzorów prac do celów 
promocyjnych Państwowego Fun
duszu Rehabilitacji Osób Niepełno
sprawnych, Fundacji im. Doktora 
Piotra Janaszka PODAJ DALEJ 
oraz dokumentacji w ramach pro
jektu: „INDII-kultura wschodu” -

wyjaśniają organizatorzy.
Kolejnym warunkiem jest też 

wyrażenie zgody na zaprezento
wanie swojej pracy podczas wy
stawy podsumowującej projekt, 
która zorganizowana będzie w 
listopadzie tego roku.

Z nadesłanych prac komisja 
wybierze 3 zwycięzców i 5 wyróż
nionych. Zwycięzcy konkursu 
plastycznego zostaną zaproszeni 
po odbiór upominków i wyróż
nień podczas podsumowania 
projektu „INDII - kultura wscho
du”, które zorganizowane będzie 
jeszcze w listopadzie.

Po 7 listopada wszystkie pra
ce uczestniczące w konkursie 
będzie można obejrzeć w gale
rii zdjęć na stronie internetowej 
Fundacji PODAJ DALEJ www. 
podaidalei.org.pl. Tam też szcze
góły dotyczące konkursu. Zapra
szamy. b oxa
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OBWIESZCZENIE STAROSTY TURECKIEGO
Zgodnie z artykułem 1 l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kw ietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w  zakresie dróg publicznych ( t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 687 ze zm.)
zawiadamia się
o wydaniu decyzji Starosty Tureckiego Nr 10/14 z dnia 24.09.2014 r. o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej 
w m. Będziechów“ , na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi:

143, 41/1, 34/2, 34/1, 33, 29, 28, 24, 22, 5, 4, 3, 2 ,1 ,1 6 8 / 1 ,1 6 7 ,1 6 6 ,1 6 5 ,1 6 4 , 
163, 162, 161, 160/2, 160/1, 157, 156, 155, 154/1, 153, 152/1, 151/3, 151/2, 
1 5 1 / 1 ,1 5 0 ,1 4 7 ,1 4 6 ,1 4 5 , jedn. ewid. 302704_2 Kawęczyn, obręb 0001 Będziechów, 
arkusz 1.

106, 100/1, 99, 98, 105, 1 0 4 ,1 03 , 102, 93/4, 92, 91, 90, 89, 113, 114, 110, 109, 
108/2, jedn. ewid. 302704_2 Kawęczyn, obręb 0022 Stanisława, arkusz 1.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej w  Starostwie Powiatowym w  Turku w  W ydziale A rchitektury i Budownictwa przy ul. Kaliskie j 59, 
pok. 221. (tel. 063 222 32 24) w  godz. 7.30 -  15.30. Treść decyzji została również zamieszczona na stronie 
internetowej: www.bip.powiat.turek.pl w  zakładce obwieszczenia.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Wojewody W ielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Tureckiego, 
w  term inie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o je j wydaniu. Zgodnie z a rt.l l f  ust. 3 ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w  zakresie dróg publicznych, w  związku z art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), zawiado
mienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływ ie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia 
poprzez obwieszczenie w  Starostwie Powiatowym w  Turku, w  urzędach gmin w łaściwych ze względu na 
przebieg drogi, na stronach internetowych tych gmin, a także w  prasie lokalnej. .

OGŁOSZENIE o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski mający kance

larię w Turku przy ul. Kolska Szosa 28/1, 62-700 Turek (tel. 63 278 43 33, 63 214 12 
29) ogłasza, że dnia 28-10-2014 o godz. 11:45 w budynku Sądu Rejonowego w Turku 
mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 20, odbędzie się druga licytacja 
nieruchomości należącej do: Wiesław Medycki, Lidia Medycka 

położnej: 62-710 Władysławów, Russocice,
dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczy

stą nr KW [NKW: KN1T/00044103/1].
Przedmiotem licy tac ji jest nieruchomość gruntowa zabudowana i niezabudowana położona w  m iejscowości 

Russocice gmina Władysławów, na działkach oznaczonych w  ewidencji gruntów i budynków numerami ewiden
cyjnym i 349,366 o łącznej powierzchni 2,0100 ha. Na działce nr 349 oraz na wydzielonej części dzia łki nr 366 
o łącznej pow. 4.900,00 m2 znajduje się budynek b iurow y o pow. użytkowej 43,50 m2, budynek magazynowy 
o pow. użytkowej 503,63 m2 oraz budynek handlowo-usługowy o pow. użytkowej 79,85 m2. Nieruchomość 
ogrodzona i zagospodarowana, doprowadzone wszystkie media. Na pozostałej części dzia łk i nr 366 o pow. 
1,5200 ha znajdują się grunty niezabudowane, przeznaczone pod uprawy połowę.

Suma oszacowania wynosi 1.282.160,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 
854.773,33 zł.

L icytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojm ię w  wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 128.216,00 z ł w  gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komornika w  PKO BP S.A. N r 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250.

Zgodnie z przepisem art. 976 par. 1 kpe w  przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nie
ruchomość ty lko  za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby 
wym ienione w  tym  artykule.

OGŁOSZENIE o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski mający kance

larię w Turku przy ul. Kolska Szosa 28/1, 62-700 Turek (tel. 63 278 43 33, 63 214 12 
29) ogłasza, że dnia 24-10-2014 o godz. 09:00 w budynku Sądu Rejonowego w Turku 
mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się druga licytacja 
nieruchomości należącej do: Jan Henryk Dudek

położnej: 62-740 Tuliszków, obręb Dryja, miejscowość Kępina 12 
dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczy

stą nr KW 7217 [NKW: KN1T/00007217/2].
Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana położona w  miejscowości Kępina nr 12 obręb 

D ryja  gmina Tuliszków, na działce oznaczonej w  ewidencji gruntów i budynków numerem ewidencyjnym 62/1
0 powierzchni 0,5000 ha. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o pow. użytkowej 60,00 
m2, budynkiem gospodarczym z częścią mieszkalną o pow. użytkowej 85,00 m2, budynkiem gospodarczym
1 o powierzchni zabudowy 12,00 m2 oraz budynkiem gospodarczym II  o powierzchni zabudowy 9,00 m2. 
Nieruchomość ogrodzona i zagospodarowana, doprowadzone wszystkie media.

Suma oszacowania wynosi 151.520,00 zł, zaś cena wyw ołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
101.013,33 zł.

L icytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w  wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 15.151,00 z ł w  gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komornika w  PKO BP S.A. N r 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250.

Zgodnie z przepisem art. 976 par. 1 kpe w  przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nie
ruchomość ty lko  za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby 
wymienione w  tym  artykule.
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K r z y ż ó w k a  z  k a b a r e t e m
W krzyżówce do wygrania dziesięć wejściówek na Kabaret Moral
nego Niepokoju, który odbędzie się w niedzielę, 5 października, 
w hali widowiskowo-sportowej, przy ulicy Parkowej w Turku. 
Hasło z poprawną odpowiedzią wyślij, do piątku, 3 października, 
do godziny 12.00, SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: 
et.haslo imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma 
znajdować się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich zna
ków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). 
Zwycięzców poinformujemy za pomocą sms-ów lub telefonicznie. 
Poziome: 1. francuski lub nasadowy, 4. przełożony bacy, 7. kraj 
z Kairem, 10. bohaterka „W pustyni i w puszczy” , 11. łapka na 
muchy, 12. niedobór w kasie, 13. myjka, 14. świerk lub sosna,
15. nie pasuje do karety, 16. pytające zwierze, 17. chłonka, 20. 
port w Szwecji z promem do Świnoujścia, 23. siły zbrojne kraju, 
26. przepływa przez Poznań, 27. samica jelenia lub daniela, 28. 
włókiennik, 29. lampart, 33. model opla, 36. zaleta, 39. targ, 42. 
włoskie miasto, 43. pełny drzew owocowych, 44. ...Baba, 45. wy
darzenie muzyczne, 46. główny posiłek, 4 7 .... z Rotterdamu, 48. 
od wnuka dla babci, 51. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 52. 
...nad Wisłą, 53. w niej lekcje, 56. kwitnie tylko raz, 59. na wyższe 
stanowisko, 62. jeden z zębów, 63. pieśń religijna, 64. zostawiane 
przez listonosza, 65. przestępcze przezwisko, 66. placówka dy
plomatyczna, 70. grzęzawisko, 73. angielski wokalista, 76. fałda, 
79. nauka o roślinach, 80. stygmatyk z Pietrelciny, 81. kolorowa 
papuga, 82. narzędzie rytownika, 83. warzywo, 84. naszywana na 
dziurkę, 85. rzadkie imię żeńskie, 89. dla znajomych Jasio, 90. 
basen portowy, 91. oczko w głowie dziadka, 94. jedna z elektrod,' 
97. zbiór map, 100. twierdza, 101. domek między śledziami, 102. 
starogrecki rynek, 103. odsłaniana z rana, 104. szybkie mówienie. 
Pionowe: 1. Krzysztof ... Baczyński, 2. przybrzeżna wyspa na 
Morzu Bałtyckim, 3. spisek, 4. kasza z prosa, 5. ubiór zakonny, 6. 
przezrocze w ramce, 7. obok liryki i dramatu, 8. mahometanizm, 
9. pajęczyca z dobranocki, 18. jeden z amerykańskich stanów, 19. 
zdjęcie aktora filmowego, 21. rysa, 22. rywal Knorra, 24. Pola, 
aktorka, 25. rodzaj miękkiej skóry, 30. parkowa uliczka, 31. ssak 
z krótką trąbą, 32. miara tapety, 33. kpi ze wszystkiego, 34. każ
da ma swoje koryto, 35. dusznica, 36. opłakuje stratę męża, 37. 
króluje na sawannie, 38. prawnik w firmie, 39. niedostatek, 40. 
pieczenie w przełyku, 41. gdy nie pada żadna bramka, 48. podpo
ra chromego, 49. rzęsisty deszcz, 50. kobyła, 54. biała lub królew
ska, 55. turystyczny lub ogórkowy, 57. starofrancuski taniec, 58. 
ozdobne naczynie na kwiaty, 60. podwładny seniorowi, 61. śnież
ny lub inflacyjny, 67.polski zespół rockowy, 68. zimą na szyjach, 
69. potrzebne podejrzanemu, 70. znak zodiaku, 71. nagus, 72. 
jedna z możliwości, 73. drzewo iglaste, 74. dom Eskimosa, 75. 
część rękojeści broni siecznej przeznaczona do osłony dłoni, 76. 
z zapałką w popularnej wyliczance, 77. duży koncern komputero
wy, 78. władca Salaminy, 85. miejsce sprzedaży przekąsek, 86. 
rarytas z kremem, 87. ignorant, 88. najmniejsza porcja energii, 
92. zniewaga, 93. rzadkie imię męskie, 95. kończyna dolna, 96. 
nakrycie konia, 98. ojciec zdrobniale, 99. stolica Ghany,

KABARET
MORALNEGO
NIEPOKOJU

—  W PROGRAMIE ---------
POGODA NA SUMA

1 2 3 4 5 6 7

PUP W TURKU, OFERTY PRACY z dn. 2 9 .0 9 . 2 0 1 4  r.
1. Przedstawiciel handlowy - tele- 
marketer, min. średnie, mile widziane 
doświadczenie na podobnym stano
wisku, umiejętność nawiązywania 
kontaktów handlowych przez telefon, 
znajomość języka angielskiego, prawo 
jazdy kat. B, sprzedaż towarów i usług 
firmy, przeprowadzanie rozmów han
dlowych z klientem oraz finalizowanie 
zamówień, obsługa i praca w systemie 
informatycznym - Word, Excel, CRM, 
pilotowanie indywidualnych ofert dla 
klientów, utrzymywanie kontaktu z 
klientem w czasie realizacji zamówień 
oraz po zakończeniu zamówień, ra
portowanie, Turek, 1200 zł brutto
2. Sprzedawca, umowa na okres prób
ny, 1/4 etatu, sprzedaż alkoholu, obsłu
ga kasy fiskalnej, Turek, 1400 zł brutto
3. Stanowisko ds. administracyj
no-technicznych, wyższe, obsługa 
urządzeń znajdujących się na wypo
sażeniu Laboratorium Oceny Ener
gochłonności Budynków oraz Labo
ratorium Pomiarów Przestrzennych i 
Badań Nieniszczących, wykonywanie 
i obróbka zdjęć panoramicznych oraz 
„wirtualnych spacerów” , administra
cja techniczna budynku, obsługa, 
koordynowanie serwisów i napraw 
urządzeń technicznych, obsługa urzą
dzeń kserograficznych -wielkofor
matowych, obsługa techniczna kon
ferencji i szkoleń, obsługa sprzętów 
technicznych-wózek widłowy, Turek, 
ul. Jedwabnicza 4 Turecki Inkubator 
Przedsiębiorczości, 1680 brutto
4. Pracownik biurowy, wyższe praw
nicze (lub osoby w trakcie studiów od 
II roku), umowa na okres próbny, pół 
etatu, obsługa urządzeń biurowych 
i odbieranie telefonów, skanowanie 
dokumentacji, kopiowanie dokumen
tacji, obsługa poczty polskiej, Turek, 
840 zł brutto
5. Mechanik samochodów osobo
wych, min. 5 lat jako mechanik samo
chodowy (przerwa w wykonywanym 
zawodzie nie większa niż 5 lat), napra

wa samochodów osobowych, diagno
styka samochodowa, prowadzenie 
zakładu samochodowego, Słodków 
Kolonia, 1680 zł brutto
6. Rzeźnik-wykrawacz, wstępna ob
róbka na ubojni, Linne, 1680 zł brutto 
+ premia
7. Ubojowy, wstępna obróbka na 
ubojni, Linne, 1680 zł brutto + premia
8. Nauczyciel języka angielskiego,
wyższe (filologia angielska lub na
uczycielskie kolegium języków ob
cych lub nauczanie wczesnoszkolne 
z językiem angielskim), prowadzenie 
zajęć z języka angielskiego dla dzieci 
i młodzieży, prowadzenie dziennika, 
przeprowadzanie testów, Dobra
9. Technolog Aluminium, wyższe 
techniczne lub ekonomiczne, projek
towanie i wycena okien, doradztwo 
techniczno-handlowe, przygotowa
nie dokumentacji ofert handlowych, 
Chrapczew, od 2000 zł brutto
10. Technolog PCV, wyższe technicz
ne lub ekonomiczne, projektowanie i 
wycena okien, doradztwo techniczno- 
-handlowe, przygotowanie dokumen
tacji of ert handlowych, Chrapczew, 
od 2000 zł brutto
11. Sprzedawca, sprzedaż wędlin 
i mięsa, Turek, ul. 650-lecia 14, od 
1680 zł brutto
12. Sprzedawca-prezenter handlowy,
Średnie, umiejętność pracy w zespo
le, łatwość nawiązywania kontaktów, 
umiejętność radzenia sobie ze stre
sem, niekaralność, chęć poszerzania 
wiedzy z zakresu technik sprzedaży, 
mile widziane zainteresowanie branżą 
RTV, AGD, IT/MM, kompleksowa ob
sługa klienta, realizacja planu sprzeda
ży, fachowe doradztwo klientom, zato- 
warowanie sklepu, pomoc klientom w 
załadunku towaru, Turek, ul. Konińska
13. Kierowca kat. CE, prawo jazdy 
kat. C i E, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, transport międzynaro
dowy, teren Europy, 1680 zł
14. Kierowca kat. CE, prawo jazdy

kat. C i E, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, transport międzynaro
dowy, teren Europy 1680 zł
15. Kelner, doświadczenie jako kel
ner, umowa na okres próbny, pół 
etatu, obsługa klienta, podawanie 
posiłków, przygotowywanie napojów, 
Turek, od 840 zł brutto
16. Brukarz, staż min. 6 miesięcy jako 
brukarz, układanie kostki brukowej, teren 
powiatu tureckiego, od 2750 zł brutto
17. Pracownik rozbioru mięsa, roz
biór mięsa, produkcja, Boleszczyn, 
wynagrodzenie: 1680 zł
18. Elektryk, obsługa elektryczna za
kładu, Turek, wynagrodzenie: 2000 zł 
brutto w okresie próbnym
19. Tokarz, min. zawodowe technicz
ne, praktyczna znajomość technik 
toczenia, znajomość rysunku tech
nicznego, umiejętność obsługi narzę
dzi pomiarowych, toczenie, obróbka 
metali, Turek, wynagrodzenie: 2000 zł 
brutto w okresie próbnym
20. Spawacz, praktyczna znajomość 
technik spawania, uprawnienia spa
wacza MAG (135), znajomość rysun
ku technicznego, spawanie elementów 
metalowych, Turek, wynagrodzenie: 
2000 zł brutto w okresie próbnym
21. Robotnik budowlany, min. pół 
roku doświadczenia w pracach bu
dowlanych, przerwa w wykonywaniu 
zawodu nie dłuższa niż 3 lata, prace 
ogólnobudowlane, prace pomocnicze 
przy obsłudze betoniarki, Turek, wy
nagrodzenie: od 1800 zł brutto
22. Operator maszyn CNC, doświad
czenie na podobnym stanowisku, przy
gotowanie elementów drewnianych i 
podzespołów produkcji na maszynach 
sterowanych numerycznie, Małoszyna
23. Lakiernik, min. 6 miesięcy do
świadczenia, lakierowanie elementów 
drewnianych, Małoszyna
24. Szwaczka, min. 2 lata doświad
czenia (poza praktyką szkolną), szycie 
pokrowców meblowych, Małoszyna
25. Stolarz, min. 6 miesięcy doświad

czenia, przygotowanie i obróbka ele
mentów drewnianych, Małoszyna
26. Pracownik produkcji -  monter,
montaż stelaży meblowych, Małoszy
na, możliwość przyuczenia
27. Tapicer, tapicerowanie elemen
tów meblowych, Małoszyna, możli
wość przyuczenia
28. Sprzedawca, min.1 rok doświad
czenia w sprzedaży AGD/RTWGSM, 
umiejętność aktywnej sprzedaż, ak
tywna, osobista obsługa klientów 
oparta o fachowe doradztwo, reali
zacja założonych planów sprzeda
żowych, praca wg. Obowiązujących 
standardów, Turek
29. Technik weterynarii, min. średnie 
kierunkowe, pomoc przy usługach 
weterynaryjnych, Dobra
30. Blacharz samochodowy, staż 
min.3 lata, przerwa w wykonywanym 
zawodzie nie większa niż 5 lat, napra
wy blacharskie samochodów dostaw
czych i osobowych, Słodków
31. Kierowca kat. CE, prawo jazdy 
kat. C i E, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, transport międzynaro
dowy, teren UE
32. Kelner, średnie lub zawodowe 
gastronomiczne, książeczka do celów 
sanitarno-epidemiologicznych, prawo 
jazdy kat. B, obsługa klientów, ob
sługa kasy fiskalnej, obsługa imprez 
okolicznościowych, Słodków Kolonia
33. Przedstawiciel handlowy, min. 
średnie, prawo jazdy kat. B, realizacja 
spotkań umawianych przez dział CALL 
CENTER, usługi telekomunikacyjne, 
Turek i okolice, 2500 zł brutto
34. Obsługa baru, średnie, mile wi
dziane na podobnym stanowisku, 
obsługa baru, Malanów, stacja paliw 
ORLEN
35. Kierowca kat.CE, prawo jazdy kat. 
CE, świadectwo kwalifikacji, karta kie
rowcy, przewóz towarów na budowę, 
powiat turecki
36. Kierowca kat.C, prawo jazdy kat. 
C , świadectwo kwalifikacji, karta kie

rowcy, przewóz towarów na budowę, 
powiat turecki
37. Lakiernik, min. zawodowe kierun
kowe ( w przypadku braku wykształ
cenia kierunkowego min. 6 miesięcy 
doświadczenia), lakierowanie ele
mentów drewnianych, Turek
38. Specjalista ds. handlu, wyższe, 
znajomość j. niemieckiego, pozyski
wanie kontrahentów, wycena okien i 
drzwi, przygotowanie projektów okien 
i drzwi, Chrapczew
39. Pomoc na krojowni, wstępne 
przygotowanie elementów do szycia, 
Mikulice
40. Szwaczka, szycie odzieży lekkiej( 
odzież sportowa, spodenki koszulki), 
możliwość przyuczenia do pracy na 
stanowisku
41. Cukiernik, min. zawodowe kierun
kowe, ocena przydatności do produkcji, 
przygotowanie i wypiek ciast, Malanów
42. Spawacz, wymagane doświad
czenie, spawanie elementów metalo
wych, Turek
43. Pracownik do obsługi lasera,
min. średnie o kierunku informatycz
nym lub mechatronicznym, obsługa 
lasera, pisanie programów (możli
wość przeszkolenia), Turek
44. Monter izolacji przemysłowych, 
doświadczenie w pracach budowla
nych (możliwość przyuczenia), mon
taż izolacji z blach i wełny mineralnej 
na obiektach przemysłowych, prace 
powyżej 3 metrów, budowy krajowe 
i eksportowe na terenie Unii Europej
skiej -  Estonia (pracodawca zapewnia 
dojazd i zakwaterowanie). W przypad
ku osób które będą w trakcie przy
uczenia prace na terenie Polski.
45. Kierowca kat. C,E, prawo jaz
dy kat.C,E, świadectwo kwalifikacji 
na przewóz rzeczy, karta kierowcy- 
w przypadku braku karty kierowcy 
możliwość wyrobienia przed zatrud
nieniem, umowa na czas określony, 
transport międzynarodowy towarów
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Ośrodek Sportu i Rekreacji w  M alanow ie 
składa serdeczne podziękowania 

Operatorowi Gazociągów Przesyłowych 
GAZ -  SYSTEM S.A.

za okazaną pomoc finansow ą przy organizacji IX Biegów 
Ulicznych „M alanow ska Jesień"

oraz Nadanie nazwy sponsora ty tu la rnego  dla biegu 
na 10 km „B ieg GAZ-SYSTEM S.A. na 10 km".
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Ocieplanie 
stropodachów, 
ścian i podłóg
p r z e z  w d m u c h i w a n i e  

w e ł n y  m i n e r a l n e j

Docieplanie
budynków

d o k a n a ł o w o ,  p r z e z  
w t ł o c z e n i e  p ia n y  

w  s z c z e l i n ę  m u r u
W y c e n a  G R A TIS

m n mTel. 6

BIURO TURYSTYCiftlf

Wycieczka do Warszawy 
(hotel położony 12 km 
od centrum Warszawy) 
1 8 . 1 0 -  1 9 .1 0 .2 0 1 4  

- cena: 2 85  zł/os.
(bilety wstępów w cenie)

Wycieczka do Berlina 
2 9 . 1 1 . 2 0 1 4 -cena: 120 zł/os.

Magiczne Andrzejki 
w Ciechocinku 

29.11 - 3 0 . 1 1 . 2 0 1 4

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45

z21/pz

3 0  w rze ś n ia  2 0 1 4  r. 31

m  P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCV i ALUMINIUM
poszukuje  ka n d y d a tó w  na stanow isko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na te re n ie  m iasta:

C h ra p c ze w a /D o b re j k. Turku
Opis stanow iska:
•  praca w  dziale handlow ym  w  zakładzie produkcyjnym  w  Chrapczewie,
•  sprzedaż produktów  w chodzących w  skład o ferty  G rupy PETECKI,
•  realizacja założonych p lanów  sprzedaży,
•  doradztw o techniczno-handlow e,
•  przygotow yw anie dokum entacji i o fe rt handlow ych,
•  kontrola i analiza transakcji.
W ym agan ia :
•  w ykształcenie wyższe,
•  m inim um  3-letn ie  doświadczenie handlow e, preferow ane branże: budowlana, m otoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  w ym óg konieczny,
•  znajom ość języka angielskiego będzie dodatkow ym  atu te m ,
•  dobra znajom ość obsługi pakietu M S Office,
•  um iejętność efektyw nej organizacji pracy,
•  um iejętność prow adzenia negocjacji o raz naw iązyw ania trw ałych relacji z k lientam i,
•  odpow iedzialność, in icjatyw a i dyspozycyjność,
•  praw o jazdy kategorii B,
•  doświadczenie w  branży okiennej będzie dodatkow ym  a tu te m .
W yb ra n ym  kan d yd ato m  o feru jem y:
•  atrakcyjne w arunki pracy w  nowoczesnej i renom ow anej firm ie ,
•  m ożliw ość podnoszenia kwalifikacji i rozw oju zaw odow ego,
•  w ynagrodzenie ad ekw atn e  do zajm ow anego stanowiska i osiąganych w yników  pracy,
•  niezbędne narzędzia pracy,
•  osobom , któ re  m aja do zakładu pow yżej 3 0  km  zapew niam y transport.

A p likac je  zaw ie ra jąc e  list m o tyw acy jn y , CV i a k tu a ln e  zd jęc ie  p ros im y składać na adres: 
F irm a „PETECKI IN V E S T M E N T ", 6 2 -7 3 0  D o b ra  , C h rap c ze w  26 a  

kadrv.chrapczew@Detecki.eu
W  ty tu le  na leży w pisać n r re fe rency jny : F R /1 1 /2 0 1 3

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

z!02/ceg
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WIELKA PROMOCJA SERWISOWA
P R O M O C Y J N E  C E N Y  N A  

S E T K I  U S Ł U G  S E R W I S O W Y C H

S p r a w d ź  o f e r t ę  A u t o r y z o w a n y c h  S e r w i s ó w  O p l a .  
N i e m i e c k a  j a k o ś ć  s e r w i s u .  P o l s k i e  c e n y .

o p e ls e rw is .p l W ir le b e n  Autos.

PROMOCJA:
Olej syntetyczny dexos2 + filtr + wymiana: 
Dezynfekcja klimatyzacji:

199 zł 
79 zł

USŁUGI
BŁYSKAWICZNE

Oferta dotyczy wszystkich osobowych modeli Opla. Podane rekomendowane ceny uwzględniają usługę wraz z oryginalnymi częściami Opla. Oferta ograniczona w czasie.

Firma Domcar Sp. z  o.o. zaprasza do swoich serwisów
Konin, ul. Spółdzielców 9a, tel. 63-246-82-21/22/23 Kalisz, ul. Poznańska 24, te l. 62-768-19-05/06
Poznań, ul. Polska 112, tel. 61-845-47-10/21/22 W łocławek, ul. Toruńska 153, tel. 54-231-99-70/71

www.domcar.pl

mailto:kadrv.chrapczew@Detecki.eu
http://www.domcar.pl
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Uczniowie z „ Piątki” kolejny raz oczarowali przyjaciół z Niemiec

Serduszka dla 
mieszkańców Wiesmoor

Na początku września grupa młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku, pojechała 
do zaprzyjaźnionego Wiesmoor. -To była najwspanialsza wycieczka w moim życiu -  podsu
mował wyjazd Piotr Klimek, członek grupy teatralnej Fuks.

M łodzi turkow ianie, by okazać sw oją sym patię dla niem ieckich przyjaciół, w ręczyli im  serduszka.

Uczniom z „piątki” podczas wy
jazdu towarzyszyła germanistka i 
dyrektor szkoły. Młodzi turkowia
nie zatrzymali się u niemieckich 
rodzin, które co roku goszczą Po
laków w swoich domach. Zawsze 
we wrześniu organizowane jest 
tam Święto Kwiatów, ale nie była 
jedyna atrakcja wycieczki. Wzięli 
też udział w Paradzie Dziecięcej. 
Przebrani w barwne stroje, przy
ciągali uwagę obserwatorów, a 
rozdawane przez nich kolorowe 
balony, niemieccy przyjaciele 
przyjmowali z ochotą. Jednak naj- 
ważniejszym punktem wycieczki 
był występ działającej przy „piąt
ce” grupy teatralnej Fuks. Przed
stawienie odbyło się na scenie 
amfiteatru podczas festynu, który 
odbył się pod hasłem „Uroczysto

ści”. Przed każdym programem 
artystycznym, licznie zebrana 
widownia podziwiała przybrane 
kwiatami platformy, przedstawia
jące na przykład: urodziny, roz
poczęcie nauki, Dzień Matki czy 
ślub.

Fuks wystawił scenkę zatytu
łowaną „Miłość jest wszystkim”. 
Rozpoczęła się ona od piosenki 
„Bądź gotowy dziś do drogi”, 
wykonanej przez Martynę Marci
niak, która zabrała aktorów w po
dróż po Wiesmoor. Tam kolejna 
uczennica - Ola Kubiak wykonała 
dla mieszkańców miasta utwór w 
ich języku. Młodzież z Turku, na 
dowód swojej sympatii wbiegła 
między widzów, rozdając im czer
wone serduszka. -Występ został 
nagrodzony g rom kim i brawami.

Recenzje były bardzo przychylne. 
Widzowie chwalili zaskakujący  
pomysł i perfekcję wykonania -  
mówiła Elżbieta Pacześna, na
uczycielka języka niemieckiego 
w Szkole Podstawowej nr 5 w 
Turku. Dodatkową atrakcją był 
całodzienny pobyt w zoo i parku 
rozrywki w Jaderbergu.

Wszyscy bardzo się ze sobą 
zżyli, nic więc dziwnego, że 
kiedy nadszedł dzień powrotu, 
niemieckie rodziny ze łzami w 
oczach żegnały uczniów z Polski. 
-To było pięć najpiękniejszych dn i 
w m oim  życiu -  tak Ania Miel- 
carska opowiadała o wycieczce 
kolegom i rodzicom. Wyjazd był 
możliwy dzięki wsparciu „Polsko 
Niemieckiej Współpracy Mło
dzieży”. ił

U czniow ie z „p iątk i” w raz z nauczycielką języka niem ieckiego i dyrektorem  szkoły.

Blanka Kobylińska
córka M agda leny i Łukasza 
ur. 20 września, godz. 10.55 
w a g a  3680, d ługość 54 cm

Alicja Grubska
córka Darii i Romana 
ur. 24 września, godz. 10.25 
w a g a  3640, d ługość 57 cm

Hanna Rachubińska
córka Anity i Rafała
ur. 25 września, godz. 8.40
w a g a  2960, d ługość 53 cm

... Sobczak
syn Malw iny i Emiliana 
ur. 25 września, godz. 23.35 
w a g a  3180, d ługość 52 cm

Dominik Cieślak
syn Sylwii i Pawła
ur. 25 września, godz. 21.45
w a g a  3730, d ługość 55 cm

Martin Adamek
syn Eweliny i Tomasza 
ur. 26 września, godz. 14.00 
w a g a  3600, d ługość 55 cm


